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 פרק  1 

החברה  תיאור  עסקי



דוח  תקופתי  2022 - תיאור עסקי  החברה  לביטוח  משכנתאות  בע"מ   אי. אם. אי. - עזר חברה

תיאור עסקי החברה 

שוק ההון, ביטוח  וחסכון.   על נערך בהתאם להוראות  הממונה זה   דו"ח

של  הדוח  התקופתי  ויש  לקרוא  את הדוח   בלתי נפרד  חלק   פרק  זה  מהווה 
התקופתי כולו כמקשה אחת. 

 

החברה , התפתחותה,  עסקיה   בתיאור  עסקי בדוח  התקופתי,  העוסק   פרק  זה 
צופה  פני  עתיד,  כהגדרתו  בחוק ניירות  ערך,  מידע כולל  גם ותחומי פעילותה, 
העתיד,   מידע  בלתי  וודאי  לגבי  צופה  פני  עתיד  הינו  התשכ"ח -1968 . מידע 
של   הערכות  הדוח  וכולל במועד  בחברה  המבוסס  על אינפורמציה  הקיימת 
החברה או כוונות שלה  נכון  למועד הדוח. התוצאות בפועל עשויות  להיות שונות  
ממידע  זה. במקרים   או  המשתמעות  מן  התוצאות  המוערכות  מהותי  באופן 
הופעת   צופה  פני  עתיד  על-ידי מידע קטעים  המכילים  מסוימים,  ניתן  לזהות 
סבורה",  "בכוונת  החב רה" וכדומה,   מעריכה",  "החברה  כגון:  "החברה  מילים 
מידע צופה   בניסוחים  אחרים. אך  ייתכן כי הופעת  מידע צופה  פני  עתיד  יופיע  גם
הוא  נכתב.  החברה אינה   בו פני  עתיד  המופיע בדוח זה מתייחס  אך ורק  למועד
בקשר למידע   שונה  או שמידע נוסף  ככל  מידע  זה  מתחייבת  לעדכן או לשנות

כאמור יגיע לידיעתה .

 

הינו   הביטוח  בדוח  זה  לגבי  מוצרי המובא  כי  התיאור  ספק  מובהר,   להסרת 
מוצרי  הביטוח  המחייבים  את  תנאי  הדוח  בלבד, וכי  לצרכי  תמציתי  תיאור 
שנכרתו   אלה  המפורטים  בחוזי  הביטוח  )פוליסות(  הרלבנטיים  החברה  הם  רק 
על ידה. בהתאם  לכך, התיאור  המובא בדוח זה  לא ישמש לצרכי  פרשנות חוזי  

תנאי  הביטוח . להסתמכות כלשהי לגבי ולא יהווה מקור הביטוח

 

חברה  לביטוח משכנתאות   של  אי.אם.אי.  - עזר של עסקיה  דוח  זה מהווה  תיאור
החברה   סוקר  את בע"מ  )"החבר ה"( נכון ליום   31 בדצמבר  2022 , והינו

אחרת במפורש . למעט אם צוין שחלו במהלך שנת 2022, והתפתחות  עסקיה כפי

 
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מבוא  לפרק  1 לדוח  התקופתי 

ואת התפתחות   התקופתי, כולל  את  תיאור עסקי החברה  ליום   31 בדצמבר  2022, פרק  1 זה  לדוח

עסקיה כפי שחלו במהלך   2022 )להלן: "תקופת הדו ח"(. הדוח נערך בהתאם  לחוזרי הממונה  על שוק  

עסקאות   המידע הכלול בפרק  זה בדוח התקופתי, ובכלל  זה תיאור ההון ביטוח וחסכון.  מהותיות

התיאור,  על  מנת   הורחב  במקרים  מסוימים  כאשר  ראותה  של החברה,  נבחנה  מנקודת מהותיות, 

ליתן  תמונה  מקיפה של הנוש א.  

הגדרות  

המובאת   המשמעות הקיצורים הבאים,  להם  בפרק  זה להלן  המונחים או  לנוחות הקורא  מובאים 

נאמר  אחרת.    לצידם, אלא  אם  כן

אי . אם.  אי.  - עזר  חברה  לביטוח  משכנתאות  בע"מ.   "EMI  " החברה"  או"

מבטח  או  חברה  מנהלת. "גוף  מוסדי "

הממונה  בחוק הפיקוח, או כמשמעותו הביטוח הממונה  על "הממונה  "

כמשמעותו בחוק  קופות  הגמל, לפי  הע ניין. 

בע"מ והחברות  ושירותים פיננסים השקעות בביטוח הראל  "קבוצת  הראל" או  

המוחזקות  על  ידה.  "הקבוצה"   

הראל  חברה  לביטוח  בע" מ. "הראל ביטוח"   

הראל  השקעות  בביטוח  ושירותים  פיננסים  בע" מ. "הראל  השקעות"   

החזקות  במשכנתאות ישראל  בע"מ.  "חברת  ההחזקות " 

התשנ"ט -  1999. חוק  החברו ת, "חוק  החברות " 

חוק  הפיקוח  על  שירותים  פיננסיים  )ביטוח(,  התשמ"א  -  1981. "חוק  הפיקוח "

בהתאם  להנחות  תהליך  אישור  הצעת  הביטוח  וקביעת  הפר מיה, "חית ום"

לנתונים  המפורטים  בהצעת  הביטוח  ולמידע  נוסף   אקטואריו ת,

שברשות  המבטח . 

צד  ג',  אדם  שקיבל  הלוואה בשעבוד נכס נדל"ן  מהמבוטח.  "לווה"  או  "לווים"  

ו/או גופים פיננסיים  בנקים למשכנתאות בנקים  מסחריים, "מלווה"  או  "מלווים"  

אחרים המפוקחים  ע"י רשויות  הפיקוח, העוסקים במתן הלוואות  

המובטחות במשכנתא .

החברה  והינו המוטב הבלעדי  מלווה הנקוב  בפוליסת הביטוח  של "מבוטח"  או  "מבוטח ים" 

על פי פוליסת  הבי טוח.

דמי  ביטוח. "פרמיו ת" 

פרמיות המתייחסות לתקופת הדוח. "פרמיות  שהורווחו " 

אשר  רישיון  לעסוק  בביטוח  אשראי  למגורים  המובטח  במשכנת א, "רישיון  המבטח " 

ניתן  לחברה  על  ידי  ה ממונה.

סכומים  שיש  לשלמם  בקרות  מקרה  ביטוח  על  פי  תנאי  הפוליסה . "תגמולי  ביט וח" 
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 1 חלק א' - פעילות החברה ותיאור התפתחות עסקיה  

 1.1 פעילות  החברה  ותיאור  התפתחות  עסקיה  

 כללי  

בעלי   שאחריות פרטית ביום   15 באפריל   1996 כחברה  התאגדה  בישראל  החברה 

הביטוחית  ביום   24 באפריל  98 19, החברה  החלה  את  פעילותה  מניותיה  מוגבל ת.

כחלוצה בתחום ביטוח המשכנתאות  בישראל.  בשנת   2010 הבעלות בחברה נרכשה על  

ביטוח  בחברה ,  הראל  הבעלות של הראל  ביטוח.  במהלך  שנת   2021 הועברה  ידי 

ישראל   בנק  השקעות. ביום   1 בנובמבר   2012 פורסמה  הנחיית  הראל  לבעלותה  של 

לדיור החל  מיום   1 בנובמבר   2012 ואילך   בהלוואות )LTV( המימון לגבי הגבלת  שיעור

בשנת   2013 פעילות   EMI הופסקה  כמעט כליל   )לפרטים  ראו  סעיף  1.2(. לאור   זאת,

במשכנתא .  המובטח  לביטוחי  אשראי  למגורים חדשות  הנוגע  להפקת  פוליסות  בכל 

במסגרתו  מתכונת   במהלך  שנת   2013 בוצע  שינוי  ארגוני  בחברה,  בהמשך   לכך,

הקיים  בפו על,  הפעילות פעילותה  של החברה צומצמה  משמעותית והותאמה  להיקף

דבר   תוך  המשך  מתן  מענה  שוטף  לפוליסות  שבתוקף  ושימור  הידע  בתחום   זה,

שיאפשר  חזרה  לפעילות  מלאה  במקרה  של  שינוי  רגול טורי.

1.1.1 

 מבנה הבעלות של החברה  

)100% ( של הראל  השקעות   מלאה  בבעלות  פרסום  הדוח, החברה  הינה  למועד  נכון 

המחזיקה בחברה באמצעות שליטה מלאה בחברת ההחזקות.   

ערך  בתל- הראל השקעות  הינה חברה ציבורית שמניותיה נסחרות  בבורסה  לניירות

המבורגר   גדעון  המבורגר,  יאיר  הינם: השקעות  בהראל  השליטה  בעלי  אביב  בע"מ .

השולטים בהראל  השקעות בעיקר באמצעות ג.י.ן.   המבורגר "(, ונורית  מנור  )"משפחת

בשליטתם   שהינה  שותפות  ייעוץ  כלכלי  וניהול  השקעות   2017 שותפות  מוגבלת ,

פרטיות   חברות  המלאה,  בה הם מחזיקים  כשותפים  מוגבלים  באמצעות  ובבעלותם 

בשותפות   ג.י.ן. הכללי  בשותף  המלאה  )"השותפות  ג.י.ן "( וכן מחזיקים  בבעלותם 

משפחת  המבורגר  מחזיקים  בכ- % 47.63 מזכויות ההצבעה  ומהון המניות המונפק של  

הראל  השקעו ת. 

1.1.2 

 1.1.3 תרשים  מבנה  החזקות  

להלן  תרשים  מבנה  ההחזקות  בח ברה:

 הראל  השקעות  בביטוח  ושירותים  פיננסים  

בע"מ  

100%  

החזקות במשכנתאות  ישראל  בע"מ  

100%  

אי.אם.אי. - עזר חברה לביטוח  משכנתאות  
בע"מ  
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 1.1.4 נקודות  עיקריות  בהתפתחות  עסקי  החברה בשנת   2022

 התקשרות בעסקאות תפעול ביטוח  משכנתאות 

ביום   28 במרץ   2022 אישר דירקטוריון החברה  התקשרות בעסקה למתן שירותי  

ההתקשרות   במסגרת  בקשר  עם תיקי  משכנתאות  של מוסד  פיננסי.  תפעול 

המוסד  פיננסי  בין השנים 15-2016 20, המשכנתאות שהועמד  על  ידי כאמור,  תיק

המבוטח "(, מבוטח  על-ידי חברת   כ -3.76 מיליארדי ש"ח )"התיק בסך מצטבר  של

ביטוח  משנה  מקבוצת  קנדה  לייף )"קנדה לייף "(; החברה האחות  -הראל בי טוח, 

שיוגשו   התביעות,  ככל בגובה  של  50% מעלות לקנדה  לייף מעניקה  ערבות

החברה   נטו  שתקבל  קנדה  לייף. של   50% מהפרמיה  בשיעור  וזכאית  לעמלה 

TPA  – Third   במתכונת  של המבוטח  התיק בקשר  עם מעניקה  שירותי  תפעול 

 .Party  Administrator 

שירותי   למתן  נוספת  התקשרות  החברה  דירקטוריון  ביום   22 ביוני   2022 אישר 

)תיק  משכנתאות   נוסף  של אותו  מוסד  פיננסי  תפעול  עם  תיק  משכנתאות 

ש "ח.  בסך מצטבר של כ-  4.22 מיליארדי שהועמד  בשנים  2013-2018(

ביום   20 בספטמבר   2022 התקשרה החברה  עם  מוסד  פיננסי  נוסף  בעסקה למתן  

בקשר  עם תיק  משכנתאות  אשר   לעיל,  כמפורט שירותי  תפעול  במתכונת  דומה

המשכנתאות   כאמור,  תיק ההתקשרות במסגרת  הועמד  בין  השנים   2013-2016.

כ -2.74 מיליארדי ש"ח  והינו  מבוטח  על-ידי חברת ביטוח   הינו  בסך מצטבר  של
משנה  מקבוצת  קנדה לייף.  

למתן שירותי תפעול עם   ביום   15 בדצמבר   2022 התקשרה החברה בעסקה נוספת

בקשר  עם  תיק  משכנתאות   תיק  משכנתאות  אחר  של  אותו  מוסד  פיננסי  נוסף,

המוסד הפיננסי  בין השנים 9/2018- 2013 בסך מצטבר  של  2.63  שהועמד  על  ידי

מיליארד ש"ח.  

המפורטות  לעיל  - ראה באור   26 לדוחות   לפרטים  נוספים אודות ההתקשרויות

הכס פיים. 

1.1.4.1 

 פרסום דוח יחס  כושר פירעון כלכלי 

יחס  כושר  פירעון  כלכלי,  נכון ליום   החברה פרסמה  דוח ביום   23 בנובמבר  22 20,

באור   12 לדוחות   ראו  סעיף  4.4 להלן  וכן לפרטים  נוספים   30 ביוני   2022 .
הכס פיים. 

 תחום  הפעילות  

במשכנתא,  כענף ביטוח  יחיד   המובטח  החברה  עוסקת  בביטוח  אשראי  למגורים

 .)Monoline( 

בנקים  מסחריים, בנקים למשכנתאות ו/או  גופים  פיננסיים  אחרים   מבוטחי החברה  הינם

במשכנתא   המובטחות  הלוואות  במתן  העוסקים  הפיקוח,  רשויות  המפוקחים  ע"י 

)"מבוטח " או "מבוטחים" לפי ה עניין(.

החברה  מעניקה  שיפוי לנזק  הנגרם למבוטח  כתוצאה  מאי פירעון  של  פוליסת הביטוח  של

למגורים, וזאת  נדל"ן  יחיד )"ה לווה"( לשם רכישת נכס  המבוטח  לצד ג' הלוואות שנתן 

לאחר  מימוש הנכס המשמש כבטוחה  להלוואו ת. 

בהתאם  לחוק   ניתן  לה  על  ידי הממונה , רישיון  מבטח  אשר  החברה  פועלת  על  סמך 

ותוקן  ביום  1 בפברואר  הפיקוח. רישיון המבטח המקורי ניתן  לחברה ביום   14 ביולי  1998 ,

 .2000 
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הביטוח  בו מורשית החברה  לעסוק  מוגדר  כ - "ביטוח   רישיון המב טח, ענף בהתאם לתנאי

שיפוי  בגין  נזק  הנגרם   נועד  ליתן  ביטוח  זה המובטח  במשכנתא ". אשראי  למגורים

נכס נדל"ן  יחיד   ראשון  של שיעבוד במשכון פירעון  של הלוואות שניתנו  כנגד כתוצאה  מאי

למגורים בלבד  ולאחר  מימוש  הנכס המשמש כבטוחה להלוואות כאמור . 

רישיון   בעלת בישראל  היחידה  הביטוח  חברת  עריכת  דוח זה,  החברה  הינה  למועד  נכון 

ביטוח  אשראי למגורים המובטח במשכנתא.    ביטוח  בענף

)L TV( המימון  הגבלת  שיעור בנושא ישראל  הוראה  בנק  ביום 1 בנובמבר   2012 פרסם 

הלוואות שניתן  להן  אישור עקרוני  מיום   1 בנובמבר   2012  לדיור,  אשר  חלה  על בהלוואות

ואילך. הוראה  זו  הינה  בהמשך  לצעדים  קודמים שננקטו  על ידי הפיקוח  על הבנקים בשוק  

לדיו ר,  הלוואה  יבצע  יאשר  ולא  לא בנקאי  שתאגיד  ההוראה  קובעת לדיור.  האשראי 

למעט הלוואה לדיור  לצורך  רכישת  דירה  יחידה של לוו ה,  בשיעור  מימון  גבוה  מ- 70% ,

בנוסף  קובעת ההוראה שתאגיד בנקאי לא יאשר   לגביה יחול  שיעור מימון  מרבי  של  75% .

הוראה  זו   הגבוה  מ-50% . בשיעור  מימון  הלוואה  ללווה  לצורך  רכישת  דירה  להשקעה 

לרבות   לדיור  קיימת, הלוואה  פירעון  הניתנת  לצורך  הלוואה  לדיור  )א( אינה  חלה  על:

הלוואה לדיור שלמעלה  מ- מיחזור, בסכום שאינו  עולה על  סכום  ההלוואה הנפרעת ; )ב(

% 50 ממנה ניתן  מכספי המדינה ובאחריותה  )לפי  מידת   גביה(. 

להוראה כאמור  היתה  השפעה שלילית  מהותית ביותר  על היקף הפרמיות  של החברה,  כך  

בתקופות  שלאחר  מועד  כניסת  ההוראה  לתוקף  החברה  רשמה  פרמיה  חדשה  בהיקף  לא  

כל  זמן  שההוראה  תעמוד  בתו קף.  משמעותי  ולא צפויה  לרשום  פרמיה  משמעותי ת,

צומצמה  משמעותית   לאור  זאת,  במהלך  שנת   2013 מתכונת  הפעילות  של החברה 

הקיים בפועל,  תוך המשך  מתן מענה שוטף לפוליסות שבתוקף   והותאמה  להיקף  הפעילות

דבר  שיאפשר  חזרה   ושימור  הידע בתחום  החיתום  שהינו תחום  הליבה  של  הח ברה,

לפעילות  מלאה  במקרה  של  שינוי  רגול טורי. 

חברה   הפעילויות בתחומים ניהול  סיכונים,  משאבי  אנוש,  לוגיסטיקה, רגולציה ומזכירות

המקצועיות   המחלקות שנת   2013 על  ידי הרבעון  השני של החל  מתחילת  מסופקים 

בקבוצת הראל.    הרלבנטיות

כולה   הפרמיה  כאשר  כיסוי  ארוך  טווח,  החברה  הינו הביטוחי  הניתן  על  ידי הכיסוי 

הפוליסה.  בהתאם לכך, ההכרה בהכנסה, כמו  גם   ברווח,  מתקבלת מראש במועד  הפקת

נפרסת לאורך  תקופת הסיכון הביטוחי ולחברה התחייבויות  ביטוחיות  לעוד  שנים רבות  

קדימה.  

שנמכרו   המכריע  מפרמיות מפוליסות  ברובן  בתקופת הדוח  נובעות הפרמיות  שהורווחו 

לפני כניסת ההוראה הנ"ל לתוקף.   

 פעילות נוספת 

שירותי תפעול  בקשר  עם תיקי  משכנתאות  של  לספק  החל  משנת   2022 החברה  החלה 

מוסדות  פיננסים שונים.  

לפרטים נוספים, ראו  סעיף   1.1.4 לעיל  ובאור   26 בדוחות  הכס פיים.
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של  החברה   - תיאור ומידע על תחום הפעילות 2 חלק  ב'

 מוצרים  ושירותים 

רישיון המבטח,  ענף הביטוח  בו מורשית החברה  לעסוק הוא   כאמור  לעיל,  בהתאם לתנאי

הנגרם   לנזק  שנועד  ליתן  שיפוי  במשכנתא  - ביטוח  המובטח  ביטוח  אשראי  למגורים

נכס נדל"ן  יחיד   ראשון  של שיעבוד במשכון כתוצאה  מאי פירעון  של הלוואות שניתנו  כנגד

למגורים בלבד  ולאחר  מימוש  הנכס המשמש  כבטוחה  להלוואות.  

החברה  מעניקה  שיפוי לנזק  הנגרם למבוטח  כתוצאה  מאי פירעון  של  פוליסת הביטוח  של

)או בשעבוד נכס   יחיד  למגורים נדל"ן  המבוטח  לצד  ג' לשם רכישת נכס  הלוואות שנתן 

נדל"ן למגורים(, וזאת לאחר  מימוש הנכסים המשמשים כבטוחה להלוואות.  

במהלך  שנת   2008 אושרה  על-ידי  הממונה  פוליסה  מעודכנת  המטיבה  עם  המבוטחים  

וכיום  קיימות שתי  גרסאות מאושרות לפוליסה  המוצעות  לבחירת המבו טחים. 

המאפשרת מתן   הפוליסה  על-ידי  הממונה  גרסה  נוספת של בשלהי  שנת   2010 אושרה 

כיסוי ביטוחי לבניה  עצמית  גם במקרה של  מימוש הנכס  קודם לסיום הבניה.     

החברה  מציעה  ביטוח  להלוואות  בשיעור מימון  גבוה  למטרת  מגורים  וכן  להלוואות  לכל  

מטרה .   

במסגרת   שנוטל  לווה  ספציפי.  הלוואה  לביטוח  החברה  מקבלת  פניות מאת  מבוטחים 

בקשה למתן כיסוי  ביטוחי  להלוואה הספציפית, בצירוף   הפניה, מעביר המבוטח  לחברה

מעביר  המבוטח   כל המסמכים והפרטים הנדרשים  על  ידי החברה. בטרם  הפקת  הפולי סה,

הלווה  מודע להעברת  מידע ביחס   ועל  ידי הלווה, המאשר  כי לחברה  טופס החתום  על  ידו

הלווה   ומודע לכך  שהמבוטח  לבדו יקבל  כיסוי  ביטוחי  על  פי הפוליסה,  וכי אליו  לחברה,

ביטוח כלשהם  מכוח הפולי סה.  יהיה  זכאי לתגמולי עצמו לא

האם  לאשר  את הכיסוי  הביטוחי ביחס  להלוואה   בתום  הליך החיתום  מחליטה החברה 

כאשר  אישור עריכת הביטוח מצוי בשיקול דעתה הבלעדי של   הספציפית, ובאילו  תנאים,

הח ברה. 

המבוטח  גובה  את   הפרמיות  משולמות  לחברה על-ידי המבוטח  מראש  כסכום  חד  פעמי.

ישירות  מהלווה  במעמד  קבלת  ההלוואה,  או  לחילופין  מוסיף  את  סכום   הפרמיה  סכום 

ההלוואה בגין הפרמיה ישולם  למבוטח לאורך   שסכום  באופן הלווה, להלוואת הפרמיה 

תקופת  ההלוו אה. 

למשך  כל תקופת  ההלוואה.  המבוטח   הלוואה  הינה  ביחס  לכל הביטוחי  תקופת הכיסוי 

ובמקרה כאמור החברה  תשיב   להלוואה  בכל שלב, לבטל  את הכיסוי הביטוחי ביחס זכאי

)על  פי  דרישת המבוטח( 75% מיתרת הפרמיה הבלתי  מורווחת בגין   למבוטח  ו/או ללווה

אותה הלוו אה. 

בתנאי ההלוואה  טעון הסכמת  החברה, למעט גרירת  ההלוואה  לנכס  אחר  באותו   כל  שינוי

ערך  ובאותה  רמת  בטחון . 

לרשות המבוטח  רשום   הלוואה הינו  כי תנאי  מהותי לתקפות הכיסוי הביטוחי ביחס  לכל

למגורי ם,  הלווה  בנכס מקרקעין  של חוזית על  זכות  קניינית  או  משכון/משכנתא  קביל 

שעבוד   כל  משכון  ו/או  ועדיף  על  בדרגה  ראשון  כאמור  הינו שהמשכון/משכנתא  ובתנאי 

ו/או  זכות  צד  ג' בנכס המקרקעין.   

ובדבר  פיגורים   על  המבוטח  לדווח  לחברה באופן שוטף  על  יתרת  ההלוואות המבוטחות,

בדבר ההליכים הננקטים  על ידי המבוטח  ביחס  לפיגורים כאמור.    בהלוואות אלו , וכן
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הלוואה שבפיגור  על המבוטח  לפעול לגביית הסכום שבפיגור  ו/או  לנהל  הליכים   ביחס  לכל

לולא הייתה ההלוואה  מבוטחת   משפטיים ו/או  הליכי  מימוש, באותה דרך  בה היה נוהג

אצל הח ברה. 

לאחר  מימוש   המבוטח  רק הפוליסה  תוגש  על  ידי תביעה  לתשלום תגמולי הביטוח  על  פי

המבוטח , או מכירה   )מימוש  על  ידי בגינו  התמורה  וקבלת הנכס הנכס,  דהיינו מכירת 

בגינה הסכמתה המוקדמת של החברה  בכתב(.   מרצון  על ידי הלווה  אשר ניתנה

הנכס   במועד  מימוש  יתרת  קרן  ההלוואה  למבוטח  הינו שישולם  הביטוח  סכום  תגמולי 

בתוספת : הצמדה  על  פי  תנאי ההלוו אה, ריבית חוזית  של  עד  36 חודשים )אך  ללא  ריבית  

הסכומים שנתקבלו   זאת בהפחתת והוצאות  מימוש,  כל פיגורים  ועמלות(,  הוצאות  משפט

אצל המבוטח  בגין  מימוש הנכס.  סכום  זה  מוגבל  לגובה  הכיסוי  הביטוחי  המרבי . 

לתעודת ביטוח  מסוימת  מוגבל לתקרה, המחושבת  על  פי   הכיסוי הביטוחי  המרבי  ביחס

המקורית בתוספת  הפרמיה,  מוכפלת  בשיעור הכיסוי  המקסימאלי   ההלוואה  סכום  קרן 

ההצמדה  של   לתנאי  )בהתאם  בתוספת  הפרשי הצמדה  הביטוח,  בתעודת הנקוב 

ההלוו אה(.  

שיבוב, למעט  אם  מקרה הביטוח  נגרם על  ידי  הלווה בתביעת לחברה  אין  זכות  לחזור  אל

הלווה במ תכוון. 

 שינויים  מהותיים  של  החברה  בשווקים  ובתמהיל  המוצרים 

בתחום  זה, שכן בשל  הוראות   המוצרים  לא  צפויים  שינויים  בשווקים  ובתמהיל 

פעילותה   רגולטוריות  של  בנק  ישראל  )כאמור  בסעיף   1.2 לעיל(,  החברה  הפסיקה  את

השיווקית.   

2.1.1 

 מוצרים  חדשים  

במהלך  תקופת  הדוח לא  שווקו  מוצרים  חדשים. 

2.1.2 

 תחרות 

בעלת  רישיון   בישראל  היחידה  הביטוח  חברת  עריכת  דוח זה,  החברה  הינה  למועד  נכון 

לביטוח  אשראי למגורים המובטח במשכנתא .  

2.2 

 לקוחות 

בישראל   למשכנתאות  הבנקים  זה , הינם  כל עריכת  דוח למועד  מבוטחי  החברה , נכון 

חברת כלל   הבנקים המסחריים(,  וכן )לרבות רוב יחידות המשכנתאות המנוהלות  על  ידי

של   הלוואות  משכנתא.  לקוחותיה  במתן  היא בע"מ,  העוסקת  אף  ביטוח  עסקי  החזקות

ללווים   ומאפייניהם  הינם קבועים  - גופים  פיננסיים  המספקים  החברה  הינם קבועים, 

כאמור,  מספר לקוחות החברה הינו   במשכנתא. לאור  אפיון הלקוחות הלוואות  מובטחות

מצומצם. בנוסף, לפרטים בדבר צמצום פעילות החברה  ראו  סעיף   1.2 לע יל.

החברה לבין  מבוטחיה  כאמור  הינה  על  פי  תנאי הפוליסה של  הח ברה. ההתקשרות  בין

2.3 
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החברה   3 חלק  ג': מידע נוסף ברמת  כלל

 3.1 מגבלות  ופיקוח  החלים  על  תחום  הפעילות  

 3.1.1 פעילות  החברה  כ"מב טח"

הכולל  הגדרת    החברה  כפופה  לתנאי  רישיון  המבטח  שניתן  לה  על-ידי  ה ממונה,
תנאים בדבר  ההון  העצמי  המינימאלי   ענף  הביטוח  בו  מורשית  לעסוק  הח ברה,

הצורך  באישור  הממונה לתנאי  הפוליסה   ייחוד  עסקי  הבי טוח, של  החבר ה,

 ,)UPR (  הוראות  בדבר  עתודה  לסיכונים  שטרם  חלפו ולתנאי  תכנית  הבי טוח,

עתודה  לתביעות תלויות ) Loss  Reserve (, עתודה  לסיכונים  יוצאים  מהכלל  

הוראות  בדבר  אפשרות  ביטול  הפוליסה   )Contingency Reserve (, ביטוח   משנה,

הוראות בדבר  תשלום  הפרמיות  על  ידי  מבו טח, של  החברה  על-ידי  מבו טח,

וכיו" ב.

3.1.1.1 

חלות  עליה    מאחר  והחברה  הינה  "מב טח", כמשמעות  מונח  זה  בחוק הפיקוח,
חקיקת  משנה  והנחיות  שונות  של  הממונה  שנועדו   הוראות  חקיקה  ראשי ת,

את  הניהול  התקין  של  החברה  ופעילותה  הביטוחי ת. בין  הי תר, להב טיח,

3.1.1.2 

בשל  פעילותה  של  החברה  בתחום  ביטוח  הלוואות המובטחות במשכנת א,  בנו סף,
יש  השלכה   החלות  על  הבנקים  למשכנתאו ת, להנחיות  המפקח  על  הבנקי ם,

מהותית  על  החברה  ועס קיה.

3.1.1.3 

 החוקים  העיקריים  אליהם  כפופה  פעילות  החברה  

פעילות  החברה  כפופה  למספר  חוקים  שהעיקריים  שבהם   הם:

3.1.2 

שמפרסם  הממונה  מכוח  סמכותו  על  פי   התקנות וההנחיות  חוק הפיקוח  - לרבות
חוק הפי קוח;

)א (

)ב ( חוק חוזה הביטוח, התשמ"א-1981 ; 

החלים  על   )כללי  השקעה  )קופות גמל(  הפיקוח  על  שירותים  פיננסים   תקנות
גופים  מוסדיים(, התשע"ב-12 20;

) ג(

)ד ( חוק  החברות  והתקנות שהותקנו  מכוחו .

פעילות  החברה  כפופה  להוראה  שניתנה  על-ידי  בנק  ישראל  ביום   1   בנוסף,
לפרטים   בהלוואות ל דיור. )L TV(  בנובמבר   2012 בנושא הגבלת  שיעור  המימון

נוספים  בדבר  ההוראה  והשפעתה  על  החברה  ראו  סעיף   1.2 לע יל.

3.1.2.1 

 תמצית  ההסדרים  החוקיים  והוראות  הדין  

להלן  תמצית  ההסדרים  החוקיים  והוראות  הדין  העיקריים  שפורסמו  בשנת  הדוח  ועד  

למועד  פרסום  דוח   זה: 

3.1.3 

 3.1.3.1 הוראות  דין

)תיקוני   הכלכלית  התוכנית  חוק   ביום   28 בפברואר   2023 פורסם  תזכיר 
התשפ"ג- חקיקה  ליישום המדיניות הכלכלית  לשנות התקציב   2023 ו-024 2(,

התחרות  וצמצום עיוותים במקטע התיווך לביטוח   פרק   ___- הגברת , 2023 
במסגרתו  מוצע לתקן את  מספר הוראות חוק, ולקבוע,  בין הי תר:  ולחיסכון,

לרכוש   האוסרת  על  גופים  מוסדיים  ובעלי  השליטה  בהם, השעה,  הוראת 

3.1.3.1.1 
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בגובה   20% ומעלה  או  לקבל  היתר  שליטה  כא מור, ביטוח  בשיעור סוכנות 

המחייבות  סוכני ביטוח וחברות   הוראות וזאת  עד  ליום   31 בדצמבר   2024 ;

התיווך  בבי טוח;  בגין  המשולמת לשקף  ללקוח  את  סכום  העמלה  ביטוח 

בעבור   עמלה  אחידה  לסוכנים  המחייבות  גופים  מוסדיים  לשלם  הוראות 

הוראות המאפשרות לבנקים   קבוצות  מוצרים שיוגדרו כמוצרים  תחליפיים ;

ביטוח   לשלוט בסוכן  תאגיד  בענף קטנים  )עד   10% משווי נכסי  כלל הבנקים(

בעלי רישיון שעמם  יש לו   בין האוסרות על  גוף מוסדי להפלות כללי ; הוראות

יועץ   לסרב  להתקשר  עם התקשרות,  וכן אוסרות  על  גוף מוסדי  הסכם 

לחזקות   בהתאם  בלתי  סביר  הסירוב  הינו בהסכם  הפצה,  אם  פנסיוני 

המוגדרות.   

ביטוח  )תיקון  מס'...()חובת    ביום   18 באוגוסט   2022 פורסם  תזכיר  חוק  חוזה
מבטח  לשלם  תגמולי ביטוח ועיצום כספי(,  התשפ"ב-2022, במסגרתו מוצע  

חוק  הפיקוח, ולהקנות   התשמ"א -1981 ואת  הביטוח,  חוק  חוזה לתקן  את 

לא  שילם  והמבטח  במידה  כספי  לממונה  סמכות  להטיל  על  מבטח  עיצום 

הביטוח,  אם   הנדרשים  בדין  או  בחוזה ובסכומים  במועדים  ביטוח  תגמולי 

כאמור לא  היה  מוצדק בנסיבות  העניין.   מצא  כי אי  התשלום

3.1.3.1.2 

 ביום   22 ביוני   2022 פורסמה  הצעת  חוק  חוזה הביטוח )תיקון  מס' 12( )ריבית  
מיוחדת והתיישנות(, התשפ"ב -2022 , אשר הונחה  על שולחן  הכנסת לקריאה  

ראשונה, במסגרתה  מוצע לאפשר  גם לממונה, במסגרת  בירור תלונה,  לחייב  

שולמו  תגמולי ביטוח   לא במידה ומצא  כי מבטחים  בתשלום  ריבית  מיוחדת

הוגשה  תלונה   במקרים  בהם בנוסף,  בתום  לב. במחלוקת  שאינם  שנויים

לבירור הממונה,  מוצע  להאריך את תקופת ההתיישנות  של תביעה לתגמולי  

יותר  מארבע   לא התלונה,  אך  עד הגשת לתקופה  של עד שנה מיום  ביטוח 

שנים  ממועד  תחילת  מניין  תקופת ההתיישנות.  

3.1.3.1.3 

 3.1.3.2 חוזרים 

 ביום   17 בפברואר   2022 פורסם  חוזר  שעניינו  תיקון  הוראות  החוזר  המאוחד  
במסגרתו  נקבעה  שיטת   לעניין  מדידת  התחייבויות  - פרמיית  אי  נזילו ת,

אמידה  מעודכנת  של  פרמיית  אי  הנזילות שתשמש  בעת  חישוב  בדיקת  

על   בשינויים  מסוי מים, השיטה  כאמור  תתבס ס, נאותות  הע תודה.

מתודולוגיית  החישוב  של  רכיב  ה- Volatility  Adjustment הנהוגה  כיום  

ותחליף  את  שיטת   )Solv ency  II(  במסגרת  משטר  כושר  פירעון  כלכלי

בה  נעשה  שימוש  עד עתה .  "QIS5"

3.1.3.2.1 

 ביום   2 בינואר   2022 פורסם  תיקון  למספר  חוזרים  שעניינם  בירור  ויישוב  
והסדרת   שירות  ללקוחות גופים  מו סדיים; תביעות וטיפול  בפניות  הצי בור;

אופן התנהלותם  של הגופים המפוקחים  במסגרת בירור תלונות ציבור .

3.1.3.2.2 

 3.1.3.3 טיוטות  חוזרים  

פורסמו מספר  הוראות רגולציה  בעניין  אופן  אימוץ    עד למועד פרסום  הדוח
בישראל  )"התקן "(, כמפורט   ) IFRS( 17  תקן  החשבונאות  הבינלאומי  מספר

להל ן:

הוראות  החוזר   המתקנת את  חוזר  ביום   9 בפברואר   2023 פורסמה  טיוטת 

ביצוע   לקבוע  הנחיות  לגבי  אופן  ומציעה  לממונה,  לעניין  דיווחים המאוחד 

אגרות  חוב  ממשלתיות   התאמת התחייבויות הביטוח לביצוע  ההקצאות  של

3.1.3.3.1 
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התקן.  העקרונות העומדים  בבסיס   לאחר  יישום מיועדות מסוג  ח"ץ, וזאת

הניתן  לצורך ביצוע   יצירת  מתודולוגיה  אחידה  ככל ההנחיות כאמור הינם :

ההקצאה,  אשר  תהיה  מבוססת  על ההנחיות והשיטות הרלוונטיות לדוחות  

שיאפשר  את הבטחת  תשואה  על  חלק   התאמות  הכספיים באמצעות ביצוע 

השינויים  החזויים  בדוחות   לאחר  המבוטחים  גם  כלפי  מההתחייבויות 

הסכום המלא   בקביעת חלופיות השקעות נטרול  השפעות  של הכספיים,  וכן

נקוב של  אג"ח חץ.    של  זכאות לערך

ביום   23 במאי   2022 פורסם  נוסח  סופי  ומחייב  של  מפת הדרכים  לאימוץ  

הקובע  את  לוחות  הזמנים  והצעדים  להיערכות   התקן  בדבר  חוזי  ביטוח,

לרבות   חברות  הביטוח  לקראת  יישום התקן  בישראל  ביום  1 בינואר  2024,

גילוי  על   לכל  הפחו ת, אשר  יכל לו, דרישה  לדווח  דוחות  פרופורמה  עי קריים,

IFRS -ו IFRS 17   תוצאות  החברה  ומצבה  הכספי  הערוכים  בהתאם  לתקנים

בדוחות  הכספיים  לרבעון  השני  של  שנת   2023 ולשנת   2023. 9 )"התקנים "(,
במסגרתו  בוצעו   ביום   14 בדצמבר   2022 פורסם עדכון  שני  למפת  הדרכים,

ובפרט  בנוגע   תיקונים  ועדכונים  נוספים  בנוגע  למפת  הדרכים  לאימוץ  הת קן,

בדוח   לדרישות הגילוי  על  השפעות התקנים  בדוחות הכספיים  לשנת   2023:

הכספי  החל  מהרבעון  השני  של  שנת   2023 יינתן  גילוי  כמותי  וולונטרי  

ובדוח  הכספי  השנתי  של   להשפעות  הצפויות  של  יישום  כל  אחד  מהתקנים,

ליום   שנת   2023 יינתן  גילוי  לסעיפי  הדוח  על  המצב  הכספי  )מאזן  פרו-פורמה(

 31 בינואר  23 20. 

פורסמו  מספר  טיוטות   כמו  כן, 23 במאי   2022 וביום   14 בדצמבר  22 20,

בנושאים  נוספים  הנוגעים  ליישום  הת קן: 

טיוטה  שביעית  המעדכנת  את  הוראות  החוזר  המאוחד  לעניין  מדידה  - נספח  

לעדכן  מספר  הבהרות   בין  הי תר, ומצי עה, סוגיות  מקצועיות  ביישום  הת קן,

שניתנו  בטיוטות  הקודמות  בעניין  גבולות  חוזה  בפוליסות  בריאות  וחיים  

טיוטה  רביעית  לקובץ  שאלות   ובעניין  התאמת  סיכון  עבור  סיכון  לא  פיננ סי;

המעדכנת  מספר  עמדות  ופרשנויות  לא   ותשובות  ליישום  התקן  ביש ראל,

מחייבות  של  רשות  שוק  ההון  בנושאים  הנובעים  מיישום  תקנים   IFRS 17 ו-

טיוטה  שלישית המעדכנת  את  הוראות  החוזר  המאוחד  לעניין  דין   ;I FRS 9
המציעה  לקבוע  הוראות  בדבר  הגילוי  הנדרש  בדוחות   וחשבון  לצי בור,

טיוטה   הכספיים  השנתיים  של  חברות  ביטוח  החל  ממועד  יישום  הת קן;

המציעה   המעדכנת  את  הוראות  החוזר  המאוחד  לעניין  דיווחים  ל ממונה,

להתאים  את  המידע  הנדרש  בטפסי  הדיווח  לרשות  לשינויים  הצפויים  

טיוטה  המעדכנת  את  הוראות  החוזר  המאוחד   בעקבות  יישום  הת קנים;

המציעה  לקבוע  הוראות  בדבר  הגילוי  הנדרש   לעניין  דין  וחשבון  לצי בור,

בדוחות  הכספיים  הרבעוניים  של  חברות  ביטוח  החל  ממועד  יישום  הת קן. 

 ביום   18 בספטמבר   2022 פורסמה  טיוטה  שנייה  לתיקון  הוראות  החוזר  
המציעה  לרכז  הוראות  שנקבעו   המאוחד  לעניין  ניהול  נכסי  השק עה,

בטיוטות נפרדות  בנוגע  לניהול  נכסי  השקעה  עבור  מבטח  המיישם  את  התקן  

והוראות בעניין  כללי  השקעות  נכסי  חברת  ביטוח  כנגד  התחייבויות שאינן  

מוצע לקבוע  תיקונים  נוספים  להוראות כא מור, בנו סף, תלויות  תשו אה.

בהיקף  שאינו   ובהם  שחברת  ביטוח  תחזיק  בנכסים  כנגד  התחייבויו תיה,

חורג  באופן  מהותי  מערך  ההתחייבות  וכן  מוצע  לעדכן  את  שיעורי  ההשקעה  

בחברות  ביטוח   המקסימליים  שחברת  ביטוח  רשאית  להשקיע  ב תאגידים,

3.1.3.3.2 
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אחרות  ובאמצעים  קשורים .

 3.1.3.4 הנחיות והבהרות 

עקרונות  להכרה   בעניין  הממונה  עמדת  ביום   28 בנובמבר   2022 פורסמה 
כלכל י,  פירעון  יחס  כושר  שמהותן  שיפור ומהותיות  בעסקאות  מורכבות 

כאמור  לצורך  יישום  בעסקאות המנחים  להכרה  הקווים  המבהירות את

הוראות  משטר  כושר פירעון כלכלי.   נאות  של

3.1.3.4.1 

בתאגידי   שעניינו  השקעה   ביום   9 בינואר   2022 פורסם  נייר מדיניות 
במסגרתו   אינשורטק ובתאגידי השקעה בתחום  טכנולוגיה  פיננסית חדשנית ,

פורטו  קווים  מנחים ותנאים  למתן  אישור הממונה לבקשת  הגוף המוסדי  לפי  

)כללי   )קופות גמל(  שירותים  פיננסיים  הפיקוח  על  לתקנות תקנה  33)ב( 

בתאגידים   התשע"ב-2012 , להשקעה  החלים  על  גופים  מוסדיים(,  השקעה 

ותאגידים שמטרתם ביצוע  השקעות   במיזמי  אינשורטק המבצעים  השקעות

במיזמי  טכנולוגיה  פיננסית חדשנית.  

3.1.3.4.2 

 3.2 חסמי כניסה  ויציאה  

 חסמי  כניסה 

חסמי  הכניסה  העיקריים  לתחום  הביטוח  בכלל  ולעיסוק  בביטוח  אשראי  למגורים  

הם  כדלקמן :  המובטח  במשכנתא  בפר ט,

3.2.1 

בתחום  הביטוח   וכניסה  לפעילות ביטוח  חברת   היתרים  ורישיונות - הקמת
בהתאם  להוראות  חוק   כמו   כן, טעונה  היתרים  ורישיונות  מאת  המ מונה.

הפיקוח,  עיסוק  בתחום  ביטוח  האשראי  למגורים  טעון  אישור  מאת  הממונה  

. )Monoline(  ומחייב  עיסוק  בענף  זה  כענף  בודד

היתר בשליטה במבטח.   ו/או  לממונה  שיקול  דעת רחב  לגבי  מתן  רישיון מבטח 

שליטה  מביא   והיתר  רישיון  מבטח,  היתר  החזקה  למתן  בין  יתר  השיקולים 
היתר,  הצגת  תכניות  הפעולה   הממונה  בחשבון  מגוון  רחב  של  שיקולים  ובהם, בין

הניסיון   האמצעים  הכס פיים, התאמת  נושאי  המשרה  לתפקידם, של  המב קש,

התחרות  בשוק   והרקע  העסקי  של  הגורמים  המבקשים  את  הרישיון  או  ההיתרים,

המדיניות  הכלכלית  של   לרבות  במשק  הביטוח  ורמת  השירות   בו,  ההון,
צוות העובדים  וכו '.  הסדרים  לעניין  ביטוח   משנה, הממשלה,

א .

 דרישות  הון  - לעניין  משטר  כושר פירעון כלכלי  הנדרש  ממבטח  - ראו  באור   12 
לדוחות  הכס פיים.

ב .

העיקריים   המיוחדים והאילוצים   רגולציה  - לעניין  מגבלות חקיקה,  תקינה 
החלים  על  תחום  הפעילות - ראו  סעיף   3.1 לע יל.

 ג.

ביטוח  ייחודי בישרא ל,  החברה  הינו ענף  הביטוח  בו עוסקת   ידע  וניסיון  - ענף 
ומצריך  ידע וניסיון  רב. 

ד .

 חסמי  יציאה 

חסמי  היציאה  העיקריים  מתחום  הביטוח  בכלל  ומתחום  ביטוח  אשראי  למגורים  

הם  כדלקמן :  המובטח  במשכנתא  בפר ט,

3.2.2 
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עסקיו   שפירוק  מבטח  וחיסול  ביטוח  הוא מפעילות  העיקרי   מחסום  היציאה 
לפעול   למבטח  הפיקוח,  ולסמכותו  של הממונה  להורות חוק להוראות  כפופים 

למתן  צו  המשפט  בבקשה  לבית  לפנות  בחיסול  העסקים  או  בדרך  מסוימת 

המשפט  או בפיקוחו, הכל  על  מנת להבטיח  את  ענייני   שהפירוק יהיה  בידי בית

המבוטחים.  גם  מיזוג,  פיצול,  הפסקת ניהול  או פירוק  מרצון  של מבטח כפופים  

לאישורו של  המ מונה.

א .

המאופיין  בזנב   ביטוח  המובטח  במשכנתא  הוא  ענף  ביטוח  אשראי  למגורים
תביעות ארוך  יחסית  ולכן  הפסקת  הפעילות  עלולה  להיות כרוכה  בהסדר  

שיבטיח  את  זכויות  המבוטחים  והלווים . 

ב .

 גורמי  הצלחה  קריטיים 

החברה מעריכה  כי הגורמים  העיקריים התורמים להצלחת פעילותה הינם כדלקמן : 

3.3 

בפ יגור. נזקי הלוואות המצויות )א ( הפעלת  מערך המיועד  להקטנת

 שימוש  בשמאי  חיצוני  לצורך  מקסום  מחירי  מימוש  נכסים  המשועבדים  להלוואות  
מובטחות .

)ב (

 השקעות 

ביום   4 בינואר   דירקטוריון  החברה  מתווה  את  מדיניות  ההשקעות  הכללית  של  הח ברה.

וביום   17 בינואר    2022 אישר  דירקטוריון  החברה  את  מדיניות  ההשקעה  לתקופת   הדוח,
 2023 אושרה  מדיניות  ההשקעה  לשנת  2023 .  

המרכזת  את   ביטוח, הראל  ההשקעות  של ההשקעות  מבוצעת בחטיבת  ניהול  פעילות 

פעילות ההשקעה  עבור  החברה  וחברות  בנות נוספות בקבו צה. 

3.4 

 ביטוח  משנה 

אין  לחברה  הסדרי  ביטוח  משנה .

3.5 

 3.6 הון  אנושי  

 מצבת עובדי  החברה 

מצבת עובדי  החברה  נכון  ליום   31 בדצמבר   2022 עומדת על 6 עובדים . 

3.6.1 

 3.6.2 תנאי התקשרות  עם  העובדים 

 כל  עובדי  החברה  מועסקים  בחוזים  אישיים  ולא  בהסכמי  עבודה   קיבוציים.

משכורתו  ותנאי  העסקתו  של  כל  עובד  נקבעת  בהסכם ההעסקה  האישי  ש לו.

הסכם   על  בסיס  משכורת  קבועה. בעי קרו, התגמול  על-פי הסכמי ההעסקה  הינו,

את  מספר  ימי  החופשה  להם  זכאי  כל  עובד  )בכל   בין  הי תר, העבודה  האישי   קובע,

מספר  הימים  אינו  פחות  מהמינימום  הקבוע  בחוק (. העובדים  זכאים   מקרה,

דמי הבראה  וחופשת   בהתאם  לחוק  הישראלי: לתנאים  סוציאליים   נוספים,

מח לה.

3.6.2.1 

 הנהלת  החברה  דוגלת בתרבות עסקית נאותה  של  עובדיה  ומנהליה  במסגרת  
אותו  היא   בהתאם  לכך  אימצה  החברה  קוד א תי, מילוי  תפקידם  בח ברה.

כמו   מטמיעה  באמצעות הפצתו  והסברתו בקרב  כלל  עובדיה  בהזדמנויות  שונות.

כי   כל  עובד  חדש  הנקלט  לעבודה  בחברה  מקבל  העתק  מהקוד  האתי  וחו תם,  כן,
קרא  אותו ומתחייב  לפעול  על   פיו.

3.6.2.2 
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 אופציות לנושאי  משרה  ועובדים  בקבוצה 

תכנית   בחודש  אוגוסט   2021 אישרו  ועדת  התגמול  ודירקטוריון  הראל  השקעו ת,

אופציות  לנושאי  משרה  ועובדים  בקבוצה, הכוללת  עד  8,548,000 אופציות, הניתנות  

בנות   0.1 ש"ח  ע.נ.  כל  השקעות , רגילות  של הראל  למימוש  לעד  8,548,000 מניות

ראו באור   24 לדוחות   אחת,  כפוף להתאמות,  ללא תמורה במזומן.   לפרטים  נוספים

הכס פיים. 

3.6.3 

 3.6.4 מידע  אודות  דירקטורים  ונושאי  משרה  

 למידע  אודות  דירקטורים  ונושאי  משרה  ראו  תקנות   26 ו-26א  בפרק הרביעי  
לדוח  התקופתי  - פרטים  נוספים  על  החברה.

3.6.4.1 

 לעניין  מדיניות  התגמול  של  הגופים המוסדיים בקבוצת הראל  - ראו  תקנה  21) א(
בפרק הרביעי  לדוח  התקופתי  - פרטים  נוספים  על  הח ברה.

https://www.harel-group.co.il/emi/emi/Pages/remuneration- 

policy.aspx?menuType=Routes&parentID=8c6896e2-dc53-4bbe-

87ad-459c117dba72 

3.6.4.2 

 למידע  אודות  תגמולים  לנושאי  משרה  - ראו  תקנה  21)א ( בפרק הרביעי  לדוח  
התקופתי  - פרטים  נוספים  על  החברה . 

3.6.4.3 

ונושאי  משרה  - ראו  תקנה   22 בפרק    למידע  אודות  ביטוח  אחריות  דירקטורים 
הרביעי  לדוח  התקופתי  - פרטים  נוספים  על החבר ה.

3.6.4.4 

 3.6.4.5 למידע  אודות  הסכמי  ניהול  - ראו  באור   23 לדוחות  הכספיים . 

 הדרכות לעובדים 

בשל  צמצום  הפעילות )כמפורט בסעיף   1.2 לעיל(,  בתקופת הדוח  לא  בוצעו  הדרכות  

נהנית   החברה  זאת,  החברה . יחד  עם לעובדי  החברה  במסגרת תחום  הפעילות של

הראל  ביטוח.  הדרכות אלו  הינן  חוצות   מפעילה  ממערך  ההדרכה  הקבוצתי  אותו 

התמצאות   הוראות רגולטוריות, היכרות  עם מוצרים  חדשים, כגון : ארגון  בתחומים,

בתהליכי עבודה חדשים/משתנים ו כד' . 

3.6.5 

 שיווק  והפצה  

והפעילות   צומצמה  פעילות  החברה  נובמבר   2012, ישראל  מחודש  בנק  לאור  הוראת 

השיווקית  שלה הופס קה.  

3.7 

 רכוש  קבוע 

כוללת  לניהול  הפעילות הביטוחית  של החברה , אשר   מערכת  מחשוב  בבעלות  החברה 

כלולה בסעיף הרכוש  הלא  מוחשי של החברה )ראו באור  3ד לדוחות  הכספיים  (.   

3.8 

 עונתיות 

בתחום  פעילותה  של   והרווחיות הפרמיה  אין  השפעה  מהותית לעונתיות  על  הכנסות 
החברה.   

הדוח   ישראל  מיום   1 בנובמבר  2012 )ראו סעיף   1.2 לע יל(, בתקופת  בנק  לאור  הנחיית 

פרמיה  משמעותי ת,  צפויה  לרשום החברה רשמה פרמיה  חדשה בהיקף לא  משמעותי  ולא

זמן שההוראה תעמוד בתוקף.   כל

3.9 
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התפלגות  הפרמיות  בניכוי  סילוקים  על  פי  רבעונים הינה כדלקמן :

2021 2022 

% אלפי  ש"ח % אלפי ש"ח 

רבעון   1 )666( 28% )613( 22%

רבעון   2 )507( 22% )657( 24%

רבעון   3 )616( 26% )927( 33%

רבעון   4 )566( 24% )572( 21%

סה"כ  )2,355( 100% )2,769( 100%

לעונתיות   שטרם  חלפו  מווסת את ההשפעה  שיכולה  להיות לסיכונים  מנגנון  העתודה 

המחזו ר על הרווח.  

 3.10 נכסים  בלתי  מוחשיים  

 סימני  מסחר 

בבעלות החברה   5 סימני  מסחר, כדלקמן : 

3.10.1 

 ."EMI" - סימני  מסחר  מספר  121468 ו - 121469 - שמה המסחרי של החברה  

  ."EMI" - סימני  מסחר  מספר   132750 ו- 132751 - לוגו החברה  

 ."EMI סימן מסחר  מספר  162753 - שיטת החברה - "שיטת  

 מאגרי  מידע   

לחברה  שלושה  מאגרי  מידע  בהם  נשמר  מידע  הנוגע  ללקוחות  החברה  ולעובדי  

החברה.  

לפרטים  אודות נכסים בלתי  מוחשיים  - ראו  באור3ה  לדוחות הכס פיים.

3.10.2 
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גורמי סיכון 

השפעתם  פי  ועל  טיבם  פי  על  החברה  הסיכון  של גורמי מוצגים  שלהלן  בטבלה 
הפוטנציאלית, לדעת הנהלת החברה, על התוצאות העסקיות של החברה :

3.11 

הנטק הפעשה ניתנויב הפעשה הגדול הפעשה  ןיכוסה יגורמ











 ההאבטל עורבשי ייהעל

 קשבמ שכרה תמובר הרידי

 הצילאינפה עורבשי ייהעל

 םסינכה בערך ירידה
 הצאוכת םסיננהפי

 קשו יונסיכ תממשומהת
 יאשרא או/ו

 /ניחויטהב בצבמ עההר
 ינמדי

 יניכוס
 ומקר





 על יתברי שעריב םיינושי
 תאותהמשכנ

-נדל"ןה ףבענ םנימשת
,ותירדרימחיב ירידה

 תרולדי םיקושיבב הרידי
 םוריגמ

 םיניכוס
 םייפנע

 םייפעולת םניוסיכ  םיניכוס
 םיייחודי

 הלחבר  תבטחוא יברסי ניוסיכ
 עמיד

  עמיד ותנולוגיטכ ניוסיכ





 וא/ו יקהקבח הלרע שינוי
 חהמפק ותנחיבה

 םסינכ בין אמהתה אי
 תיווייבוהתח

  תיגצויי /יתשפטמ עהתבי

של  איכותית סובייקטיבית  הערכה  על  מבוסס לחברה  לעיל  הסיכון  גורמי  השפעת  מידת  ייחוס 
כל  ההשפעה  של מידת לתאריך  דוח זה. הנהלת החברה בהתחשב בהיקף ובמאפייני פעילותה  נכון
פעילות  במאפייני  לחול  העשויים  משינויים  מושפעת  להיות  עשויה  לעיל  הסיכון  מגורמי  אחד 

החברה או בתנאי השוק לאחר תאריך דוח זה. 

לדוחות הכספיים . באור  22 לפרטים נוספים ראו באור "ניהול סיכונים ",

1-14 



 הברהח יקעס וריאת-2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע-.י. א. אםיא

משטר תאגידי  חלק  ד ': 4

דירקטורים בלתי תלויים 

מר מישל  הדירקטורים הבלתי תלויים המכהנים בחברה נכון למועד פרסום הדוח  הינם:

ראו תקנה  26 הדירקטורים הבלתי תלויים של החברה - לפרטים אודות דהן ומר  יוני טל.

בפרק הרביעי לדוח התקופתי )פרטים נוספים על החברה (.

ועד  שנת  2022 במהלך  חברה  תלויים  הבלתי  הדירקטורים  בכהונת  שינויים  אירעו  לא 

למועד פרסום הדוח. 

4.1 

מבקרת פנים  4.2 

הפנים ותאריך תחילת כהונתה  פרטי מבקרת

דירקטוריון  על  ידי )רו"ח(  זיסמן  מנור  אסנת  מונתה  גב' בדצמבר  2013 ביום  26

בפברואר 2014 . החברה וכהונתה החלה  ביום 1

ובהוראות סעיף  8 החברות לחוק  146)ב(  סעיף  בהוראות עומדת  הפנימית  המבקרת

תשנ"ב-92 19. הפנימי ת, לחוק הביקורת

הראל ביטוח אשר מכהנת כמבקרת פנים  הפנימית של החברה הינה עובדת המבקרת

באמצעות  מבוצעת הפנימית  הביקורת עבודת  ביטוח. ובהראל  השקעות בהראל  גם 

הניתנים  שירותים  באמצעות  וכן  ביטוח  הראל  של  הפנימית  הביקורת מערך  עובדי 

במיקור ח וץ.

4.2.1 

תכנית הביקורת 

סבב  שנתית.  רב  ביקורת  מתוכנית  הנגזרת שנתית,  תכנית  היא  הביקורת  תכנית 

ארבע  שנים במהלך  של מצב  בו שנתית  נועד ליצור הרב  התכנית  נשוא  הביקורות 

החברה. תוכן תכנית העבודה נקבע,  הנושאים הרלבנטיים לפעילותה  של מבוקרים  כל

בחברה,  החטיבות/אגפים  מנהלי  ישיבות  עם מוקדם,  סקר  על  בהתבסס  היתר,  בין 
ספציפיים  לדוחות  התייחסות  לרבות  המפקח,  דרישות  רגולטוריים  ביניהם שינויים 

שרלוונטיים וכן בעקבות חוזרים והוראות המתפרסמים מעת לעת.  של הפיקוח,  ככל

4.2.2 

התקנים המקצועיים 

הביקורת  את  הפנימית  המבקרת עורכת  פיהם  על  המקובלים  המקצועיים  התקנים 

הלשכה  ידי  על  שנקבעו  כפי  הם  הפנימית  הביקורת לחוק  4)ב(  בסעיף  כאמור 

הפנימיים  ואומצו על ידי איגוד המבקרים IIA (( המבקרים הפנימיים הבינלאומית של

בישראל .

4.2.3 

הפנימית  עבודת הביקורת

בחוקים  שנקבעו  והנחיות  לכללים  בהתאם  מבוצעת  הפנימית  הביקורת עבודת 

וחוזרים  החברו ת, חוק  ,19 92 - התשנ"ב  הפנימית, הביקורת חוק  כ גון: ותקנות

והנחיות של הממונה על הביטוח וכן על פי התקנים המקצועיים כאמור .

4.2.4 

היקף העסקה 

הביקורת.  תכנית  אישור  במסגרת בתחילת  השנה נקבע  הפנימית הביקורת היקף 

בוצעו ביקורות בהיקף של  שעות ביקורת )בשנת  2021 בוצעו בחברה  200 בשנת  2022

שנתית  ארבע  תכנית  בסיס  על  נקבע  הביקורת שעות  היקף  ביקורת (. שעות  200 
הח ברה. לפעילותה  של הנוגעים  הנושאים  מבוקרים  כל להיות  אמורים  שבמסגרתה 

4.2.5 
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השעות  היקף  ונקבע  השנתית נקבעת תכנית הביקורת  הרב שנתית לתכנית בהתאם 

הנדרשות לצורך ביצועה. 

תגמול 

והראל  השקעות  בהראל  גם  הפנים  כמבקרת מכהנת  החברה  של  הפנים  מבקרת

הראל ביטוח . הפנים הינה עובדת מבקרת בי טוח.

הפנים, באופן  שכר שנקבע בהסכם העסקה של מבקרת הפנים  הינו שכרה של מבקרת

באי  לפגיעה  או  הפנים  מבקרת המקצועי  של הדעת בשיקול  לפגיעה  שמונע  חשש

תלות ה.

4.2.6 

גישה למידע 

גישה  לרבות  נדרשו,  אשר  הרלוונטיים  המסמכים  כל  הוצגו  הפנימית  למבקרת 

ולרבות  אחר  מידע  ולכל  החברה  של  המידע  למערכות אמצעית  ובלתי  מתמדת 

לנתונים כספיים. 

4.2.7 

הפנימית  דין וחשבון המבקרת

לשרשרת  מוגש  דוח  כל  בכ תב. מוגשים  בחברה  הפנימית  המבקרת דוחות כל 

כוללים את תגובת  כל הדוחו ת, המבוקרים עד מנכ"ל, יו"ר הדירקטוריון ויו"ר ועד ת.

למעט  המבו קרים, עם  בנוכחות  הביקורת  ועדת  של  בישיבות  נדונים  המבו קרים,

ורק מדווחים לוועד ה. דוחות שקיבלו ציון 'נאו ת'

בו התקיים בוועדת  שני דוחות ביקורת , והדיון בסך הכל הוגש לחברה בתקופת הדוח ,

הביקורת שהתכנסה בסמוך למועד הגשתו .

4.2.8 

רואה חשבון מבקר  4.3 

פרטי רואה חשבון מבקר  4.3.1 

KPMG  משרד סומך חייקין  4.3.1.1 שם:

באפריל 98 19. 1 תאריך תחילת כהונתו: 4.3.1.2 

רו"ח . טל זהרנ י, שם השותף המטפל בחברה )מיום  1.1.2023(:

ליום 12.2022. 31( הגב' חגית קרן,  רו"ח )עד

4.3.1.3 

גילוי בדבר שכר רואה חשבון מבקר 

על  ידם שניתנו  שירותים  עבור  כולל  מע"מ(, )לא  החשבון  רואי  שכר  פירוט להלן 

:2 021 - בשנים  2022

4.3.2 

ללא מע"מ  ש"ח( שכר טרחה )באלפי

מס  ישירות "כסה

 םייוחדמ
תורביק  ישירות אחר

156 156 2022 

156 156 2021 
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Solvency II  יישום משטר כושר פירעון כלכלי של חברת ביטוח מבוסס

וזאת בהתאם להוראות  יישום Solvency II  חל משטר כושר פירעון כלכלי מבוסס EMI  על

)"הוראות משטר כושר פירעון  ועודכנו בחודש אוקטובר  2020 שפורסמו בחודש  יוני 2017

החברה  יחס כושר הפירעון  של פרסמה החברה את  דוח בנובמבר  2022 כלכלי "(. ביום 23

כושר  בעניין  הממונה  להוראות  בהתאם  ונערך  הדוח  חושב . 2022 ביוני  נתוני  30 בגין 

.EMI  דירקטוריון פירעון כלכלי ואושר על  ידי

לדוח  סעיף  1.9 ראה  הדוח,  שנת  במהלך  שפורסמו  החישובים  תוצאות  בדבר  לפרטים 

הדירקטוריון .

יחד עם  בדצמבר  2022 צפויה לחשב ולפרסם את יחס כושר הפירעון הכלכלי ליום  31 EMI 
במרץ 23 20. ליום  31 EMI  פרסום דוחות הכספיים של

ידי  על  שנקבעו  מינימלי  פירעון  כושר  יחס  ההון  ויעד ניהול  מדיניות  בדבר  לפרטים 

לדוחות הכספיים . ראה ביאור  12 EMI  דירקטוריון

אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי ועל הגילוי 

4.4 

4.5 

בקרות ונהלים לגבי הגילוי 

הגוף המוסדי, העריכו  המנכ"ל ומנהל הכספים  של הנהלת הגוף המוסדי, בשיתוף  עם

הבקרות והנהלים לגבי הגילוי  לתום התקופה המכוסה בדוח זה את האפקטיביות  של

הכספים הסיקו כי  מנכ"ל הגוף המוסדי ומנהל הערכה  זו, בסיס של הגוף המוסדי. על

לתום תקופה זו הבקרות והנהלים לגבי הגילוי של הגוף המוסדי הינן אפקטיביות על 

לסכם ולדווח על המידע שהגוף המוסדי נדרש לגלות בדוח השנתי  לעבד, מנת  לרשום,

ביטוח וחסכון  בהתאם להוראות הדין והוראות הדיווח שקבע הממונה על שוק  ההון,

אלו . ובמועד שנקבע בהוראות

4.5.1 

בקרה פנימית על דיווח כספי 

שינוי  כל  אירע  לא  בדצמבר  2022 ביום  31 המסתיימת  המכוסה  התקופה  במהלך 

או  מהו תי, באופן  השפיע  אשר  כס פי, דיווח  על  המוסדי  הגוף  של  הפנימית  בבקרה 

על הבקרה הפנימית של הגוף המוסדי על דיווח  סביר שצפוי להשפיע באופן מהו תי,

כספי.

4.5.2 

חברה  לביטוח משכנתאות בע"מ  עזר אי.אם.אי.  -

אריק פרץ 

יו"ר הדירקטוריון 

גרין  עינת

מנכ"ל 

 

במרץ  2023 20 
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)c ertification( הצהרה

מצהירה  כי: עינת  גרין,  אני,

"חברת  )להלן : בע"מ  משכנתאות  לביטוח  חברה  עזר  - אי.אם.אי.  השנתי  של את  הדוח סקרתי 
"הדוח "(. )להלן : לשנת  2022 הביטוח "(

.1 

של  מצג חסר  בו ולא עובדה מהותית לא  נכון של מצג איננו כולל  כל על ידיעתי,  הדוח בהתבסס 
נכללו אותם מצגים, לא יהיו  לאור הנסיבות  בהן עובדה מהותית הנחוץ כדי שהמצגים שנכללו  בו,

מטעים בהתייחס לתקופה המכוסה  בדוח.

.2 

מכל  הדוחות הכספיים ומידע כספי אחר הכלול בדוח משקפים באופן נאו ת, בהתבסס על ידיע תי,
ותזרימי  העצמי  בהון  השינויים  הפעולו ת, תוצאות הכס פי, המצב  את  המהותיו ת, הבחינות

המכוסים בדוח . המזומנים של חברת הביטוח למועדים ולתקופות

.3 

ונהלים  אני ואחרים בחברת הביטוח המצהירים הצהרה זו אחראים לקביעתם ולקיומם של בקרות
וכן-לגבי הגילוי  של חברת הביטוח ; כספי 1 ולבקרה הפנימית על  דיווח 1

.4 

כאל ה, ונהלים  בקרות פיקוחנו  של תחת לקביעתם  גרמנו  או  כאלה,  ונהלים  בקרות קבענו 
אחרים  המיועדים להבטיח שמידע מהותי המתייחס לחברת הביטוח, מובא לידיעתנו על  ידי

הדוח ; בחברת הביטוח, בפרט במהלך תקופת  ההכנה של

)א (

כספ י, דיווח  על  פנימית  בקרה  קביעת על  פיקחנו  או  כס פי, דיווח על  פנימית  בקרה  קבענו 
שהדוחות  ולכך  הכספי  הדיווח  מהימנות  לגבי  ביטחון  של  סבירה  מידה  לספק  המיועדת 

שוק  על  הממונה  ולהוראות  )I FRS( בינלאומיים  דיווח  לתקני  בהתאם  ערוכים  הכספיים 
 ההון;

)ב (

את  והצגנו  הביטוח  חברת  של  הגילוי  לגבי  והנהלים  הבקרות  של  האפקטיביות  את  הערכנו 
המכוסה  התקופה  לתום  הגילוי, לגבי  והנהלים  הבקרות  של  האפקטיביות  לגבי  מסקנותינו 

וכן- על הערכ תנו; בדוח בהתבסס

) ג(

ברבעון  שאירע  כספי  על  דיווח הביטוח  חברת  הפנימית  של בבקרה  בדוח  כל שינוי גילינו 
הפנימית  שהשפיע באופן מהותי, או סביר שצפוי להשפיע באופן מהותי, על הבקרה הרביעי

וכן- כספי ; של חברת הביטוח על  דיווח

)ד (

לדירקטוריון  המבקר,  גילינו לרואה  החשבון הצהרה  זו המצהירים  הביטוח  בחברת  ואחרים  אני 
הביטוח, בהתבסס על הערכתנו העדכנית ביותר לגבי  חברת הדירקטוריון  של ולוועדת הביקורת  של

כספי : הבקרה הפנימית על  דיווח

.5 

הבקרה  בהפעלתה  של או  בקביעתה  המהותיות והחולשות המשמעותיים  הליקויים  כל את 
לרשו ם, הביטוח  חברת  ביכולתה  של לפגוע  שצפויים  סביר  אשר  כספי,  על  דיווח הפנימית 

וכן- לעבד, לסכם ולדווח על מידע כספי ;

)א (

עובדים  מעורבים  או  ההנהלה  מעורבת  בה  מהותי ת, שאינה  ובין  מהותית  בין  תרמי ת, כל 

אחרים שיש להם תפקיד משמעותי בבקרה הפנימית של חברת הביטוח על דיווח כס פי.

)ב (

אדם אחר, על פי  כל דין. מאחריות  כל אין באמור לעיל כדי לגרוע מאחריותי או

עינת גרין 
מנכ"ל במרץ, 2023 20

דוחות  הצהרות, - כספי  דיווח  על  פנימית  בקרה  לעניין  מוסדיים  גופים בהוראות  חוזר כהגדרתם  1
וגילויים .
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)c ertification( הצהרה

מצהירה כי : כנרת מינ ס,  אני,

"חברת  )להלן : בע"מ  משכנתאות  לביטוח  חברה  עזר  - אי.אם.אי.  השנתי  של את  הדוח סקרתי 
"הדוח"( . )להלן : לשנת  2022 הביטוח "(

.1 

של  מצג חסר  בו ולא עובדה מהותית לא  נכון של מצג איננו כולל  כל על ידיעתי,  הדוח בהתבסס 
נכללו אותם מצגים, לא יהיו  לאור הנסיבות  בהן עובדה מהותית הנחוץ כדי שהמצגים שנכללו  בו,

מטעים בהתייחס לתקופה המכוסה  בדוח.

.2 

מכל  הדוחות הכספיים ומידע כספי אחר הכלול בדוח משקפים באופן נאו ת, בהתבסס על ידיע תי,
ותזרימי  העצמי  בהון  השינויים  הפעולו ת, תוצאות הכס פי, המצב  את  המהותיו ת, הבחינות

המכוסים בדוח . המזומנים של חברת הביטוח למועדים ולתקופות

.3 

אחראים לקביעתם ולקיומם של בקרות ונהלים  אני ואחרים בחברת הביטוח המצהירים הצהרה  זו
וכן-לגבי הגילוי  של חברת הביטוח ; כספי 1 ולבקרה הפנימית על  דיווח 1

.4 

כאלה,  ונהלים  בקרות  פיקוחנו  של תחת  לקביעתם  גרמנו  או  כאלה,  ונהלים  בקרות  קבענו 

אחרים  מובא לידיעתנו על  ידי המיועדים להבטיח שמידע מהותי המתייחס לחברת הבי טוח,

הדוח ; בחברת הביטוח, בפרט במהלך תקופת  ההכנה של

)א (

כס פי, דיווח  על  פנימית  בקרה  קביעת  על  פיקחנו  או  כס פי, דיווח  על  פנימית  בקרה  קבענו 

שהדוחות  ולכך  הכספי  הדיווח  מהימנות  לגבי  ביטחון  של  סבירה  מידה  לספק  המיועדת 

הממונה על שוק  ההון; ולהוראות )IFRS( הכספיים ערוכים בהתאם לתקני דיווח בינלאומיים

)ב (

את  והצגנו  הביטוח  חברת  של  הגילוי  לגבי  והנהלים  הבקרות  של  האפקטיביות  את  הערכנו 

המכוסה  התקופה  לתום  הגילוי, לגבי  והנהלים  הבקרות  של  האפקטיביות  לגבי  מסקנותינו 

וכן- על הערכ תנו; בדוח בהתבסס

) ג(

ברבעון  שאירע  כספי  על  דיווח הביטוח  חברת  הפנימית  של בבקרה בדוח  כל שינוי גילינו 

של  באופן מהותי, או סביר שצפוי להשפיע באופן מהותי, על הבקרה הפנימית הרביעי שהשפיע

וכן- כספי ; חברת הביטוח על  דיווח

)ד (

לדירקטוריון  המבקר,  גילינו לרואה  החשבון הצהרה  זו המצהירים  הביטוח  בחברת  ואחרים  אני 
הביטוח, בהתבסס על הערכתנו העדכנית ביותר לגבי  חברת הדירקטוריון  של ולוועדת הביקורת  של

כספי : הבקרה הפנימית על  דיווח

.5 

הבקרה  בהפעלתה  של או  בקביעתה  המהותיות והחולשות המשמעותיים  הליקויים  כל את 
לרשו ם, הביטוח  חברת  ביכולתה  של לפגוע  שצפויים  סביר  אשר  כספי,  על  דיווח הפנימית 

וכן- לעבד, לסכם ולדווח על מידע כספי ;

)א (

עובדים  מעורבים  או  ההנהלה  מעורבת  בה  מהותי ת, שאינה  ובין  מהותית  בין  תרמי ת, כל 

אחרים שיש להם תפקיד משמעותי בבקרה הפנימית של חברת הביטוח על דיווח כס פי.

)ב (

על פי כל  דין. כל אדם אחר, מאחריות מאחריותי או אין באמור לעיל כדי לגרוע

כנרת מינס 
הכספים  מנהלת במרץ, 2023 20 

דוחות  הצהרות, - כספי  דיווח  על  פנימית  בקרה  לעניין  מוסדיים  גופים בהוראות  חוזר כהגדרתם  1
וגילויים .
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דוח הדירקטוריון וההנהלה בדבר הבקרה הפנימית על דיווח כספי 

"חברת  )להלן: בע"מ חברה לביטוח משכנתאות עזר - אי.אם.אי. בפיקוח הדירקטוריון  של ההנהלה,

הבקרה  מערכת  כספי.  על  דיווח נאותה  פנימית בקרה  וקיומה  של לקביעתה  אחראית הביטוח "(

ביטחון לדירקטוריון ולהנהלה של  חברת הביטוח תוכננה כדי לספק מידה סבירה  של הפנימית  של

כספיים המפורסמים בהתאם לתקני דיווח כספי  דוחות והצגה נאותה  של חברת הביטוח לגבי  הכנה

בטיב רמת התכנון  תלות ללא והוראות הממונה על שוק ההון, ביטוח וח סכון. ) IFRS ( בינלאומיים

אלו הינן  לפיכך גם אם נקבע כי מערכות לכל מערכות הבקרה הפנימית יש מגבלות מובנות. ש להן,

כספי . אפקטיביות הן יכולות לספק מידה סבירה של בטחון בלבד בהתייחס לעריכה ולהצגה של דוח

עסקאות  להבטיח  כי המיועדת  מקיפה  בקרות מערכת מקיימת  הדירקטוריון  בפיקוח  ההנהלה 

בנוסף,  מבוצעות בהתאם להרשאות ההנהלה, הנכסים מוגנים, והרישומים החשבונאיים מהי מנים.

כדי להבטיח שערוצי המידע והתקשורת אפקטיביים  ההנהלה בפיקוח הדירקטוריון נוקטת  צעדים

לרבות ביצוע נהלי בקרה פנימי ת. ביצוע, )m onitor( ומנטרים

חברת  הפנימית  של אפקטיביות הבקרה העריכה את הדירקטוריון  חברת הביטוח בפיקוח  הנהלת

הבקרה  שנקבעו במודל  על קריטריונים  בהתבסס  בדצמבר  2022, ליום  31 כספי  על  דיווח הביטוח 

Committee of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission  של הפנימית 

הבקרה  בדצמבר 22 20, כי ליום  31 ( believes( ההנהלה מאמינה בהתבסס על הערכה זו, .) COSO (
הפנימית של חברת הביטוח על דיווח כספי הינה אפקטיבית .

_____________________ 

_____________________ 

_____________________ 

יו"ר דירקטוריון  אריק פרץ -

מנכ"ל  עינת גרין -

מנהלת הכספים  כנרת מינס -

במרץ, 2023 20
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עזר חברה לביטוח משכנתאות בע"מ אי.אם.אי. -

 פרק  2

הדירקטוריון  דוח
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עזר חברה לביטוח משכנתאות בע"מ  - אם. אי. אי.

דוח הדירקטוריון לשנת  2022

התשכ"ח – 1968. ערך, דוח הדירקטוריון כולל גם מידע צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות

מידע בלתי וודאי לגבי העתיד, המבוסס על אינפורמציה הקיימת בחברה  מידע צופה פני עתיד  הינו

בפועל עשויות  התוצאות נכון למועד  הדוח. שלה , החברה או כוונות וכולל הערכות  של במועד  הדוח

במקרים מסוימים,  ממידע  זה. המשתמעות או המוערכות באופן מהותי מן התוצאות להיות שונות

ניתן לזהות קטעים המכילים מידע צופה פני עתיד על-ידי הופעת מילים כגון: "החברה מעריכ ה",

אך ייתכן כי הופעת מידע צופה פני עתיד יופיע גם בניסוחים  וכדומה , "צפוי/ה" "החברה סבורה",

שיחולו באשר למידע צופה פני עתיד.  מתחייבת למסור עדכונים לגבי  שינויים אחרים. החברה  אינה

העיקריים בפעילות  סוקר את  השינויים בדצמבר 2022, ליום  31 "הדוח "( דוח הדירקטוריון )להלן :

את  הדוח לקרוא חלקיו,  ויש חלק בלתי נפרד מהדוח התקופתי, על  כל הדוח  הינו החברה בשנת 2022.

התקופתי כולו כמקשה אחת. 

תיאור תמציתי של המבטח, סביבתו העסקית ותחומי פעילותו  1 

- בודד במשכנתא  )כענף המובטח  אשראי  למגורים ביטוח  כמבטח  בענף פועלת החברה 

לתת שיפוי לנזק הנגרם  פוליסות ביטוח  שנועדו החברה בעלת רישיון לשווק  .) MONOLINE 
וזאת  רכישת נכס נדל"ן  יחיד למגורים הלוואות שנתן  לשם למבוטח כתוצאה מאי פירעון  של

לאחר מימוש הנכסים המשמשים כבטוחה להלוואו ת.

ביולי  וקיבלה את רישיון המבטח  ביום 14 באפריל  1998 פעילותה ביום  24 החברה החלה את

1998. החברה הנפיקה פוליסות לכל הבנקים למשכנתאות, לרב היחידות למשכנתאות בבנקים 

כלל החזקות עסקי ביטוח בע"מ.  המסחריים ולחברת

נרכשה  ההחזקות"( )"חברת ישראל בע"מ במשכנתאות הבעלות בחברת החזקות בשנת  2010

הועברו מלוא החזקותיה של  בשנת  2021 )"הראל ביטוח "(. בע"מ על ידי הראל חברה לביטוח

הראל ביטוח בחברת ההחזקות המחזיקה במלוא הון המניות של החברה להראל השקעו ת.

המחזיקה  הראל השקעות החברה הינה בבעלות מלאה )100% ( של נכון למועד פרסום  הדוח,

שליטה מלאה בחברת החזקות . בחברה באמצעות

ערך בתל-אביב בע" מ. בבורסה לניירות שמניותיה נסחרות הראל השקעות הינה חברה ציבורית

יאיר המבורגר, גדעון המבורגר ונורית מנור )"משפחת  בעלי השליטה בהראל השקעות הינם:

השקעות  וניהול  כלכלי  ייעוץ  ג.י.ן.  באמצעות בעיקר  השקעות השולטים בהראל  המבורגר "(,

מחזיקים  המלאה,  בה הם ובבעלותם  בשליטתם  שותפות  שהינה  מוגבלת , שותפות  2017 
וכן  ג.י.ן "( )"השותפות המלאה  בבעלותם  פרטיות  חברות  באמצעות מוגבלים  כשותפים 

מזכויות  47.63 % בכ- מחזיקים  המבורגר  משפחת  ג.י.ן.  בשותפות  הכללי  בשותף  מחזיקים 

ומהון המניות המונפק של הראל השקעו ת. ההצבעה 
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להלן תרשים מבנה ההחזקות בחברה נכון למועד פרסום הדוח :

 יםסנניפ יםתושירו וחיטבב תוקעשה אלהר
 מבע"

100% 

 מבע" אלישר תותאנמשכב תוקזהח

100% 

 תותאנמשכ חויטלב הברר חזע-.י.א.אםיא
 מבע"

אירועים ומגמות בפעילות החברה ובסביבתה העסקית שחלו בתקופת הדוח 

לפרק  ראו סעיף  1.1.4 לעניין עסקאות מהותיות ושינויים נוספים שחלו בתקופת הדוח -

הראשון לדוח התקופתי "תיאור עסקי החברה ".

1.1 

כלכלית של החברה   התפתחויות בסביבה המקרו

ההון  בשוק  המושגות  באופן מהותי מהתשואות החברה מושפעות הפעילות  של תוצאות 

הפוליטי והביטחוני בארץ ובעולם. להלן התייחסות לגורמים המרכזיים  ומהמצב הכלכ לי,

בסביבה המקרו-כלכלית, אשר משפיעים על פעילות הח ברה:

1.2

כללי 

גלובליים  היצע  זעזועי  לאור  העולמית  באינפלציה  עלייה  חדה נרשמה  בשנת  2022

באוקראינה . המלחמה  שהוחרפו  בשל העולמיות,  בשרשראות  הייצור ושיבושים 

עקב  הבית  משקי  של  בביקושים  עלייה  לצד  התרחשה  כאמור,  באינפלציה  העלייה 

מגבלות הקורונה במדינות המפותחות.  מרבית הסרת

הבנקים  יעדי  על  משמעותית  עלתה  האינפלציה  המדינות במרבית מכך  כתוצאה 

במרבית העולם החל הידוק מוניטרי מהיר, בהובלת ארה"ב. דבר  זה המרכזיים,  ולכן

לצד הפסדים משמעותיים גם  משמעותית בשוקי האג"ח הגלובלי ים, גרר הפסדי  הון

במרבית שוקי המניות הגלובליים. 

העולמי בשנת  התוצר  לצמיחת תרמה  המפותחות  הקורונה במדינות הגבלות הסרת 

אך היא הייתה כמחצית הקצב שנרשם בשנת  2021. ,2022

1.2.1 

 

התפתחויות במשק הישראלי 

בשנת  )לעומת  8.6% על  6.5% עמדה  הצמיחה ב- 2022 הראשוניים  האומדנים  פי  על 

זאת  בשנת 2021( )לעומת  5% בשנת 2022 האבטלה הממוצע ירד ל 3.8% 2021( . שיעור

נרשם עודף תקציבי כאחוז  לראשונה מזה  עשורים למרות עלייה בשיעור ההשתתפות .

מהתוצר .

1.2.2 

 

המניות  שוק

הגלובליים מאז שנת  המניות ביותר במרבית שוקי הגרועה  הייתה  השנה שנת  2022

1.2.3 
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בהובלת  בעולם  המהירות הריבית עליות הגבוהה,  האינפלציה  רקע  על  זאת  .2008 
ואי- באוקראינה  המלחמה  בסין,  ההאטה  אג"ח , בתשואות העלייה  החדה ארה"ב, 

המקביל  של והמדד ב -18% ירד העולמי MSCI  בסיכום שנתי מדד הוודאות הכלכלית.

בארה"ב בלט לשלילה כאשר איבד  מדד הנאסד"ק השווקים המתעוררים ירד ב-20% .

ירד ב-2% 1. כשליש מערכו. בישראל מדד ת"א  125

איגרות החוב  שוק

נרשמו הפסדים משמעותיים בשוקי האג"ח, כאשר האינפלציה הגבוהה  בשנת  2022

מדדי האג"ח בישראל  במרבית משמעותית תרמו להפסדי  הון הריבית  החדה, ועליית

אג"ח  מדד כאשר  ב-8%, ירד  הכללי  האג"ח  מדד  שנת  2022 בסיכום  ובעולם. 

ירד ב- 6%. ומדד אג"ח הקונצרניות ירד ב -9% הממשלתיות

1.2.4 

נאמנות  קרנות

ש"ח, בשל גיוס  מיליארד כ- 5.8 נטו  של רשמו גיוסי קרנות הנאמנות בסיכום שנת  2022

השנה.  השנייה  של במחצית  רובו  הכספיות , בקרנות  ש"ח  מיליארד  כ- 32 שיא  של

כאשר בלטו  הגיוסים הללו פיצו על פדיונות במרבית הקרנות בהתמחויות האחרות ,

מיליארד ש"ח בשנת  2022. כ- 25 באג"ח  שפדו לשלילה קרנות הנאמנות המתמחות

1.2.5 

קרנות סל 

של  בהובלת גיוס ש"ח . מיליארד כ- 2.6 רשמו גיוסים נטו  של קרנות  הסל בסיכום  2022

נטו  פדיונות על  פיצו  אשר  בישראל  במניות  המתמחות בקרנות ש"ח  מיליארד  5.5

במרבית הקרנות בהתמחויות האחרות .

1.2.6 

 

שוק המט"ח 

כאשר  המטבעות של בנק ישראל, מול  סל השקל נחלש ב -7% בסיכום שנתי בשנת  2022

בהובלת  המרכזיים  הבנקים  בריביות  מהירה  ועלייה  המניות  בשוקי  חדות  ירידות 

מול הדולר שהתחזק משמעותית  ב -14% פוחת בסיכום שנתי  השקל ארה"ב תרמו לכך.

מול הפאונד . מול האירו וב- 1% ב -7% בעולם,

1.2.7 

אינפלציה 

הסעיפים  האינפלציה עלתה לרמה הגבוהה ביותר מאז 2008 . כל שנת  2022 במהלך 

ה דיור, סעיפי  הלבשה-והנעלה.  מלבד  עלו  לצרכן  המחירים  מדד  הראשיים  של

המדד  על פי התורמים העיקריים לעלייה באינפלציה בשנת 2022. התחבורה והמזון היו

מדד המחירים  )מדד נובמבר(, הידוע האחרון שפורסם בסוף הרבעון הרביעי של  2022

בשנים-עשר החודשים ה אחרונים. במהלך הרבעון וב-% 5.3 לצרכן עלה ב-% 0.8

1.2.8 

ריבית בנק ישראל 

הריבית שש פעמים ברציפות, פעמיים  בנק ישראל העלה את החל מחודש אפריל 2022 ,

הרמה  ,3. 25% על  עמדה  הריבית  בסוף  2022 כך  . 0.75% מתוך  זה בשיעור חד של

מאז  2011. הגבוהה ביותר

1.2.9 

אירועים לאחר תאריך  הדוח

ל- ברציפות  פעמיים  הריבית  את  העלה  ישראל  בנק  של  2023 הראשונים  בחודשיים 

הרמה הגבוהה ביותר מאז  2008. ,4. 25%

למחאה  שהוביל  משפטית  רפורמה  של  הליך  החל  הדוח,  אישור  למועד  בנוסף,  נכון

1.2.10 
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הפיננסים והגביר את אי-הוודאות  ציבורית. הדבר תרם לעלייה בתנודתיות בשווקים

לגבי ההשלכות על הצמיחה העתידית של ישראל. לא ניתן להעריך האם וכיצד ישפיעו 

המחלוקות שהתעוררו בארץ בשבועות האחרונים, על מצבה של הח ברה.

במערכת  רפורמה  הליך  של לקדם  החלה  הממשלה  שנת  2023, הראשון  של ברבעון 

קיימת בישראל אי וודאות ביחס להשלכות השונות  למועד פרסום  הדוח, המשפט.  נכון

שונים  גורמים  פי  על  ואשר  לעיל,  כאמור המקודמים  החקיקה  שינויי  הצפויות  של

לרבות  המשק והכלכלה בישראל, היתר, השפעה על איתנות עשויה להיות להם,  בין

ישראל.  בשלב זה, האשראי  של ודירוג המטבע המקומי ערך היקף ההשקעות בישראל,

למועד  שתחוקק.  נכון מרכיבי הרפורמה המשפטית, אם  וככל לא ניתן להעריך מה  יהיו

אין ביכולתה של החברה לאמוד את ההשלכות הפוטנציאליות כאמור  פרסום  הדוח,

על פעילותה של החברה,  ככל שיהיו.

)SVB ( הרגולטור בארה"ב בנק סיליקון ואלי נסגרו על  ידי מרץ  2023 במהלך  חודש

עשוי להיות  הבנקאות בעולם  והינו ובנק סיגניצ'ר, דבר שהגביר את אי היציבות  בענף

אין  למועד פרסום  הדוח, ההיי-טק. נכון בעל השלכות על ענפים נוספים, לרבות  ענף

פעילותה של  על  כאמור  הפוטנציאליות ההשלכות החברה להעריך את  ביכולתה  של

החברה,  ככל שיהיו.

מצב כספי  ותוצאות הפעילות 

החל מיום  1 ,)IFRS( כספי בינלאומיים בהתאם לחוזר המפקח בדבר אימוץ תקני  דיווח

כספי בינלאו מיים. עורכת החברה את דוחותיה הכספיים לפי תקני  דיווח בינואר  2008

1.3

נתונים עיקריים מהדוחות הכספיים באלפי ש"ח : 1.4 

בדצמבר 31

2022

)מבוקר(

ש"ח אלפי

 

2021

)מבוקר(

ש"ח אלפי

2020 

)מבוקר(

ש"ח אלפי
סה"כ נכסים בדוח על המצב 

   391,390הכספי 

   
   

418,657499,604
ביטוח  התחייבויות  בגין חוזי

163,890199,751241,818שאינם תלויי תשואה 

213,165193,995236,158הון עצמי 
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בדצמבר  לשנה שנסתיימה ביום  31

2021 20222020 שינוי ב- %

)20(     
     

     
    

)2,935( )15( )2,769( )2,358(

)52( 7,966 )31( 5,504 3,799

)4( 59,492 )14( 66,641 57,133

)4( 40,523 )12( 43,909 38,768 

     

 

)55( 42,316 )60( 47,797 18,973

% ב - שינוי
פרמיות ברוטו
)בניכוי החזרי 

פר מיה(

פרמיות שהורווחו 
רווח לפני מסים על 

ההכנסה 

רווח לשנה 
הרווח  סך  כל
הכולל לשנה 

תוצאות הפעילות 

אלפי ש"ח  אלפי ש"ח לעומת סך  של 47,797 הסתכם לסך  של 18,973 רווח כולל בשנת  2022

וקיטון  כ -60% של  בשיעור  קיטון  - בשנת  2020 ש"ח  אלפי  של  42,316 וסך  בשנת  2021

בהתאמה . בשיעור של כ -55%

נובע בעיקרו מהשפעות  ביחס לרווח הכולל בשנת  2021 הקיטון ברווח הכולל בשנת  2022

לתשואה בשנת  2021. נמוכה ביחס שוק ההון שהתשואה בו הייתה

יש לציין כי חלה ירידה בפרמיות שהורווחו כתוצאה משחיקת התיק הביטוחי של החבר ה.

1.5 

מסים על ההכנסה 

אלפי ש"ח לעומת  כ- 18,365 בסך של להוצאה הסתכמו בשנת  2022 המסים על ההכנ סה,

והוצאות מיסים על  אלפי ש"ח בשנת  2021 של כ- 22,732 בסך מיסים על הכנסה הוצאות

ש"ח בשנת  2020. אלפי בסך של  כ- 18,969 הכנסה

1.6 

דיבידנד 

בשנת הדוח לא חולק או שולם דיבידנד . 

1.7 

תזרימי מזומנים ונזילות 

כ- לסך  של בתקופת  הדוח הסתכמו  שוטפת לפעילות  תזרימי מזומנים נטו ששימשו  סך 

כ- בסך  של המזומנים נטו ששימשו לפעילות השקעה הסתכמו ש"ח. תזרימי אלפי 9,261

המזומנים הסתכמה לסך חיובי  יתרת החליפין על התנודות  בשער ש"ח. השפעת אלפי 277

ביתרות  בקיטון  מתבטאת הנ"ל  הפעילות  כל  של  התוצאה  ש"ח.  אלפי  של  כ- 1,011

ש"ח.  אלפי המזומנים בסך של כ- 8,527

1.8 

 
 

גילוי בגין יחס כושר פירעון כלכלי 

להוראות  בהתאם  וזאת  Solvency II  מבוסס כלכלי  פירעון  כושר  משטר  חל  החברה  על 

ועודכנו בחודש אוקטובר  2020 )"הוראות משטר כושר  יישום שפורסמו בחודש יוני  2017

פירעון כלכלי "(.

חברות רשאיות, באישור הממונה על רשות  בהתאם להוראות משטר כושר פירעון כלכלי,

הפריס ה. בתקופת  חישוב  חדשה שיטת  לאמץ  )"הממונה"( , וחיסכון  ביטוח  ההון  שוק 

את יחס כושר הפירעון בתקופת המעבר, בהתאם לשיטה  להמשיך ולחשב החברה  בחרה

קודמות.  שאומצה  בשנים

1.9 
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מסך  המעבר, נדרשת החברה לעמוד  ב- 85% בהתאם להוראות ביוני 2022 , נכון ליום  30

חברת ביטוח יעלה  בתקופת המעבר, ההון הנדרש לכושר פירעון  של .(SCR) דרישות ההון

בדצמבר  SCR -ועד למלוא  ה ביוני  2017 SCR -מה החל מ- 60% בכל  שנה בהדרגה ב- 5%

בנוסף, קיימת הקלה בגין דרישת ההון לסיכון מניות.  )"תקופת הפרי סה"(. 2024 

כושר  יחס  את  דוח הממונה  להוראות בהתאם  החברה  פרסמה  בנובמבר  2022 ביום  23

ש לה: באתר האינטרנט ביוני  2022 פירעון כלכלי בגין נתוני  30

https://www.harel-group.co.il/emi/emi/Pages/repayment-

ability.aspx?menuType=Routes&parentID=8c6896e2-dc53-4bbe-87ad-

459c117dba72#?menuType=Routes&parentID=8c6896e2-dc53-4bbe-87ad-

459c117dba72 

בסך  של כ- 257 בהתאם להוראות המעבר  הינו ביוני 2022 , החברה ליום  30 עודף ההון  של

מיליוני ש "ח.

)SCR( הינו  ביוני 2022, לפני הוראות המעבר במונחי 100% עודף ההון של החברה ליום  30

מיליוני ש "ח. בסך של  כ- 249

רואי  החשבון על  ידי נסקר  ולא  בוקר  לא  ביוני  2022 ליום  30 החברה  שערכה  החישוב 

המבקרים. 

בהתאם להנחיות  ביוני  2022 ליום  30 ) MCR( יחס כושר פירעון וסף  הון נתונים אודות להלן

הוראות משטר כושר פירעון כלכ לי:

יחס כושר פירעון כלכלי   א.

ביונ י, ליום  30
2022

ש"ח  אלפי

בדצמבר , ליום  31
2021

ש"ח  אלפי

  

הון עצמי לעניין הון נדרש לכושר פירעון 

עודף 

)SCR  ( הון נדרש לכושר פירעון
299,260 291,196 

  
  
  

37,575 34,210

261,686 256,986

796%יחס כושר פירעון כלכלי )באחוזים(  851%

יחס כושר  לתאריך פרסום  דוח תאריך  החישוב פעולות הוניות בתקופה  שבין לחברה לא  היו

פירעון כלכל י.

סיבות שהביאו לשינויים מהותיים שחלו לעומת מספרי השוואה בסעיפים מר כזיים:

מצב ההון הושפע  .20 22 החברה במחצית הראשונה  של מהותי במצב ההון  של לא חל  שינוי

התיק  קוזזה כתוצאה מהמשך התכלות בתיק הנכסים. הרעה  זו שליליות לרעה מתשואות

הביטוחי . 

וללא  הפריסה,  לתקופת  מעבר  הוראות  יישום  ללא  הפירעון  כושר  יחס  בדבר  לפרטים 

חלוקת  החלות על החברה לעניין יעד עודף ההון ומגבלות ובדבר  התאמת תרחיש מניות

להלן.  דיבידנד ראו סעיף  ג'
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)M CR( סף הון  ב.

ביוני ליום  30

2022

ש"ח  אלפי

 

  

בדצמבר  ליום  31

2021

ש"ח  אלפי

10,000  

  

10,000 )MCR ( סף  הון

הון עצמי לעניין סף הון 

מגבלות על חלוקת דיבידנד   ג.

299,260 291,196

הבי טוח, חברות  למנהלי  למכתב  1)א()2( לסעיף  בהתאם  בטחון,  כרית קבע 

כרית הביטחון  באוקטובר  2017 . הממונה על שוק ההון, ביטוח וחסכון  ביום 1 שפורסם על  ידי

מיליוני ש "ח. סך של  50 על עומדת

EMI  דירקטוריון

ביוני, 2022 ליום  30

ש"ח  אלפי

מניות  והתאמת תרחיש מעבר לתקופת הפריסה ללא יישום הוראות

בדצמבר , 2021 ליום  31

ש"ח  אלפי

הון עצמי לעניין הון נדרש לכושר פירעון 

עודף 

)SCR  ( הון נדרש לכושר פירעון
299,260 

 
 

291,196 
 
 

  

48,140 42,673

251,120 248,523

622%יחס כושר פירעון כלכלי )באחוזים(  682%

סטאטוס ההון לאחר פעולות הוניות ביחס ליעד הדירקטוריו ן:

של הכלכלי  הפירעון  כושר  יחס  יעד 
הדירקטוריון 

 
  
עודף הון ביחס ליעד   

98,140 92,673

201,120 198,523

יחס כושר פירעון  לתאריך פרסום  דוח תאריך  החישוב פעולות הוניות בתקופה  שבין לחברה לא  היו

כלכ לי.

היבטי ממשל תאגידי  2 

החברה  תקנון תיקון

בשנת הדוח לא בוצעו עדכונים בתקנון ההתאגדות של הח ברה.

2.1 

כתבי שיפוי לדירקטורים ונושאי משרה 

לדירקטורים  שניתנו  שיפוי  כתבי  משרה  וכן ונושאי  דירקטורים  אחריות  ביטוח  לעניין 

על הח ברה. פרטים  נוספים בדוח התקופתי - הרביעי לפרק תקנה  22 ראו ולנושאי משרה -

2.2 
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נושאי משרה ודירקטורים

בפרק דוח פרטים נוספים.  לפירוט אודות נושאי משרה ודירקטורים ראו תקנה  26

3 

יעדים ואסטרטגיה עסקית

החברה עברה לפעילות  התקופתי "תיאור עסקי החברה ", לפרק הראשון  לדוח כאמור בסעיף  1.2

שנת  2013. מצומצמת החל מהרבעון השני  של

החברה תמשיך לפעול ולהעניק ללקוחותיה את השירות באופן רגיל ושוטף תוך שימור הידע 

לפעילות מלאה במקרה  דבר שיאפשר  חזרה שהינו תחום הליבה  של החברה, בתחום החיתום ,

של שינוי רגול טורי.

ליתן שירותי  פעילות החברה בתחום ביטוחי משכנתאות, החלה החברה בשנת  2022 לצד  צמצום

עבורן נתנה הראל ביטוח  תפעול במסגרת ביטוח תיקי משכנתאות של מוסדות בנקאיים  שונים,

ערבויות פיננסית )"שירותי התפעול "(.

לפרק הראשון לדוח התקופתי "נקודות עיקריות בהתפתחות  ראו סעיף  1.4 לפרטים  נוספים

עסקי החברה בשנת  2022".

פיגורים  אחרי  מעקב  המבוטח,  התיק  על  שוטף  מעקב  היתר,  בין  כוללים  התפעול  שירותי 

השונים שמגיש  מעקב ובקרה על  הדיווחים תביעות  וכן ותשלומי פרמיות, טיפול ואישור  של

על התיק מהמבוטח, על בסיס  מתן  דיווחים שונים השירותים כוללים  הבנק למבטח. כמו  כן,

בגין שירותים אלו מקבלת החברה עמלת תפעול לפי מודל  מידע שמתקבל מהמוסד הבנק אי.

הצ דדים. תשלום שנקבע  בין

תחום התמחותה של  פעילות שירותי התפעול בתחום המשכנתאות  שהינו החברה מאמינה  כי

החברה יתרום להמשך פעילות החברה בתחום מומחיותה, להכנסות נוספות ולהגדלת רווחיה. 

4 
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על  עבודתם ותרומתם.  הדירקטוריון מביע את תודתו להנהלת החברה ולעובדיה

אריק פרץ 
יו"ר דירקטוריון 

עינת גרין 
מנכ"ל 

במרץ  2023 20 
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עזר חברה לביטוח  אי.אם.אי. -
משכנתאות בע"מ 

דוחות כספיים 
ליום 

בדצמבר  2022 31 



בדצמבר  2022 דוחות כספיים ליום  31

תוכן העניינים 

 מודע

2  יםקרמבה ןוהחשב יואר וחד

 םייכספ תווחד

3  יכספב ההמצ על תדוחו

5  סדהפו רווח תדוחו

6  ללהכו ת על הרווחדוחו

7  ןבהו יםעל השינוי תדוחו

9  מניםמזומי הזרית על תדוחו

11  יםיהכספ תווחלד יםורבא

86  תוינסנית פוקעשה וטפיר-'נספח א



  
  
  
  

  
 
 

סומ ך חייקי ן  
  KPMG  מגד ל המילניו ם

רחו ב הארבע ה 17 , ת א דוא ר  609  

ת ל אבי ב  6100601  

 03   684   8000 
  
 

דו ח רוא י החשבו ן המבקרי ם לבעל י המיו ת ש ל  
אי.אם.אי. - עז ר חבר ה לביטו ח משכתאו ת בע" מ  

  
  

ביקר ו א ת הדוחו ת ע ל המצ ב הכספ י המצורפי ם ש ל אי.אם.אי. - עז ר חבר ה לביטו ח משכתאו ת בע" מ 
(להלן: "החברה ") לימי ם  31 בדצמב ר  2022 ו- 2021 וא ת דוחו ת רוו ח והפסד , הדוחו ת ע ל הרוו ח הכולל , 

הדוחות על השיויים בהון והדוחות על תזרימי המזומים לכל אחת משלוש השים בתקופה שהסתיימ ה 
ביו ם  31 בדצמב ר 2022 . דוחו ת כספיי ם אל ה הי ם באחריו ת הדירקטוריו ן והההל ה ש ל החברה . 

אחריותו הי א לחוות דע ה על דוחות כספיים אלה בהתבסס על ביקורתו .   
  

ערכ ו א ת ביקורת ו בהתא ם לתק י ביקור ת מקובלי ם בישראל , לרבו ת תקי ם שקבע ו בתקו ת רוא י 
חשבו ן (דר ך פעולת ו ש ל רוא ה חשבון ), התשל"ג-1973 . ע ל פ י תקי ם אלה, דר ש מאת ו לתכ ן א ת 
הביקור ת ולבצע ה במטר ה להשי ג מיד ה סביר ה ש ל ביטחו ן שאי ן בדוחו ת הכספיי ם הצג ה מוטעי ת 
מהותית . ביקור ת כולל ת בדיק ה מדגמי ת ש ל ראיו ת התומכו ת בסכומי ם ובמיד ע שבדוחו ת הכספיים . 

ביקור ת כולל ת ג ם בחי ה ש ל כלל י החשבואו ת שיושמ ו וש ל האומדי ם המשמעותיי ם שעש ו ע ל יד י 
הדירקטוריון והההלה של החברה וכן הערכת אותות ההצגה בדוחות הכספיים בכללותה. או סבורי ם 

שביקורתו מספק ת בסיס אות לחוות דעתו .  
  

  

  

  

  

לדעתו, הדוחות הכספיים ה"ל משקפים באופן אות, מכל הבחיות המהותיות, את המצב הכספי ש ל 
החבר ה לימי ם  31 בדצמב ר  2022 ו- 2021 וא ת תוצאו ת פעולותיה , השיויי ם בהו ן ותזרימ י המזומי ם 
של ה לכ ל אח ת משלו ש השי ם בתקופ ה שהסתיימ ה ביו ם  31 בדצמב ר  2022 בהתא ם לתק י דיוו ח כספ י 

בילאומיי ם (IFRS ) ובהתא ם לדרישו ת גילו י שקבע ו ע ל יד י הממו ה ע ל שו ק ההון , ביטו ח וחיסכו ן 
בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיסיים (ביטוח ), התשמ"א-1981 .   

עיי י מפת ח בביקור ת  

ה  לתקשרם ,  ש  הי ו  שדר ר  תוקשרו , א ם  אש ם  העייי ן  ה ם  להל ת  המפורטי ח  בביקור י  מפת ייע
לדירקטוריו ן החבר ה ואשר , לפ י שיקו ל דעת ו המקצועי , הי ו משמעותיי ם ביות ר בביקור ת הדוחו ת 
הכספיי ם לתקופ ה השוטפת . עייי ם אל ה כוללים , בי ן היתר , כ ל עיי ן אשר: (1 ) מתייחס , א ו עשו י 
להתייחס , לסעיפי ם א ו לגילויי ם מהותיי ם בדוחו ת הכספיי ם וכ ן (2 ) שיקו ל דעת ו לגבי ו הי ה מאתגר , 
סובייקטיב י א ו מורכ ב במיוחד . לעייי ם אל ה ית ן מע ה במסגר ת ביקורת ו וגיבו ש חוו ת דעת ו ע ל 
הדוחו ת הכספיי ם בכללותם . התקשו ר ש ל עייי ם אל ה להל ן אי ו מש ה א ת חוו ת דעת ו ע ל הדוחו ת 
הכספיי ם בכללות ם ואי ן א ו ותי ם באמצעות ו חוו ת דע ת פרד ת ע ל עייי ם אל ה א ו ע ל הסעיפי ם א ו 

הגילויים שאליהם הם מתייחסים .  
  

מדיד ת שוו י הוג ן ש ל השקעו ת שאי ן סחירות :  

מדו ע העיי ן קב ע כעיי ן מפת ח בביקור ת   
  

כמתוא ר בביאורי ם 10ה, 10 ט ו- 8 לדוחו ת הכספיים , יתר ת כס י חו ב שאי ם סחירים , למע ט פקדוו ת 
בבקים, יתרת השקעות פיסיות אחרות שאין סחירות ויתרת דל"ן להשקעה ליום  31 בדצמבר 2022 , 

מסתכמות ל- 38,258 אלפי ש''ח,  29,560 אלפי ש''ח, ו- 28,608 אלפי ש"ח בהתאמה .   
  

השווי ההוגן של כסי חוב שאים סחירים, אשר מידע לגבי השווי ההוגן יתן לצרכי גילוי בלבד, קבעי ם 
באמצעו ת היוו ן אומד ן תזרימ י המזומי ם הצפויי ם בגים . שיעור י הריבי ת ששימש ו להיוו ן קבעי ם ע ל 

ידי חברת מרווח הוגן בע"מ .  

כאמו ר בביאו ר 10ט , השוו י ההוג ן ש ל השקע ה בקרו ת השקע ה וגידו ר מבוס ס בעיקר ו ע ל השוו י ההוג ן 
ש ל כס י הבסי ס א ו הערכו ת שווי . טכיקו ת הערכו ת שוו י ה ן סובייקטיביו ת באופיי ן ומשלבו ת החו ת 

שוות ושימוש באומדים המשפיעים באופן משמעותי על השווי ההוגן .  
  

ת    ו נפ מסו ו ת ה י צמא ו ת ע מ ר  KPMG סומ ך חייקין , שותפו ת רשומ ה בישרא ל ופירמ ה חבר ה בארגו ן הגלובל י ש ל  KPMG המורכב מפי
ו ת   י חר בל ת בא ג י ת פרטי ת מו גל נ חבר ה א  , KPMG  In te rn a t i o na l  L i mi te d  - ל
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השווי ההוגן של דל"ן להשקעה מבוסס על הערכות שווי שבוצעו על ידי מעריכי שווי חיצוים, וכוללו ת 
אומדים והחות כגון מחירי שכירות משוערים ושיעורי היוון .  

IFRS   -ן סחירות, בפרט אלו המסווגות לרמה 3 במדרג השווי ההוגן בהתאם לבחלק מההשקעות שאי
13 , כגו ן קרו ת השקע ה ודל" ן להשקעה , א י הוודאו ת המובי ת במדיד ת השוו י ההוג ן גבוהה , מאח ר 

ומדידה זו כוללת תוים אש ר אים מבוססים על תוי שו ק צפים .  

לשיויי ם באומדים , בהחו ת א ו בהערכו ת בה ם עש ה שימו ש במסגר ת הערכו ת השוו י עשוי ה להיו ת 
השפעה משמעותי ת על קביעת השווי ההוגן של הכסים הלא סחירים .  

  
בשל א י הוודאו ת המובי ת ביח ס לאומדים , ההחו ת וההערכו ת כאמו ר לעיל , זיהי ו א ת מדיד ת השוו י 

ההוגן של ההשקעות שאין סחירות כעיין מפתח בביקורת .  
  

המע ה שית ן לעיי ן המפת ח בביקור ת  
  

הל י הביקור ת העיקריי ם שביצע ו לגב י מדיד ת השוו י ההוג ן ש ל השקעו ת שאי ן סחירו ת כלל ו א ת 
ההלים הבאים :  

  
 בח ו א ת התכו ן והיישו ם ש ל בקרו ת פימיו ת הקשורו ת לתהלי ך קביע ת השוו י ההוג ן של 
השקעו ת שאי ן סחירו ת ובצע ו הלי ם לבדיק ת האפקטיביו ת ש ל אות ן בקרו ת פימיו ת 
י  וסבירו ת  ת  השוו ו  בהערכו ת  ששימש ם  וההחו ת  התוי י  אותו ת  לגב לרבות , בקרו

הערכו ת השווי .   

• 

 בח ו א ת המתודולוגי ה למדיד ת השוו י הוג ן ש ל השקעו ת שאי ן סחירו ת המיושמ ת ע ל ידי 
החברה .  

• 

 ערכ ו בירורי ם מו ל אש י הכספי ם וגורמי ם באג ף ההשקעו ת בחבר ה לצור ך השג ת הבה 
ביח ס לעסקאות , התפתחויות , ושערוכי ם מהותיי ם לתקופ ה וכ ן לגב י שיויי ם מהותיים , 

ככ ל שחלו , בתוים , בהחו ת ובמודלי ם בהשווא ה לאל ו ששימש ו בש ה הקודמת .  

• 

 עבו ר הערכו ת שוו י מסוימות , בח ו א ת סבירו ת האומדי ם וההחו ת העיקריו ת בבסיס 
הערכו ת השווי , תו ך הסתייעו ת במומחי ם מטעמו . 

• 

 ביצע ו בחי ה מדגמי ת ש ל השוו י ההוג ן ש ל ההשקעו ת שאי ן סחירו ת בדוחו ת הכספיים 
אל מול הערכות השווי שקיבלה החברה ממומחים חיצויים, אל מול ציטוטי חברת מרוו ח 

הוג ן בע" מ וא ל מו ל הדוחו ת הכספיי ם ודיווח י קרו ת ההשקע ה לפ י העיין . 

• 

  
ביקר ו גם , בהתא ם לתק י ה- PCAOB בארה" ב בדב ר ביקור ת ש ל בקר ה פימי ת ע ל דיוו ח כספי , כפ י 
שאומצ ו ע ל יד י לשכ ת רוא י חשבו ן בישראל , א ת הבקר ה הפימי ת ע ל דיוו ח כספ י ש ל החבר ה ליו ם  31 

בדצמב ר 2022 , בהתבס ס ע ל קריטריוי ם שקבע ו במסגר ת המשולב ת ש ל בקר ה פימי ת שפורסמ ה ע ל 
יד י  COSO והדו ח של ו מיו ם  20 במר ס  2023 כל ל חוו ת דע ת בלת י מסוייג ת ע ל אפקטיביו ת הבקר ה 

הפימית על דיווח כספי של החברה .  

  
  
  

  

 
  
  

סומך חייקי ן  
רואי חשבו  ן  

 20 במר ס  2023  
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ו ת   י חר בל ת בא ג י ת פרטי ת מו גל נ חבר ה א  , KPMG  In te rn a t i o na l  L i mi te d  - ל
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דו ח רוא י החשבו ן המבקרי ם לבעל י המיו ת ש ל אי.אם.אי.- עז ר חבר ה לביטו ח משכתאו ת בע"מ  

בהתא ם להוראו ת הממו ה ע ל שו ק ההון , ביטו ח וחסכו ן בדב ר בקר ה פימי ת ע ל דיוו ח כספ י  

  

בע"מ (להלן: "החברה ")  כספי של אי.אם.אי.- עזר חברה לביטוח משכתאות ביקרו את הבקרה הפימית על דיווח
בקרה פימית שפורסמה על יד י  בהתבסס על קריטריוים שקבעו במסגרת המשולבת של ליום  31 בדצמב ר 2022,

 .(" COSO" -  ן ה-  Committee  of  Sponsoring  Organizations  of  the  Treadway  Commission (להל
ח כספי . הערכת ם ע ל  ל דיוו הדירקטוריו ן והההל ה ש ל החבר ה אחראי ם לקיו ם בקר ה פימי ת אפקטיבי ת ע
בקרה פימי ת  דעה על בדוח התקופתי. אחריותו היא לחוות כספ י כללה דיווח האפקטיביות הבקרה הפימית על

בהתבסס על ביקורתו .   דיווח כספי של החברה על
  

ו בהתא ם לתק י ה- Public  Company Accounting Oversight Board  (PCAOB ) בארה "ב  ת ביקורת ערכ ו א
בישראל. על פי תקים אל ה  כפי שאומצו ע ל ידי לשכת רואי חשבון כספי, דיווח בקרה פימית על בדבר ביקורת של
ל ביטחו ן א ם קוימה , מכ ל הבחיו ת  ה במטר ה להשי ג מיד ה סביר ה ש דר ש מאית ו לתכ ן א ת הביקור ת ולבצע
י בקר ה פימי ת ע ל דיוו ח  ו כלל ה השג ת הב ה לגב ביקורת ח כספי . בקר ה פימי ת אפקטיבי ת ע ל דיוו המהותיות ,
ל בקר ה  ן בחי ה והערכ ה ש ל אפקטיביו ת התכו ן והתפעו ל ש כספי , הערכ ת הסיכו ן שקיימ ת חולש ה מהותית , וכ
בהתאם לסיבות .  ביצוע הלים אחרים שחשבו כחוצים כללה גם ביקורתו בהתבסס על הסיכון שהוערך. פימית

דעתו .   או סבורים שביקורתו מספקת בסיס אות לחוות
  

כספי ש ל חברה שהיא גוף מוסדי היה תהליך המיועד לספק מידה סבירה של ביטחון לגב י  דיווח בקרה פימית על
י בילאומיי ם  ח כספ י דיוו ת בהתא ם לתק ל דוחו ת כספיי ם למטרו ת חיצויו ח כספ י וההכ ה ש ל דיוו המהימו ת ש

בהתאם לחוק הפיקוח ע ל  ביטוח וחסכון (IFRS ) ובהתאם לדרישות הגילוי שקבעו ע ל ידי הממוה על שוק ההון,
י כולל ת א ת  ח כספ י ש ל חבר ה שהי א ג וף מוסד בקר ה פימי ת ע ל דיוו שירותי ם פיסיי ם (ביטוח ) התשמ"א-1981 .
ת במדוי ק ובאופ ן או ת  בפירו ט סביר , משקפו ל רשומו ת אשר , אות ם מדייו ת והלי ם אשר: (1 ) מתייחסי ם ליהו
ל ביטחו ן  א ת העסקאו ת וההעברו ת ש ל כס י החבר ה (לרבו ת הוצאת ם מרשותה) (2 ) מספקי ם מיד ה סביר ה ש

 ( IFRS) לאומיי םח כספ י בי ם בהתא ם לתק י דיוו ת דוחו ת כספיי דר ש כד י לאפ שר הכת כ שעסקאו ת רשמו
בהתאם לחוק הפיקוח על שירותי ם  ובהתאם לדרישות הגילוי שקבעו על ידי הממוה על שוק ההון, ביטוח וחסכון
ק בהתא ם להרשאו ת  ם ר ת כספי ם והוצא ת כספי ם ש ל החבר ה עשי פי סיי ם (ביטוח ) התשמ"א- 1981 ושקבל
רכישה ,  הדירקטוריון והההלה של החברה; ו-(3) מספקים מידה סבירה של ביטחון לגבי מיעה או גילוי במו עד של
בלת י מורשי ם ש ל כס י החברה , שיכול ה להיו ת לה ם השפע ה מהותי ת  שימו ש א ו העבר ה (לרבו ת הוצא ה מרשות )

ע ל הדוחו ת הכספיים .  
  

כן, הסק ת  כספי עשויה שלא למוע או לגלות הצגה מוטעית. כמו דיווח בשל מגבלותיה המובות, בקרה פימית על
ת כלשה י חשופ ה לסיכו ן שבקרו ת תהפוכ ה לבלת י  ל בסי ס הערכ ת אפקטיביו ת וכחי מסקו ת לגב י העתי ד ע

בגלל שיויים בסיבות או שמידת הקיום של המדייות או ההלים תשת ה לרעה .  מתאימות
  

כספי ליום  31 בדצ מבר  2022  דיווח בקרה פימית אפקטיבית על לדעתו, החברה קיימה, מכל הבחיות המהותיות,

    . COSO ימית שפורסמה על יד יבקרה פ במסגרת המשולבת של בהתבסס ע ל קריטריוים שקבעו
   

ם בישראל , א ת הדוחו ת הכספיי ם ש ל החבר ה לימי ם  31 בדצ מבר  2022  י ביקור ת מקובלי ם בהתא ם לתק ביקר ו ג
ה ביו ם  31 בדצ מבר  2022 והדו ח של ו מיו ם  20 במר ס 2023 ,  ם בתקופ ה שהסתיימ ו- 2021 ולכ ל אח ת משלו ש השי

ת כספיים .   דוחו בלת י מסויגת על אותם דעת כלל חוות
  

סומך חייקי ן  
רואי חשבו ן   

  
 20 במר ס  2023  

  
  

ת    ו נפ מסו ו ת ה י צמא ו ת ע מ ר  KPMG סומ ך חייקין , שותפו ת רשומ ה בישרא ל ופירמ ה חבר ה בארגו ן הגלובל י ש ל  KPMG המורכב מפי
ו ת   י חר בל ת בא ג י ת פרטי ת מו גל נ חבר ה א  , KPMG  In te rn a t i o na l  L i mi te d  - ל



 

 

 

בע"מ   אי.אם.אי.  - עזר חברה לביטוח  משכנתאות

דוחות  על המצב  הכספי ליום   31 בדצמבר  

 
 

 

 2021 
)מבוק ר( 

אלפי ש"ח  

 2022 
)מבוקר( 

אלפי ש"ח  

 
 

באור  

 
 
 

נכסים     

נכסים בלתי  מוחשיים   4   318   35 

רכוש  קבוע   5   2  2 

חייבים ויתרות  חובה  6   4,728   438 

פרמיות לגבייה   7   3  3 

נכסי  מסים  שוטפים  14   4,277  - 

נכס בשל הטבות לעובדים   15   654   656 

נדל"ן להשקעה   8   28,608   26,269 

השקעות בחברות  מוחזקות המטופלות לפי שיטת השווי המאזני   9   2,519   1,481 

השקעות פיננסיות אחרות :    

 192,947   197,135   

   

10ד' נכסי  חוב סחירים  

 65,602   62,077 10ה' שאינם  סחירים   נכסי  חוב

 55,526   36,513   

   

10ח' מניות  

 47,587   34,972 10ט' אחרות  

סה"כ  השקעות פיננסיות אחרות     330,697   361,662 

מזומנים ושווי  מזומנים   11   19,584   28,111 

הנכסים     391,390   418,657  סך  כל
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

הבאורים המצורפים  לדוחות  הכספיים  מהווים  חלק  בלתי  נפרד  מה ם. 
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 מע"בתאותמשכנ טוחילב ברהר חעז- אי.אם.אי.

 רמבדצב 31 וםיי להכספ צבמה על תווחד

2021 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2022 
)מבוקר(

אלפי ש"ח  באור 

הון והתחייבויות 
הון עצמי : 12

הון מניות  15 15

פרמיה על מניות  103,644 103,644

קרנות הון  23,296 42,995

עודפים  86,210 47,341

ההון  213,165 193,995 סך  כל

התחייבויו ת:

ביטוח שאינם תלויי תשואה  13 163,890 199,751 התחייבויות  בגין חוזי

התחייבויות בשל הטבות לעובדים  15 649 789

2,505 - התחייבויות מסים  שוטפים 14

התחייבויות מסים  נדחים 14 7,012 16,473

זכאים ויתרות זכות  16 5,467 5,080

התחייבויות פיננסיות  17 1,207 64

ההתחייבויות  178,225 224,662 סך  כל

ההון וההתחייבויות  391,390 418,657 סך  כל

אריק פרץ 
יו"ר הדירקטוריון 

עינת גרין 
מנכ"לית 

 סמינ תכנר
 כספים תהלמנ

במרץ, 2023 תאריך אישור הדוחות הכספיים: 20

הבאורים המצורפים לדוחות הכספיים מהווים חלק בלתי נפרד מה ם.

4 



מ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

בדצמבר  דוחות רווח והפסד לשנה שהסתיימה ביום  31

 מע"בתאותשכנ

2020 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2021 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2022 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח  באור 

פרמיות שהורווחו  18 3,799 5,504 7,966

רווחים מהשקעות, נטו והכנסות מימון  19 24,228 31,294 14,692

- - הכנסות משירותי תפעול  4,649

ההכנסות  32,676 36,798 22,658 סך  כל

ביטוח  13 )29,158( )33,407( )39,801( תשלומים ושינוי בהתחייבויות  בגין חוזי

הוצאות הנהלה וכלליות  20 4,698 3,784 3,649

הוצאות )הכנסות( מימון  221 15 )488(

ההוצאות  )24,239( )29,608( )36,640( סך  כל
חלק החברה ברווחי חברות מוחזקות המטופלות לפי 

 218 235 194שיטת השווי המאזני 

ההכנסה  57,133 66,641 59,492 רווח לפני מסים  על

מסים על ההכנסה  14 18,365 22,732 18,969

רווח לשנה  38,768 43,909 40,523

רווח למניה המיוחס לבעלי המניות של החברה 
)בש "ח(:

בסיסי למניה 21   3,000 3,398 3,136 רווח

הבאורים המצורפים לדוחות הכספיים מהווים חלק בלתי נפרד מה ם.
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי רהבר חעז- אי..אםאי.

בדצמבר  ביום  31 שהסתיימה הרווח הכולל לשנה דוחות  על

2020 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2021 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2022 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

רווח לשנה  38,768 43,909 40,523

שלאחר ההכרה לראשונה במסגרת  פריטי רווח )הפסד( כולל  אחר
יועברו לרווח והפסד  הרווח הכולל הועברו או

ההוגן של נכסים פיננסים המסווגים כזמינים  שינוי נטו  בשווי
 )24,036( 20,740 8,081למכירה 

ההוגן של נכסים פיננסים המסווגים כזמינים  שינוי נטו  בשווי
והפסד   )7,792( )16,070( )10,682(למכירה שהועבר לדוח  רווח

הפסד מירידת ערך של נכסים פיננסים המסווגים כזמינים 
והפסד   1,494 1,876 5,466למכירה שהועבר לדוח  רווח

הטבת מס )מסים על ההכנסה( המתייחסים לנכסים פיננסים 
 10,369 )2,703( )980(זמינים למכירה 

- - הפרשי תרגום מטבע חוץ בגין פעילות חוץ  89

- ממס  )20( )40( הפרשי תרגום המתייחסים לרכיבים אחרים של  רווח

סה"כ רווח כולל אחר לשנה שלאחר ההכרה לראשונה במסגרת 
ממס  נטו יועבר לרווח והפסד, הועבר או  )19,896( 3,803 1,885הרווח הכולל

שלא יועברו לרווח והפסד  רווח )הפסד( כולל  אחר פריטי

מדידה מחדש של תכנית הטבה מוגדרת  153 129 )140(
כולל אחר שלא  מס( בגין פריטי  רווח מסים על ההכנסה )הטבת

 )52( )44( 48יועברו לרווח והפסד 

ממס  101 85 )92( נטו שלא יועבר לרווח ו הפסד, רווח )הפסד( כולל אחר לשנה

נטו ממס  )19,795( 3,888 1,793 לשנ ה, כולל  אחר סה"כ רווח )הפס ד(

הרווח הכולל לשנה  18,973 47,797 42,316 סך  כל

הבאורים המצורפים לדוחות הכספיים מהווים חלק בלתי נפרד מה ם.
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197 - - - - 197 - - תשלום מבוסס מניות 

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

בדצמבר  השינויים בהון לשנה שהסתיימה ביום  31 דוחות  על

תקבולים בגין 
אופציות 
להמרה 

אלפי ש"ח

קרן הון בגין 
נכסים פיננסים 
זמינים למכירה 

אלפי ש"ח

קרן הון בגין 
עסקה עם בעל 

שליטה 

אלפי ש"ח

קרן תרגום  של
פעילויות חוץ 

אלפי ש"ח

פרמיה על 
מניות

אלפי ש"ח

סך הכל

אלפי ש"ח

עודפים 

אלפי ש"ח

הון מניות 

אלפי ש"ח 

193,995 47,341 1,916 - בינואר  2022 15 103,644 11,560 29,519 יתרה ליום  1

38,768 38,768 - - - - - - רווח לשנה 

)19,795( 101 - 69 )19,965( - - - רווח כולל אחר לשנה 

18,973 38,869 - 69 )19,965( - - - הכולל לשנה  סך  כל הרווח

בדצמבר  2022 15 103,644 11,757 9,554 69 1,916 86,210 213,165 יתרה ליום  31

חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.  הבאורים  המצורפים מהווים
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 ברמדצב 31 וםיב המייתהסש הנשן לוהב יםיונישה על תווחד

קרן הון בגין 
נכסים 

פיננסים 
זמינים 

למכירה 

אלפי ש"ח 

תקבולים בגין 
אופציות 
להמרה 

אלפי ש"ח 

קרן הון בגין 
עסקה עם בעל 

שליטה 

אלפי ש"ח 

קרן תרגום  של
פעילויות חוץ 

אלפי ש"ח 

פרמיה על 
מניות 

אלפי ש"ח 

סך הכל 

אלפי ש"ח 

עודפים 

אלפי ש"ח 

הון מניות 
אלפי ש"ח 

בינואר  2021 15 103,644 11,520 25,676 40 1,916 93,347 236,158 יתרה ליום  1

43,909 43,909 - - - - - - רווח לשנה 

3,888 85 - )40( 3,843 - - - רווח )הפסד( כולל אחר לשנה 

47,797 43,994 - )40( 3,843 - - - הרווח )ההפסד( הכולל לשנה  סך  כל
 )90,000( )90,000( - - - - - - דיבידנד לבעלים

40 - - - - 40 - - תשלום מבוסס מניות 

193,995 47,341 1,916 - בדצמבר  2021 15 103,644 11,560 29,519 יתרה ליום  31

בינואר  2020 15 103,644 11,520 23,791 40 1,916 52,916 193,842 יתרה ליום  1

40,523 40,523 - - - - - - רווח לשנה 

1,793 )92( - - 1,885 - - - רווח )הפסד( כולל אחר לשנה 

42,316 40,431 - - 1,885 - - - הכולל לשנה  סך  כל הרווח

בדצמבר  2020 15 103,644 11,520 25,676 40 1,916 93,347 236,158 יתרה ליום  31

 פיים.סהכ תמהדוחו רדנפ תיבל קחל מהווים המצורפים אוריםהב
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

בדצמבר  תזרימי מזומנים לשנה שהסתיימה ביום  31 דוחות  על

2020 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2021 
)מבוקר(

אלפי ש"ח 

2022 
)מבוקר(

אלפי ש"ח  נספח 

תזרימי מזומנים שנבעו מפעילות )ששימשו לפעילות( 
הכנסה  לפני מסים  על א  7,600 )4,001( 18,970שוטפת

מס הכנסה ששולם  )24,311( )24,386( )15,534(

1,525 2,766 - מס הכנסה שהתקבל 

ריבית שהתקבלה  5,483 8,874 10,070

דיבידנד שהתקבל בגין נכסים פיננסים  1,967 1,402 1,111

)ששימשו לפעילות( שוטפת  )9,261( )15,345( 16,142 שנבעו מפעילות מזומנים נטו

תזרימי מזומנים מפעילות השקעה 

)1( - - השקעה ברכוש קבוע 

- - השקעה בנכסים בלתי מוחשיים  )320(

- - השקעה בחברה מוחזקת  )57(

דיבידנד מחברה מוחזקת  100 62 56

- 631 - תמורה מימוש של חברה מוחזקת 

השקעה  )277( 693 55 שנבעו מפעילות מזומנים נטו

תזרימי מזומנים מפעילות מימון 

- )975( - דיבידנד ששולם 

- )975( - מזומנים נטו ששימשו לפעילות מימון 

מזומנים ושווי  יתרות בשער החליפין  על תנודות השפעת
1,011 )377(* )961(* מזומנים 

עליה )ירידה( במזומנים ושווי מזומנים  )8,527( )16,004( 15,236

יתרת מזומנים ושווי מזומנים לתחילת התקופה 28,111 44,115 28,879 

יתרת מזומנים ושווי מזומנים לסוף התקופה  19,584 28,111 44,115

מוין מחדש  *

 פיים.סהכ תמהדוחו רדנפ תיבל קחל מהווים המצורפים אוריםהב
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 משך(ה) ברמדצב 31 וםיב המייתהסש הנשים לנמוזמ ימיתזר על תווחד

2020 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

2021 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

38,768 

2022 
)מבוק ר(

אלפי ש"ח 

תזרימי מזומנים מפעילות שוטפת ) 1( - נספח א'

40,523 43,909  

חלק החברה ברווחי חברות מוחזקות המטופלות לפי שיטת השווי 
המאזני 

שאינם סחירים  נכסי  חוב
 

השקעות אחרות 

שינוי בשווי ההוגן של נדל"ן להשקעה 
בגין יתרות מזומנים ושווי מזומנים במט"ח  הפרשי  שער

נכסים בלתי מוחשיים 

ביטוח שאינם תלויי תשואה  שינוי בהתחייבויות  בגין חוזי
מבוסס מניות  שינוי בעסקאות  תשלום

מסים על הכנסה 

רכישת נדל"ן להשקעה 
נטו של השקעות פיננסיות  מכירות

 

זכאים ויתרות זכות 

הטבות לעובדים, נטו 

שוטפת  מזומנים מפעילות סך ההתאמות הדרושות להצגת תזרימי

הכנסה  שוטפת לפני מסים  על מזומנים מפעילות סך הכל תזרימי

הופקתרווח ל

פריטים שאינם כרוכים בתזרימי מזומנ ים:

)194( )235( )218( 
הפסדים )רווחים( נטו מהשקעות פיננסיות :

סחירים   )8,996( )9,611( )3,526(נכסי  חוב
)1,953( )3,871( )5,360( 
תמניו )9,328( )7,832( )6,600(
)4,226( )7,852( 4,198 

1,515 )1,423( )2,302( 
*961 *377 )1,011( 

:ת  תופחת והפח
- - - רכוש  קבוע**

83 49 37 

)51,078( )42,067( )35,861( 
- 40 197 

18,969 22,732 18,365 

שינויים בסעיפים מאזניים אחר ים:

)125( )25( )37( 
24,262 1,770 13,036 

1 5 - הגביית למיופר

חייבים ויתרות  חובה )4,290( 623 253

)20( )546( 387 
125 )44( 15 

)21,553( )47,910( )31,168( 
18,970 )4,001( 7,600 

הנובעים  להשקעה , ונדל"ן  פיננסיות  השקעות  נטו  של ומכירות רכישות כוללים  שוטפת  מפעילות  המזומנים  תזרימי  )1( 
מהפעילות בגין חוזי בי טוח.

מוין מחדש  * 
אש"ח  1 מ - פחות ** 

חלק בלתי נפרד מהדוחות הכספיים.  הבאורים  המצורפים מהווים
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

באורים לדוחות הכספיים 

כללי  - באור 1

המדווחת  הישות

חברה תושבת ישראל אשר התאגדה בישראל וכתובתה  הינה "החברה"( )להלן: בע"מ חברה לביטוח משכנתאות עזר - אי.אם.אי.
בדצמבר 22 20. הדוחות הכספיים ערוכים ליום  31 רמת גן . הרשמית היא רחוב אבא הלל  3,

שהינה בבעלות מלאה  "החברה האם"(, )להלן: ישראל בע"מ במשכנתאות החזקות החברה הינה חברה בת בבעלות מלאה  של
"הראל הש קעות"(. בביטוח ושירותים פיננסיים בע"מ )להלן : של הראל השקעות 

 א.

פעילות החברה 

הפיקוח על שירותים  קיבלה החברה רישיון, לפי חוק ביולי  1998 באפריל 1998 . ביום 14 פעילותה  ביום 24 החברה החלה את
)להלן : ) MONOLINE לעסוק בביטוח אשראי למגורים המובטח במשכנתא )כענף בודד - , 1981 - התשמ"א פיננסיים )בי טוח(,

"ביטוח משכנתאות "(.

פירעון של  מאי למשכנתאות( כתוצאה בנק / יחידה החברה משווקת פוליסות ביטוח שנועדו לתת שיפוי לנזק הנגרם למבוטח  )
וזאת לאחר מימוש הנכסים המשמשים כבטוחה להלוואו ת. הלוואות שנתן לשם רכישת נכס נדל"ן  יחיד למגורים

תנאי הפוליסות חלים על הלוואות המוצעות לביטוח על ידי הבנקים המבוטחים ואשר החברה קיבלה אותן .

בהלוואות לדיור, אשר חלה על הלוואות  ) LTV( המימון הגבלת  שיעור פרסם בנק ישראל הוראה בנושא בנובמבר  2012 ביום  1
על  הפיקוח הוראה זו פורסמה בהמשך לצעדים קודמים שננקטו על ידי ו אילך. בנובמבר  2012 שניתן להן אישור עקרוני מיום  1
מימון גבוה מ- 70%, יאשר ולא יבצע הלוואה לדיור,  בשיעור לא שתאגיד בנקאי לדיור. ההוראה קובעת האשראי הבנקים בשוק

ההוראה  בנוסף קובעת  . 75% שיעור מימון מרבי  של יחול  לווה, לגביה  לצורך רכישת דירה  יחידה של לדיור  הלוואה  למעט
)א(  חלה על: הוראה זו לא מימון הגבוה מ-50% . יאשר הלוואה ללווה לצורך רכישת דירה להשקעה  בשיעור שתאגיד בנקאי לא
מיחזור, בסכום שאינו עולה על סכום ההלוואה הנפרעת; )ב( הלוואה לדיור הניתנת לצורך פירעון הלוואה לדיור קיימת, לרבות

ממנה ניתן מכספי המדינה ובאחריותה )לפי מידת  גביה(. הלוואה לדיור שלמעלה מ -50%

החברה, כך בתקופות שלאחר מועד  שלילית מהותית ביותר על היקף הפרמיות העתידיות  של להוראה כאמור הייתה השפעה
זמן  כל  משמעותי ת, פרמיה  לרשום  צפויה  ולא משמעותי  לא  בהיקף  חדשה  פרמיה  רשמה  החברה  לתוקף  ההוראה  כניסת 
הקיים  הפעילות של החברה צומצמה והותאמה להיקף הפעילות מתכונת משנת  2013 החל זאת, לאור שההוראה תעמוד בתוקף.
דבר שיאפשר  בתחום החיתום שהינו תחום הליבה של החב רה, תוך המשך מתן מענה לפוליסות שבתוקף ושימור הידע בפו על,

חזרה לפעילות מלאה במקרה של שינוי רגולטורי .

הפולי סה. כיסוי ארוך טווח, כאשר הפרמיה כולה מתקבלת מראש במועד הפקת החברה  הינו הכיסוי הביטוחי הניתן על  ידי
בהתאם לכך, ההכרה בהכנסה, כמו גם ברווח, נפרסת לאורך תקופת הסיכון הביטוחי ולחברה התחייבויות ביטוחיות לעוד שנים 

רבות קדימה .

מפוליסות שנמכרו לפני כניסת ההוראה הנ"ל לתוקף . ברובן המכריע מפרמיות הדוח נובעות הפרמיות שהורווחו בתקופת

ראו באור 26 . - במהלך 2022 באשר לשירותי תפעול שהחלה החברה להעניק

 ב.

הגדרות

עזר חברה לביטוח משכנתאות בע"מ . אי.אם.אי. - החברה -

התשכ"ח - לחוק ניירות ערך, בתאגיד בסעיף  1 להגדרת "בעל עניי ן" כמשמעותם בפסקה ) 1( בעלי עניין -

.1968

בדבר צדדים קשורים  . כמשמעותם בתקן חשבונאות בינלאומי  24 צדדים קשורים -

הממונה על רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון כמשמעותו בחוק הפיקוח על הביטוח. הממונה -

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981 . חוק הפיקוח על הביטוח -

 ג.
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 מע"ב תאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 (שךהמי )כלל-1 אורב

משך(ה) תורגדה  .ג

רשות שוק ההון, ביטוח וחסכון. רשות שוק ההון -

התשנ"ח-1998, תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח )הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח (, תקנות ההון -

על תיקונן .

)כללי השקעה החלים על גופים תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל ( תקנות דרכי השקעה -

התשע"ב -2012 . מוסד יים(,

על תיקונן. תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח )פרטי דין וחשבון(, התשנ"ח - 1998 , תקנות פרטי דין וחשבון -

עתודות ביטוח ותביעות תלויות התחייבות בגין חוזי ביטוח -

)בעל אחר  מצד  משמעותי  ביטוחי  סיכון  לוקח  )המבטח(  אחד  צד  לפיהם  חוזים  חוזי ביטוח -

אם אירוע עתידי לא ודאי מוגדר  על ידי הסכמה לפצות את בעל הפולי סה, הפולי סה(,

ישפיע באופן שלילי על בעל הפוליסה  )מקרה הביט וח(

חברות, לרבות שותפות או עסקה משותפת, שהשקעת החברה בהן כלולה, במישרין חברות מוחזקות -

או בעקיפין, בדוחות הכספיים על בסיס השווי מאזני 

פרמיות המתייחסות לתקופת הדוח פרמיות שהורווחו -

לגופים היוון  ריבית  ושערי  מחירים  ציטוטי  המספקת  בע"מ , הוגן  מרווח  חברת  מרווח הוגן -

לא  סחירים  מוסדיים לשערוך נכסי חוב
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

הכספיים  עריכת הדוחות בסיס - באור 2

הצהרה על עמידה בתקני דיווח כספי בינלאומיים 

בהתאם  , )"IFRS" הדוחות הכספיים נערכו על ידי החברה בהתאם לתקני דיווח כספי בינלאומיים וההבהרות להם )להלן:
הגילוי אשר נקבעו על ידי ה ממונה. ובהתאם לדרישות לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, תשמ"א –1981

במרץ 23 20. דירקטוריון החברה  ביום 20 הדוחות הכספיים אושרו לפרסום על ידי 

 א.

ומטבע הצגה  מטבע פעילות

ומעוגלים לאלף הקרוב )למעט אם צוין אחרת( . שהינו מטבע הפעילות של החברה, הדוחות הכספיים מוצגים בש" ח,
העיקרית בה פועלת החבר ה. השקל הינו המטבע שמייצג את הסביבה הכלכלית

 ב.

המדידה  בסיס

הדוחות הכספיים נערכו על בסיס העלות ההיסטורית למעט הנכסים וההתחייבויות הבאים :

 ג.

או הפ סד. מכשירים פיננסים הנמדדים בשווי הוגן דרך  רווח  

כולל  אחר. מכשירים פיננסים המסווגים כזמינים למכירה הנמדדים בשווי הוגן דרך  רווח  

להשקעה הנמדד לפי שווי הו גן. נדל"ן  

כלולות ועסקאות משותפות הנמדדות לפי שיטת השווי המאזני . השקעות בחברות  

נכסי והתחייבויות מסים  נדחים.  

התחייבויות בגין חוזי בי טוח.  

הפרשו ת.  

נכסים והתחייבויות בגין הטבות לעו בדים.

בדבר עיקרי המדיניות החשבונאית.  למידע נוסף בדבר אופן המדידה של נכסים והתחייבויות אלו ראו באור 3 ,

 
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 (שךהמ)יםפיכסהותוחהד כתריעיסבס-2 אורב

שימוש באומדנים 

הפיקוח והתקנות שהותקנו על פיו, נדרשת הנהלת החברה  ובהתאם לחוק IFRS -בהתאם ל הכספיים הדוחות בעריכת
נכסים  המדיניות החשבונאית ועל סכומים  של בהערכות, אומדנים והנחות אשר משפיעים על  יישום להשתמש בשיקול דעת,

מאומדנים א לה. בפועל עלולות להיות שונות והוצאות. יובהר שהתוצאות והתחייבויות, הכנסות

להניח  החברה  הנהלת  נדרשה  החברה, של  הכספיים  הדוחות  המשמשים בהכנת חשבונאיים  של אומדנים  גיבושם  בעת 
מתבססת הנהלת  האומדנים, בשיקול דעתה בקביעת ואירועים הכרוכים באי וודאות משמעותי ת. באשר לנסיבות הנחות

המתאימות לכל אומדן . סבירות בהתאם לנסיבות גורמים חיצוניים ועל הנחות עובדות שונו ת, החברה על ניסיון הע בר,

תוקנו  שבה  בתקופה  מוכרים  חשבונאיים  באומדנים  שינויים  שו טף. באופן  נסקרים  שבבסיסם  וההנחות  האומדנים 
האומדנים ובכל תקופה עתידית מושפעת .

מהותי בהם עשוי לשנות באופן מהותי  ואשר קיים סיכון משמעותי  ששינוי להלן מידע בדבר אומדנים קריטיים של הח ברה,
את ערכם של נכסים והתחייבויות בדוחות הכספיים במהלך השנה הכספית הב אה:

 ד.

מחושב לפי מודל המבוסס על  הלוואות ופיקדונו ת, השווי ההוגן של אגרות חוב בלתי סחירו ת, אומדני שווי הוגן -
באור 10י (. )ראו היוון תזרימי המזומנים כאשר שיעורי הריבית להיוון נקבעים על ידי חברה המספקת ציטוט

) 1(

לתאריך הדיווח כאשר שינויים  לפי השווי ההוגן להשקעה מוצג נדל"ן ביעת השווי ההוגן של נדל"ן להשקעה -
השווי ההוגן נקבע על ידי מעריכי שווי חיצוניים בלתי תלויים בהתאם  שווי ההוגן נזקפים לדוח רווח והפ סד.
הנחות לגבי אומדנים של תזרימי מזומנים עתידיים הצפויים מהנכס ואומדן  הערכות שווי כלכליות הכוללו ת,
השווי ההוגן נקבע בהתייחס לעסקאות שנעשו לאחרונה בנדל"ן בעל  יעור היוון מתאים לתזרימי מזומנים אלה .

באור  8(. כאשר מידע זה זמין )ראו ומיקום דומים לזה המוערך ופי

הוגן  שווי קביעת

מסוימים. מידע נוסף  נכסים והתחייבויות ההוגן  של לקבוע את  השווי החברה  עריכת הדוחות הכספיים, נדרשת לצורך
אודות ההנחות ששימשו בקביעת שווי הוגן נכלל בבאורים הב אים:

ק
ב
ל
ש
א

) 2(

בדבר נדל"ן להשק עה; באור  8,  

בדבר השקעות פיננסיות אחרו ת; באור  10,  

בדבר התחייבויות פיננסיות . באור 17 ,

הוגן  שווי  מדידות  שניתן. ככל  נצפים מהשוק החברה בנתונים  משתמשת  התחייבו ת, או  של נכס  ההוגן  השווי  בקביעת 
כדלקמ ן: במדרג השווי ההוגן בהתבסס על הנתונים ששימשו בהע רכה, מחולקות לשלוש רמות

 

בשוק פעיל לנכסים או התחייבויות  זהים. מחירים מצוטטים )לא מתוא מים( רמה  1:  

לע יל. שאינם כלולים ברמה  1 במישרין או בעקי פין, נתונים נצפים מהשו ק, רמה 2:  

נתונים שאינם מבוססים על נתוני שוק נ צפים. רמה 3:  

ומבנה הדיווח  המחזור התפעולי תקופת

במחזור תפעולי הניתן לזיהוי בבירור ובעיקרה עולה  אינה מאופיינת בעיקר פעילות מוסד כס פי, הכוללת פעילות החבר ה,
הכיסוי  תקופת  לאחר  רב  זמן  נמשכת  הדיווח  תקופת  לגביהם  משכנתאו ת, ביטוח  לעסקי  בהתייחס  במיוחד  שנ ה, על 

ה ביטוחי.

תקן  את התואמת חלוקה בין שוטף ללא שוטף. הצגה  זו ללא לפי סדר נזילות החברה הוצג על המצב הכספי  של הדוח 

והינה בהתאם  בשל האמור לע יל, מספקת לדעת החברה מידע מהימן ורלוונטי יו תר. מספר 1 , )IAS ( חשבונאות בינלאומי
להנחיות ה ממונה.

ה .
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

עיקרי המדיניות החשבונאית  - באור 3

הח ברה. כללי המדיניות החשבונאית המפורטת להלן יושמו בעקביות לכל התקופות המוצגות בדוחות אלה על  ידי

חוץ  מטבע  א.

במטבע חוץ  עסקאות
העסקאו ת. שבתוקף בתאריכי  החליפין  שער  לפי  החברה  של  הפעילות  למטבע  מתורגמות חוץ  במטבע  עסקאות

לפי שער החליפין  מתורגמים למטבע הפעילות כספיים הנקובים במטבע חוץ במועד הדיווח, נכסים והתחייבויות
במטבע הפעילות  המופחתת הפרשי שער בגין הפריטים הכספיים הינם ההפרש שבין העלות שבתוקף לאותו  יום.
במטבע חוץ  המופחתת מתואמת לריבית האפקטיבית ולתשלומים במשך השנה לבין העלות כשהיא לתחילת  השנה,
חוץ והנמדדים לפי  כספיים הנקובים במטבעות לא נכסים והתחייבויות לפי שער החליפין לסוף השנה . מתורגמת
פריטים לא כספיים  נקבע השווי ההו גן. החליפין שבתוקף  ביום בו שווי הוגן, מתורגמים למטבע הפעילות לפי  שער

למועד העס קה. מתורגמים לפי שער החליפין שבתוקף הנקובים במטבע חוץ והנמדדים לפי עלות היסטורית,

פרט להפרשים אשר מוכרים  והפסד,  כלל ברווח  הפעילות מוכרים בדרך  הנובעים מתרגום למטבע  הפרשי  שער
)למעט במקרה של  מכשירים פיננסים הוניים המסווגים כזמינים למכירה . מתרגום  של ברווח כולל אחר,  הנובעים

ירידת ערך ואז הפרשי התרגום שהוכרו ברווח כולל אחר מסווגים מחדש לרווח והפ סד(.

) 1(

חוץ  פעילות
לפי  תורגמו לש"ח כולל מוניטין והתאמות לשווי הוגן שנוצרו ברכי שה, ח וץ, הנכסים וההתחייבויות של פעילויות
לפי שערי החליפין  תורגמו לש"ח וההוצאות של פעילויות הח וץ, ההכנסות שערי החליפין שבתוקף למועד  הדיווח.

שבתוקף במועדי העסקאות .
הפרשי השער בגין התרגום מוכרים ברווח כולל אחר ומוצגים בהון בקרן תרגום של פעילויות ח וץ.

תוך שימור  מממשת חלק מהשקעה שהינה חברה כלולה או עסקה משותפת הכוללת פעילות חו ץ, כאשר החברה 
והפ סד. החלק היחסי של הסכום המצטבר של הפרשי השער מסווג מחדש  לרווח השפעה מהותית או שליטה משותפ ת,

מוכרים ברווח והפ סד. חוץ, הועמדו לפעילויות שנתקבלו או הפרשי שער בגין הלוואות ככ לל,
רווחים  ל עין, צפוי בעתיד הנראה חוץ אינו מתוכנן ואינו שנתקבלו או שהועמדו לפעילות הלוואות כאשר סילוקן של
מוכרים  נ טו, והפסדים מהפרשי שער הנובעים מפריטים כספיים אלה נכללים כחלק מההשקעה בפעילות החוץ,

ברווח כולל אחר ומוצגים בהון כחלק מקרן תרגום .

) 2(

ביטוח  חוזי

באומדנים  חשבונאית,  שינויים מדיניות  - 8 מספר  בינלאומי  תקן  מיישום  מבטח  מחריג  ביטוח  הדן  בחוזי IFRS 4 
בעת קביעת המדיניות החשבונאית שלו בקשר לחוזי ביטוח, למעט חמישה חריגי ם. "תקן 8 "(, חשבונאיים וטעויות )להלן:

הוראות  אין  לגביהם  אשר  אירוע  או  לעסקה  בקשר  חשבונאית מדיניות  תקבע  האופן  בו את היתר, קובע,  בין , 8 תקן 
ספציפיות בתקינה הבינלאומית. 

יושמו בעריכת  בקשר לפעילות הביטוחי ת, מההחרגה האמורה, עיקרי המדיניות החשבונאית ושיטות  החישוב כתוצאה 
כמפורט לה לן: כספיים אלה, דוחות

ביטוח משכנתאות  עסקי

 ב.

פרמיות בביטוח משכנתאות  - הכרה בהכנסות
בעיקרן לתקופת ביטוח לאורך  פרמיות מתייחסות תפוקה  חודשיים. הפרמיות נרשמות כהכנסות על בסיס דוחות

חיי ההלוואו ת.
לאחר תאריך הדיווח נרשמות כפרמיות מראש בסעיף זכאים ויתרות  הביטוח שלהן שתחילת מפוליסות פרמיות

זכות .
שהורווחו הינן לאחר ניכוי ביטולים על בסיס קבלת הודעות  ההכנסות שנכללו בדוחות הכספיים בסעיף פרמיות

ולאחר ניכוי או תוספת סך השינויים בעתודה לסיכונים שטרם חל פו. מבעלי הפוליסה ובכפוף להוראות כל  דין,

) 1(
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ביטוח )ה משך( חוזי  ב.

הכלל  מן  יוצאים  לסיכונים  העתודה  חלפו,  שטרם  לסיכונים  העתודה  את  כוללות  הביטוחיות  ההתחייבויות 
שחושבו בהתאם לאמור ברישיון המבטח על תיקוניו, אשר  "ההתחייבויות הביטוחיות" ( והתביעות התלויות )להלן:
נדרש חישוב  המבטח לא בהתאם  לרישיון "רישיון המבטח" (. הפיקוח על הביטוח )להלן: ניתן לחברה לפי חוק
את  אינן תלויות בהנחות מיוחדות כלשהן. החברה  חישבה ולפיכך  הן אקטוארי בקביעת ההתחייבויות הביטוחיות ,

ראו באור 22)ז(.  ההתחייבויות הביטוחיות באופן עקבי לשנה הקודמת. לפרטים  נוספים

) 2(

הורו וחה(. )פרמיה שטרם  הדיווח  שלאחר תאריך  הפרמיות  שטרם חלפו משקפת את מרכיב  לסיכונים  העתודה 
"הפרמיה המורווחת "(, בנוסף מועבר שיעור מסכומי הפרמיות בניכוי השינוי בעתודה לסיכונים שטרם חלפו )להלן:

נטו לאותה  לעתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל לכיסוי נזקים והוצאות העולים על שיעור מהפרמיה המורווחת
 שנה.

) 3(

למעט אם מקרה הביטוח  החברה אינה יכולה לחזור בתביעות שיבוב למבוטח, בהתאם לאמור ברישיון המב טח,
נגרם על ידו  בכוונה.

) 4(

והפסד בסעיף פרמיות שהורווחו. השינוי ביתר ההתחייבויות  השינוי בעתודה לסיכונים שטרם חלפו נכלל בדוח  רווח
הביטוחיות נכלל בסעיף תשלומים ושינוי בהתחייבויות בגין חוזי ביטוח. 

) 5(

מכשירים פיננסים   ג.

נכסים פיננסים שאינם נגזרים 

הכרה לראשונה בנכסים פיננסים 
יתר הנכסים הפיננסים הנרכשים בדרך  החברה מכירה לראשונה בהלוואות וחייבים ובפיקדונות במועד היווצרו תם.

מוכרים לראשונה  או הפסד , לרבות נכסים אשר יועדו לשווי הוגן דרך רווח  ,) regular way purchase ( הרגילה

בו  המועד  משמע  המכשיר,  לתנאים  החוזיים של לצד  הופכת  החברה  ) trade date ( בו העסקה  קשירת  במועד 
שאינם נגזרים כוללים השקעות במניות, קרנות  התחייבה החברה לקנות או למכור את הנכס. נכסים פיננסיים 
ושווי  מזומנים  חובה,  ויתרות  חייבים  במכשירי  חוב, מובנים,  מוצרים  השקעה,  קרנות  סל,  תעודות  נאמנות, 

מזומנים, פיקדונות והלוואות שני תנו.

גריעת נכסים פיננסים 
נכסים פיננסים נגרעים כאשר הזכויות החוזיות של החברה לתזרימי המזומנים הנובעים מהנכס הפיננסי פוקעות, 
בה  כל בעסקה  הפיננסי  מהנכס המזומנים  הנובעים תזרימי  את לקבל  הזכויות את  מעבירה  החברה  כאשר  או 

הסיכונים וההטבות מהבעלות על הנכס הפיננסי עוברים למעשה. 
כל זכות בנכסים פיננסיים שהועברו אשר נוצרה או נשמרה על ידי החברה מוכרת בנפרד כנכס או התחייבות .

במועד בו התחייבה החברה  מוכרות ,)Regular way purchase (  בדרך הרגילה מכירות נכסים פיננסים הנעשות
למכור את הנכס .

לה לן. לעניין קיזוז נכסים פיננסים והתחייבויות פיננסיות ראו סעיף  2

) 1(
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מכשירים פיננסיים )המשך(   ג.

נכסים פיננסיים שאינם נגזרים )המשך(  ) 1(

סיווג הנכסים הפיננסים לקבוצות והטיפול החשבונאי בכל קבוצה 
כלה לן: בקבוצות החברה מסווגת נכסים פיננסים

נכסים פיננסים זמינים למכירה 
נכסים פיננסים שאינם נגזרים אשר יועדו כנכסים פיננסים זמינים למכירה  נכסים פיננסים זמינים למכירה  הינם

או אשר לא סווגו לאף אחת מהקבוצות האחרות. 
מסוימים, מסווגות כנכסים פיננסים זמינים למכירה. במועד ההכרה  השקעות החברה במניות וכן במכשירי  חוב
לייחו ס. הניתנות  העסקה  עלויות  בתוספת  כל הוגן  בשווי  נמדדים  למכירה  זמינים  פיננסים  נכסים  לראשונה 

להפסדים מירידת ערך לרווחים  פרט אלה לפי שווי הוגן, כאשר השינויים  בהן, נמדדות השקעות בתקופות עוקבות
המסווגים כזמינים  מכשירי  חוב החליפין ולצבירת הריבית האפקטיבית  של או הפסדים הנובעים משינויים  בשער
למכירה.  זמינים  המסווגים  פיננסים  נכסים  בגין  בקרן  הון ומוצגים  אחר  כולל  ישירות  לרווח נזקפים  למכירה, 
לתשלו ם. והפסד במועד הזכאות דיבידנד המתקבל בגין נכסים פיננסים המסווגים זמינים למכירה נזקף  לדוח רווח

כאשר ההשקעה נגרעת, הרווחים או ההפסדים שנצברו בקרן ההון בגין נכסים פיננסים זמינים למכירה מועברים 
לרווח והפ סד.

בדבר ירידת ערך.  ראו סעיף  ח' בדבר אופן ההכרה בהפסדים מירידת ערך ברווח והפסד בגין קטגורית נכסים  זו,
דרך רווח או הפסד  הוגן נכסים פיננסים בשווי

אם יועד ככזה בעת  כמוחזק למסחר או מסווג או הפסד, אם הוא דרך  רווח כנמדד לפי שווי הוגן מסווג נכס פיננסי
זה  מסוג ההכרה לראשונה. נכסים פיננסים מיועדים לשווי הוגן דרך רווח או הפסד, אם החברה מנהלת השקעות
תיעדה החברה את ניהול  על השווי ההוגן, וזאת בהתאם לאופן  שבו ומכירה בגינם בהתבסס החלטות קניה ומקבלת

,) an accounting mismatch ( למנוע חוסר עקביות חשבונאית אם  הייעוד נועד הסיכונים או אסטרטגיית ההשקעה .
עם  והפסד  לרווח  נזקפות לייחוס הניתנות  עסקה  עלויות משובץ.  נגזר  הכולל  משולב  במכשיר  מדובר  אם  או 

נזקפים לרווח והפסד.  התהוותן. נכסים פיננסיים אלה נמדדים בשווי הוגן והשינויים  בהם

הלוואות וחייבים 
נכסים פיננסיים שאינם נגזרים בעלי תשלומים קבועים או הניתנים לקביעה שאינם נסחרים  הלוואות וחייבים  הינם
ההכרה  לאחר  לייחוס.  הניתנות  עסקה  עלויות בתוספת הוגן לראשונה  בשווי מוכרים  אלו  נכסים  פעיל.  בשוק
בניכוי הפסדים מירידת  הריבית האפקטיבית , נמדדים בעלות מופחתת בהתאם לשיטת לראשונה, הלוואות  וחייבים

ערך .
לא  חוב  באגרות  והשקעות  סחירות  לא  הלוואות  פיקדונו ת, ויתרות  חובה, חייבים  כוללים  וחייבים  הלוואות 

סחירות .

מזומנים ושווי מזומנים 
מזומנים  לפי דרישה.  שווי ופיקדונות  מיידי  לשימוש  הניתנים  מזומנים  יתרות  כוללים  מזומנים  ושווי  מזומנים 
שלושה חודשים,  למועד הפדיון הינו  עד כוללים השקעות לזמן קצר אשר משך הזמן ממועד ההפקדה המקורי  ועד
לסיכון בלתי משמעותי  ברמת נזילות גבוהה אשר ניתנות להמרה בנקל לסכומים ידועים של מזומנים ואשר חשופות

ואשר אינם מוגבלים מבחינת משיכה או שימוש . של שינויים  בשווי
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מכשירים פיננסיים )המשך(   ג.

התחייבויות פיננסיות שאינן נגזרים 

התחייבויות פיננסיות שאינן נגזרים כוללות ספקים וזכאים אחרים. 

הכרה לראשונה בהתחייבויות פיננסיות 
מוכרות  הפיננסיות  ההתחייבויות  יתר  היווצרותם.  במועד  שהונפקו  במכשירי  חוב לראשונה  מכירה  החברה 

החברה הופכת לצד לתנאים החוזיים של המכשיר.  לראשונה במועד קשירת העסקה )  Trade date ( בו

או הפסד( מוכרות לראשונה  לשווי הוגן דרך  רווח התחייבויות פיננסיות )למעט התחייבויות פיננסיות אשר  יועדו
נמדדות  פיננסיות התחייבויות  לראשונה,  ההכרה  לאחר  לייחוס.  הניתנות העסקה  עלויות  כל בניכוי  הוגן  בשווי 

האפקטיבית . הריבית בעלות מופחתת בהתאם לשיטת

מוכרות כנכס  באופן ישיר להנפקה צפויה של מכשיר אשר יסווג כהתחייבות פיננסי ת, עסקה המיוחסות עלויות
בעת  הפיננסית  מההתחייבות עסקה אלו מנוכות  עלויות הכספי. המצב  על  נדחות בדוח  הוצאות  במסגרת סעיף 

והפסד כאשר ההנפקה אינה צפויה עוד להת קיים. כהוצאות מימון בדוח רווח או מופחתות ההכרה לראשונה  בה,

גריעת התחייבויות פיננסיות 
סולקה או בוטלה.  כמפורט בהסכם, פוקעת או כאשר היא  כאשר מחויבות החברה, התחייבויות פיננסיות נגרעות

שינוי תנאים של מכשירי חוב 
כסילוק ההתחייבות  בין לווה לבין מלווה קיימים מטופלת בעלי תנאים שונים באופן מהו תי, מכשירי  חוב, החלפת
שינוי משמעותי בתנאים של התחייבות  כמו  כן, המקורית והכרה בהתחייבות פיננסית חדשה בשווי הוגן. הפיננסית
המקורית והכרה בהתחייבות פיננסית  הפיננסית מטופל כסילוק ההתחייבות ממנה, פיננסית קיימת או של חלק

 חדשה.

של  ההוגן  השווי  לבין  המקורית  הפיננסית  ההתחייבות  של  המופחתת  העלות  בין  ההפרש  כל  כאמור  במקרים 
מימון . הפיננסית החדשה מוכר ברווח והפסד בסעיף הכנסות או הוצאות ההתחייבות

כולל עמלות  התנאים שונים באופן מהותי אם הערך הנוכחי המהוון של תזרימי המזומנים לפי התנאים  החדשים,
הינו שונה  בניכוי עמלות כלשהן שהתקבלו ומהוון באמצעות שיעור הריבית האפקטיבי המ קורי, כלשהן ששול מו,
הפיננסית  ההתחייבות  של  הנותרים  המזומנים  תזרימי  של  המהוון  הנוכחי  מהערך  אחוזים  בעשרה  לפחות 

המקורית .

האם חלו שינויים גם בפרמטרים כלכליים שונים הגלומים  בין היתר, החברה בוחנ ת, כאמור, בנוסף למבחן הכמותי
החלפות של מכשירי חוב צמודים למדד במכשירים שאינם צמודים למדד  ככלל, לפי כך, במכשירי החוב המוח לפים,

בעלות תנאים שונים באופן מהותי גם אם אינן מקיימות את המבחן הכמותי שבוצע לע יל. נחשבות כהחלפות

קיזוז מכשירים פיננסים 
מקוזזים והסכומים מוצגים בנטו בדוח על המצב הכספי כאשר לחברה קיימת  נכס פיננסי והתחייבות פיננסית

לאכיפה לקזז את הסכומים שהוכרו וכן כוונה לסלק את הנכס  זכות משפטית ניתנת )C urrently( באופן מיידי
נטו או לממש את הנכס ולסלק את ההתחייבות בו-זמנית . וההתחייבות על בסיס

) 2(
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מכשירים פיננסיים )המשך(   ג.

מכשירים פיננסים נגזרים 

והפסד עם  עלויות עסקה הניתנות לייחוס נזקפות  לרווח מכשירים פיננסים נגזרים מוכרים לראשונה בשווי הוגן ;
ההוגן נזקפים מיידית לרווח  הוגן, כשהשינויים  בשווי התהוותן. לאחר ההכרה לראשונה, נמדדים הנגזרים  בשווי
נגזרים המוחזקים על  נטו והכנסות מימון. והפסד, כהכנסות מימון או הוצאות מימון, בסעיף רווחים מהשקעות

ידי החברה כוללים כתבי אופציה וחוזים עתידיים .

) 3(

הוגן  שווי מדד שאינם נמדדים לפי צמודי נכסים והתחייבויות

תקופה בהתאם  הוגן, משוערך  בכל ערכם של נכסים והתחייבויות פיננסיות צמודי מדד, שאינם נמדדים לפי שווי
ירידת המדד בפועל.  לשיעור עליית או

) 4(

החליטה לסווג נכסים פיננסיים כדלקמן : החברה 

)נוסטרו ( תשואה כנגד חוזים שאינם תלויי השקעות נכסים שאינם סחירים הנכללים בתיקי
ויתרות חובה לקב ל, פיקדונות בבנקים והלוואות מסחריו ת, תעודות הכוללים אג"ח לא סחיר  אחר, נכסים א לו,

הלוואות  וחייבים. נכסים אלו סווגו לקטגוריית נכללו בדוח על המצב הכספי במסגרת נכסי חוב שאינם סחיר ים.
ראו לה לן. לגבי נגזרים או נגזרים משובצים – מסווגות כנכסים פיננסיים זמינים למ כירה. שאינן סחירות מניות

להפרידם  נגזרים ונכסים פיננסיים הכוללים נגזרים משובצים שנדרש
לקטגוריית שווי הוגן דרך רווח והפ סד. הם יועדו סחירים ושאינם  סחירים, ככל שקיימים נכסים כא לו,

) 5(

הון מניות 

המ ס, רגילות בניכוי השפעת המתייחסות ישירות להנפקת מניות עלויות תוספתיות מסווגות כהון. רגילות מניות
כהפחתה מההו ן. מוצגות

) 6(

רכוש קבוע   ד.

ומדידה  הכרה

בניכוי פחת שנצבר והפסדים מצטברים מירידת  ערך. פריטי רכוש קבוע נמדדים לפי העלות
במישרין לרכישת הנכס . העלות של רכוש קבוע כוללת הוצאות הניתנות לייחוס

התמורה נטו מגריעת הנכס לערכו בספרים, ומוכר נטו  רווח או הפסד מגריעת פריט רכוש קבוע נקבע לפי השוואת
והפ סד. בסעיף הכנסות אחרות או הוצאות אחרות, לפי העניין, בדוח  רווח

) 1(
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 (משךה) ועבקשורכ .ד

פחת 

העלות  הוא השימושיים. סכום בר-פחת אורך  חייו על פני נכס הסכום בר-פחת של הוא הקצאה שיטתית של פחת
של הנכס, או סכום אחר המחליף את העלות, בניכוי ערך השייר של הנכס. 

הדרושים על מנת שהוא יוכל לפעול  למיקום ולמצב הגיע דהיינו כאשר הוא זמין לשי מוש, כאשר הוא נכס מופחת
באופן שהתכוונה ההנה לה.

אומדן אורך  פני הישר על הקו שיטת לפי נכס אחר( של בספרים בערך נכלל אם )אלא והפסד נזקף לדוח רווח פחת
משקפת את תבנית הצריכה החזויה של  מאחר ושיטה  זו הקב וע, הרכוש  חלק מפריטי  החיים השימושי של  כל

ההטבות הכלכליות העתידיות הגלומות בנכס בצורה הטובה ביותר. 

הינו  ההשוואתיות  ולתקופות  השוטפת  לתקופה  השימושי  החיים  אורך  אומדן  על  המתבסס  ההפחתה  שיעור 
כדלקמן :

שנים  מחשבים  3
שנים  ציוד וריהוט משרדי  6-17

אורך החיים השימושיים וערך השייר נבחנים מחדש לפחות בכל סוף שנה ומותאמים  האומדנים בדבר שיטת הפח ת,
בעת הצורך .

) 2(

מוחשיים  נכסים בלתי ה .

פיתוח 

או  מוצרים  משמעותי  של לשיפור  או  תהליכים  חדשים או  מוצרים  לייצור  בתכנית  קשורות  פיתוח  פעילויות 
למדוד באופן מהימן  ניתן בגין פעילויות פיתוח מוכרות כנכס בלתי מוחשי אך ורק אם : תהליכים קיימים. עלויות
המוצר או התהליך ישימים מבחינה טכנית ומסחרית, צפויה הטבה כלכלית עתידית מהמוצר  את עלויות  הפיתוח,
ולהשתמש בנכס או למכרו. העלויות שהוכרו כנכס  הפיתוח להשלים את מספיקים על מנת ומקורות ולחברה כוונה

ולשימושו המיועד.  ההוצאות שניתן לייחסן ישירות להכנת הנכס את בלתי מוחשי בגין פעילויות הפיתוח כוללות

והפסדים מירידת ערך שנצברו . לפי עלות בניכוי הפחתות בתקופות עוקבות, עלויות פיתוח שהוונו נמדדות

) 1(

מוחשיים אחרים  נכסים בלתי

בניכוי  עלות  לפי  נמדדים  מוגדר,  אורך  חיים בעלי  והם  החברה  ידי  על  שנרכשו  אחרים  מוחשיים  בלתי  נכסים 
והפסדים מירידת ערך שנצברו.  הפחתות

) 2(

עלויות עוקבות 

הגלומה  את ההטבה הכלכלית העתידית כאשר הן מגדילות עוקבות מוכרות כנכס בלתי מוחשי אך ורק עלויות 
רווח  נזקפות  לדוח למותגים שפותחו באופן עצמי, הקשורות עלויות לרבות הוצאו. יתר העלויות, בגינו  הן בנכס

והפסד עם התהוו תן.

) 3(

הפחתה 

בלתי מוחשי על פני אורך חייו השימושיים. סכום בר- הסכום בר-פחת של נכס הפחתה היא הקצאה שיטתית  של
ש לו. פחת הוא העלות של נכס, או סכום אחר המחליף את העלות, בניכוי ערך  השייר

הנכסים הבלתי  על פני אומדן אורך החיים השימושיים  של והפסד לפי שיטת הקו  הישר, הפחתה נזקפת  לדוח רווח
ההטבות  משקפת את תבנית הצריכה החזויה  של מאחר ושיטה  זו הנכסים זמינים לשימוש , מוחשיים מהמועד  שבו

הכלכליות העתידיות הגלומות בנכס בצורה הטובה ביותר. 

) 4(
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מוחשיים )המשך(  נכסים בלתי  ה.

אינם זמינים לשימוש, כלומר  בחברה אינם מופחתים באופן שיטתי  כל עוד הם נכסים בלתי מוחשיים אשר  נוצרים
בלתי  נכסים  לפיכך,  ההנהלה.  שהתכוונה  באופן  לפעול שיוכלו  מנת  על  להם  הנדרשים  ובמצב  במיקום  אינם 
להיות זמינים לשימוש.  למועד בו  הופכים לירידת ערך אחת לשנה,  עד כגון עלויות פיתוח שהוונו , נבחנים  מוחשיים,
בגין עלויות פיתוח שהוונו ותוכנות שנרכשו  אומדן אורך החיים השימושי לתקופה הנוכחית ולתקופות השוואתיות

הינו  5 שנים.
האומדנים בדבר שיטת ההפחתה ואורך החיים השימושיים נבחנים מחדש לפחות בכל סוף שנת דיווח ומותאמים 

בעת הצורך .

להשקעה  נדל"ן

)על ידי החברה כבעלים או על-ידי חוכר  המוחזק או שניהם( ממבנה - או חלק )קרקע או מבנה - נדל"ן להשקעה הוא נדל"ן
מכירה  ושלא לצורך שימוש או שכירות או לשם עליית ערך הונית או  שניהם, לצורך הפקת הכנסות כנכס זכות שי מוש(

במהלך העסקים הרגי ל.

כשהשינויים בשווי ההוגן  לפי שווי הו גן, נמדד עוקבות הנדל"ן להשקעה בתקופות עלות. נמדד לראשונה לפי נדל"ן להשקעה
נזקפים לדוח רווח והפסד .

להשקעה בהקמה שלה כלהלן : את הנדל"ן ההוגן ולפיכך, מודדת את הנדל"ן להשקעה שלה לפי מודל  השווי החברה מודדת

את השווי ההוגן של נדל"ן להשקעה בהק מה. לפי שווי הוגן, כאשר ניתן לאמוד באופן מהימן

ו .

משותפות  ובעסקאות השקעה בחברות כלולות

שליטה  המדיניות הכספית והתפעולית, אך לא הושגה  בהן על לחברה השפעה מהותית ישויות בהן  יש כלולות  הינן חברות
השפעה  מקנה  במוחזקת עד  50% החזקה  בשיעור של 20% לפיה  לסתירה  הניתנת הנחה  קיימת משותפת.  שליטה  או 
השפעה מהותית, מובאות בחשבון זכויות הצבעה פוטנציאליות, הניתנות למימוש או להמרה  מהותית. בבחינת קיומה  של
עסקאות משותפות הינן הסדרים משותפים בהם לחברה יש זכויות לנכסים נטו  של באופן מיידי למניות החברה המוחזק ת.

ההסדר. 

עלות  ומוכרות לראשונה לפי עלות. מטופלות בהתאם לשיטת השווי המאזני כלולות ובעסקאות משותפות השקעות בחברות
ההשקעה כוללת עלויות עס קה.

למכירה עד למועד  זמין כאשר חברה משיגה לראשונה השפעה מהותית בעסקה משותפת לראשונה בהשקעה שטופלה כנכס
באותו מועד . בגין ההשקעה מועבר לרווח והפסד רווח כולל אחר שנצבר השגת ההשפעה המהותית,

חברות מוחזקות  החברה בהכנסות ובהוצאות ברווח או הפסד וברווח כולל אחר  של הדוחות הכספיים כוללים את חלקה  של
של הח ברה, המדיניות החשבונאית  לזו את המאזני, לאחר תיאומים הנדרשים כדי להתאים לפי שיטת  שווי המטופלות

או  ההשפעה המהותית מתקיימת  עוד לא ליום  שבו ההשפעה המהותית או השליטה המשותפת  ועד מתקיימת מהיום  בו
בהתאם לשיטת  החברה בחברה המטופלת של החברה בהפסדים עולה על ערך הזכויות כאשר חלקה של המשותפת. השליטה
מופחת לאפ ס. במוחזקת, ארוך המהווה חלק מההשקעה השקעה לזמן כולל בספרים של אותן זכויות, הערך השווי המאזני,

 ז.
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)המשך ( משותפות ובעסקאות השקעה בחברות כלולות  ז.

ארוך המהווה חלק מההשקעה במוחזקת שונה מחלקה בהון המוחזק ת, במקרים בהם חלקה של החברה בהשקעה לזמן
בהתאם לשיעור זכאותה הכלכלית  לאחר איפוס ההשקעה ההוני ת, החברה ממשיכה להכיר בחלקה בהפסדי המוחזקת,
אלא אם  החברה אינה מכירה בהפסדים נוספים של החברה המוחזק ת, כא מור. לאחר איפוס הזכויות בהשקעה לזמן ארוך,

לתמיכה בחברה המוחזקת או אם שילמה סכומים בעבורה . לחברה יש מחויבות

ירידת ערך  ח.

נכסים פיננסים שאינם נגזרים 

כאשר קיימת ראייה אובייקטיבית לכך  והפסד נבחנת הוגן דרך  רווח נכס פיננסי שאינו מוצג  בשווי ערך  של ירידת
השפיע באופן שלילי על אומדן תזרימי  ואירוע הפסד  זה שאירוע הפסד התרחש לאחר מועד ההכרה לראשונה בנכס

המזומנים העתידיים של הנכס וניתן לאמידה מהימנה. 

ח וב: מכשירי
ארגון מחדש  על  ידי חייב, נכסים פיננסים עשויה לכלול הפרת  חוזה ערך  של לכך שחלה ירידת ראייה אובייקטיבית
או  של סכום המגיע לחברה בתנאים אשר החברה לא הייתה שוקלת במקרים אחרים, קיום סממנים לכך  שחייב
לווים, היעלמות שוק פעיל עבור נייר ערך ,  התשלומים  של רגל, שינויים שליליים בסטאטוס יפשוט מנפיק  חוב
ירידה  ומידע נצפה שמצביע על כך שקיימת מנפיקי  חוב שמעידים על חדלות פירעון  של שינויים בסביבה הכלכלית

הניתנת למדידה בתזרים מזומנים צפוי מקבוצה של נכסים פיננסיים .

בספרים לבין הערך  מחושב כהפרש בין ערך הנכס עלות מופחת ת, הנמדד לפי הפסד מירידת ערך של נכס פיננ סי,
מהוון בשיעור הריבית האפקטיבית המקורית . הנוכחי של אומדן תזרימי המזומנים הע תידיים,

הפסד מירידת ערך של נכס פיננסי המסווג כזמין למכירה מחושב בהתבסס על השווי ההוגן הנוכחי ש לו.

מכשירים הוניי ם:
נכסים פיננסים זמינים למכירה שהם מכשירים הוניים, בוחנת החברה גם את הפער שבין  בבחינת ירידת ערך  של
המכשיר, למשך הזמן  בו השווי הנכס לעלותו המקורית תוך התייחסות לסטיית התקן  של שער השווי ההוגן  של

ולשינויים בסביבה הטכנולוגית, הכלכלית או המשפטית או בסביבת השוק  נמוך מעלותו המקורית הנכס ההוגן  של
לעלות  מתחת ההוגן מתמשכת  בשווי או משמעותית  ירידה  בנוסף,  המכשיר.  את שהנפיקה  החברה  פועלת  בה 

המקורית הינה ראייה אובייקטיבית לירידת ערך. 
או ירידת ערך  המקורית של המ כשיר, מתחת לעלות ירידת ערך של למעלה מ- 20% בהתאם למדיניות החברה,

בהתאמה . מתמשכת ירידה משמעותית או נחשבת המקורית הנמשכת למעלה מתשעה חודשים, לעלות מתחת

ראיות לירידת ערך של נכסים פיננסיים הן ברמת הנכס הבודד והן ברמה קולקטיבית.  החברה בוחנת

עבור נכסים פיננסים  בנוסף, בנפ רד. נבחן הצורך בירידת ערך על בסיס כל נכס עבור נכסים פיננסים מהותיי ם,
לאתר  במטרה באופן קולקטיבי, נבחן הצורך בירידת ערך מהותיים אשר בגינם לא זוהתה ירידת ערך ספציפי ת,
לפי  קולק טיבי, לגבי יתר הנכסים הפיננסים נבחן הצורך בירידת ערך באופן ירידת ערך שהתרחשה וטרם זוה תה.

קבוצות בעלות מאפייני סיכוני אשראי דומים .

נזקפים לדוח רווח והפסד ומוצגים כהפרשה  נכסים פיננסים הנמדדים לפי עלות מופחתת הפסדים מירידת ערך  של
שימוש בשיעור הריבית  באמצעות בגין נכסים שערכם נפגם מוכרת הכנסות ריבית להפסד כנגד יתרת הנכ סים.
הפסדים מירידת ערך בגין נכסים  ההפסד מירידת  ערך. מדידת המזומנים העתידיים לצורך ששימש להיוון תזרימי
בגין נכסים זמינים למ כירה, לקרן הון ההפסד המצטבר שנזקף פיננסיים זמינים למכירה מוכרים על ידי העברת

לרווח והפ סד.

ההפסד המצטבר אשר מסווג מהרווח הכולל האחר לרווח והפסד הינו ההפרש בין עלות הרכישה בניכוי החזרי קרן 
ירידת ערך נוספת  כל ערך אשר הוכרו בעבר דרך רווח והפסד. הנוכחי בניכוי ירידות לבין השווי ההוגן והפחתו ת,
שינויים בהפרשה לירידת ערך כתוצאה מיישום שיטת הריבית האפקטיבית מוצגים כמרכיב  מוכרת ברווח והפ סד.

נטו והכנסות מימון . של רווחים מהשקעות

) 1(
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נכסים פיננסים שאינם נגזרים )המשך(  ) 1(

באופן אובייקטיבי לאירוע שהתרחש לאחר ההכרה בהפסד מירידת  הפסד מירידת ערך מבוטל כאשר ניתן ליחסו
לפי עלות מופחתת ובגין  בגין נכסים פיננסים הנמדדים ביטול הפסד מירידת ערך הערך )כגון פירעון על  ידי החייב(.
בגין נכסים פיננסי ם. והפסד. בנו סף, נזקף  לרווח מכשירי  חוב, נכסים פיננסים המסווגים כזמינים למכירה  שהינם
ההפסד  במידה ולא קיימת עוד ראייה אובייקטיבית לירידת ער ך, המסווגים כזמינים למכירה שהינם מכשירי  חוב,
מירידת ערך מבוטל במלואו ונזקף לרווח והפסד וההפרש המצטבר הנוכחי )ההפרש שבין השווי ההוגן והעלו ת(

מוכר בהון ברווח כולל אחר .
נזקף ישירות לרווח  ביטול הפסד מירידת ערך בגין נכסים פיננסים המסווגים כזמינים למכירה שהינם מכשירי ה ון,

ה אחר. הכולל

נכסים שאינם פיננסים 

נבדק בכל מועד  נכסי מס נדחים ונדל"ן להשקעה, שאינם הערך בספרים של הנכסים הלא פיננסים של החברה,
מחושב אומדן  כא מור, באם קיימים סימנים, דיווח כדי לקבוע האם קיימים סימנים המצביעים על ירידת ערך.

סכום בר ההשבה של הנכס .

בקביעת שווי  בניכוי הוצאות מ כירה. הסכום בר ההשבה של נכס הינו הגבוה מבין שווי שימוש לבין שווי הו גן,
את  המשקף  מסים, לפני היוון  שיעור  לפי  החזויים  העתידיים  המזומנים  תזרימי  את  החברה  מהוונת  השי מוש,
בגינם לא הותאמו תזרימי  הערכות השוק לגבי ערך הזמן של הכסף והסיכונים הספציפיים המתייחסים לנכ ס,

המזומנים העתידיים הצפויים לנבוע מהנכ ס.
מקובצים יחד לקבוצת הנכסים הקטנה  הנכסים אשר אינם ניתנים לבחינה פרטנית ירידת  ערך, למטרת בחינת
אשר הינם בלתי תלויים בעיקרם בנכסים ובקבוצות אחרות  ביותר אשר מניבה תזרימי מזומנים משימוש מת משך,

)"יחידה מניבת מזומנים "(.

מניבת מזומנים עולה על סכום בר  השבה או  של יחידה נכס כאשר הערך בספרים  של הפסדים מירידת ערך מוכרים
ונזקפים לרווח והפ סד.

נבדקים מחדש בכל מועד דיווח כדי לקבוע האם קיימים סימנים  הפסדים מירידת ערך שהוכרו בתקופות קודמות
הפסד מירידת ערך מבוטל אם חל שינוי באומדנים ששימשו לקביעת  לכך שההפסדים קטנו או לא קיימים  עוד.
אינו עולה על  אחרי ביטול ההפסד מירידת הע רך, במידה שהערך בספרים של הנכ ס, אך ורק הסכום בר  ההשבה,

הוכר הפסד מירידת ערך . שהיה נקבע אלמלא הפחתות, הערך בספרים בניכוי פחת או

) 2(

משותפות  ובעסקאות השקעות בחברות כלולות

באם יש צורך להכיר בהפסד בגין ירידת ערך של ההשקעה  לאחר יישום שיטת השווי המאזני, החברה קובעת,
אובייקטיבית  ראיה  קיימת אם  דיווח  תאריך  בכל  קובעת  החברה  משותפות.  בעסקאות  או  כלולות  בחברות
מוניטין המהווה חלק מחשבון השקעה בחברה כלולה או  המצביעה על ירידת ערך של ההשקעה בחברה כלו לה.
ראיה  וקיימת במידה  ערך. ירידת  בבחינת בנפרד  נבחן  אינו  ולכן  בנפרד  כנכס מוכר  אינו  משותפת  בעסקה 
החברה מבצעת הערכה של סכום בר ההשבה של  המצביעה על כך שיתכן שנפגם ערכה של ההשק עה, אובייקטיבית

ש לה. ההשקעה שהינו הגבוה מבין שווי השימוש ומחיר המכירה נטו

הקבוצה אומדת את חלקה בערך הנוכחי של  בקביעת שווי שימוש של השקעה בחברה כלולה או בעסקה משותפת
תזרימי  כולל המשותפת, העסקה על ידי החברה הכלולה או אשר חזוי שיופקו המזומנים העת ידיים, תזרימי אומדן
או  והתמורה ממימושה הסופי של ההשק עה, המזומנים מהפעילויות של החברה הכלולה או העסקה המשותפת
שיתקבלו  מדיבידנדים  ינבעו  כי  חזוי  אשר  העתידיים  המזומנים  תזרימי  אומדן  של  הנוכחי  הערך  את  אומדת 

ומהמימוש הסו פי.

) 3(
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)המשך ( משותפות ובעסקאות השקעות בחברות כלולות ) 3(

עולה על הסכום  לאחר יישום שיטת השווי המ אזני, הפסד מירידת ערך מוכר כאשר הערך בספרים של ההשקעה,
הפסד  המאזני . שיטת  השווי לפי  המטופלות מוחזקות חברות  החברה  בריווחי חלק  לסעיף  ונזקף  בר  ההשבה,
למוניטין המהווה חלק מחשבון ההשקעה בחברה כלולה או בעסקה  לרבות כלשהו, מירידת ערך אינו מוקצה לנכס

משותפת. 

ההשקעה  הסכום בר ההשבה  של באומדנים ששימשו בקביעת ערך יבוטל אם ורק אם חלו  שינויים הפסד מירידת
ערך,  ההשקעה, אחרי ביטול ההפסד מירידת ערך. הערך בספרים  של הוכר לאחרונה ההפסד מירידת מהמועד  בו

לא יעלה על הערך בספרים של ההשקעה שהיה נקבע לפי שיטת השווי המאזני אילולא הוכר הפסד מירידת ערך. 

הטבות לעובדים   ט.

הטבות לאחר סיום העסקה 

לביטוחי מנהלים  בדרך כלל על ידי הפקדות ממומנת התכנית הטבה לאחר העסקה. מספר תכניות בחברה קיימות
כתכניות להטבה מוגדרת . להפקדה מוגדרת  וכן כתכניות ומסווגות או לקרנות פנסיה,

תכניות להפקדה מוגדרת 

נפרדת  לאחר סיום העסקה שלפיה החברה משלמת תשלומים קבועים לישות להפקדה מוגדרת הינה תוכנית תוכנית
או משתמעת לשלם תשלומים נוספים. מחויבויות החברה להפקיד בתוכנית  משפטית מבלי שתהיה לה מחויבות

הפקדה מוגדרת, נזקפות כהוצאה לרווח והפסד בתקופות שבמהלכן סיפקו העובדים שירותים קשורים. 

מוגדרת  להטבה תכניות
נטו של  מחויבות להפקדה מוגדרת . הטבה לאחר סיום העסקה שאינה תכנית תכנית להטבה מוגדרת הינה תכנית
בנפרד על  תכנית מחושבת לגבי  כל לאחר סיום העסקה , בגין הטבות הטבה מוגדרת לתכנית החברה, המתייחסת
ההטבה שתגיע לעובד בתמורה לשירותיו, בתקופה השוטפת ובתקופות קודמות . ידי אומדן הסכום העתידי  של
נטו על ההתחייבות  נכסי התכנית. החברה קובעת את הריבית ההוגן  של בניכוי  השווי לפי ערך  נוכחי מוצגת הטבה  זו
ההיוון ששימש  בגין הטבה מוגדרת  בשיעור )הנכס(, נטו הכפלת ההתחייבות על  ידי בגין הטבה מוגדרת )הנכס(, נטו

תקופת הדיווח השנתית.  נקבעו בתחילת בגין הטבה מוגדרת , כפי ששניהם המחויבות למדידת
שהמטבע  באיכות גבוהה , צמודות קונצרניות על אגרות  חוב שיעור ההיוון נקבע בהתאם לתשואה במועד הדיווח
אקטואר מוסמך לפי  נערכים על  ידי שלהן הינו שקל ומועד פירעונן דומה לתנאי המחויבות של החברה.  החישובים

שיטת יחידת הזכאות החזויה. 

מוכר נכס עד לסכום נטו של הערך הנוכחי של הטבות כלכליות  נטו לח ברה, כאשר לפי תוצאות החישובים נוצר נכס
הטבה כלכלית בצורת החזרים או  לתוכנית. עתידיות הזמינות בצורה של החזר מהתכנית או הקטנה בהפקדות
המחויבות . לאחר סילוק לממשה במהלך חיי התכנית או ניתן עתידיות תחשב זמינה לחברה כאשר הקטנת הפקדות

יובאו בחשבון דרישות הפקדה מזעריות באם רלוונטיות לתוכנית.  בחישוב  זה

והפסדים אקטואריים, תשואה על  ההתחייבות )הנכס(, נטו בגין הטבה מוגדרת כוללת  רווחים מדידה מחדש  של
שרלוונטי, למעט ריבית(. מדידות  וכן שינוי כלשהו בהשפעה על תקרת הנכסים  )ככל )למעט ריבית(, נכסי תוכנית
מוגדרת  להטבה  מחויבויות  בגין  ריבית עלויות  לעודפים. ישירות אחר  כולל  רווח  דרך  מיידית, נזקפות  מחדש 
הנהלה  הוצאות  במסגרת  עבודה  שכר  בסעיף  מוצגות והפסד, לרווח  שנזקפו  התכנית  בגין נכסי  והכנסות ריבית

וכלליו ת.

המתייחס  המוגדלות  מההטבות  חלק  אותו  לעו בדים, החברה  שמעניקה  בהטבות  צמצום  או  שיפור  חל  כאשר 
מתרחש  כאשר  ברווח/הפסד  מיידית  מוכרים  מהצמצום  הרווח/ההפסד  או  העובדים  של  עבר  לשירותי 

התיקון/הצמצום של התוכני ת.

) 1(
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הטבות לאחר סיום העסקה )המשך(  ) 1(

או הפסדים  מתרחש.  רווחים כאשר הסילוק לתוכנית להטבה מוגדרת החברה מכירה ברווח או בהפסד מסילוק
במועד הסילוק לבין  המחויבות להטבה מוגדרת מתוך הערך  הנוכחי של המסולק החלק כאמור  הינם ההפרש בין

התוכנית שהוע ברו. נכסי לרבות מחיר הסילוק

הריאלי  יתרת  הרווח ולפי תנאי הפוליסות לחברה קיימות פוליסות ביטוחי מנהלים אשר הוצאו לפני שנת  2004
שהצטבר על רכיב הפיצויים תשולם לעובד במועד פרישתו. 

הריאלי שהצטבר  יתרת  הרווח את רכיב הפיצויים  והן יתרת את כאמור, נכסי התוכנית כוללים  הן בגין פוליסות
)במידה שהצטבר( על הפקדות לפיצויים עד למועד הדיווח ומוצגים בשווי הו גן.

הטבה מוגדרת  רכיב תוכנית התחייבות: רכיבי הטבה מוגדרת הכוללת  שני לתוכנית אלה משמשים נכסי תוכנית
יתרת הרווח  לתשלום  של המחויבות ורכיב נוסף  שהינו אקטוארי כאמור לעיל, באופן המחושבת בגין הפיצויים,
שהצטבר  נמדד בגובה יתרת הרווח הריאלי העובד. רכיב  זה שהצטבר )במידה שהצטבר( במועד פרישת הריאלי

בפועל למוע ד הדיווח.

זכות  כאשר  יש רק לתכנית אחרת המתייחסת מול התחייבות הטבה אחת לתכנית המתייחס החברה מקזזת נכס
בגין התכנית האחרת,  וכן יש כוונה האחת כדי לסלק מחויבות לאכיפה משפטית להשתמש בעודף התכנית הניתנת
שלה בגין התוכנית  המחויבות את העודף בתכנית אחת ולסלק נטו או לממש את המחויבות על בסיס את לסלק

זמנית . האחרת בו

להטבה מוגדרת  נכסי תוכנית אינן מהוות על ידי צד  קשור, שהונפקו עובד-מעביד, בגין סיום יחסי ביטוח פוליסות
נפרד בדוח על המצב הכספי . ומוצגות כנכס

עובדים לטווח קצר  הטבות

השירות  שניתן  בעת  נזקפת  וההוצאה  לא  מהוון, בסיס  על  נמדדות  קצר  לזמן  לעובדים  הטבות בגין  מחויבויות
בפו על. בעת ההיעדרות שאינן נצברות )כמו חופשת לידה( - המתייחס או במקרה של היעדרויות

בסכום הצפוי  מוכרת במזומן או תכנית השתתפות  ברווחים, לעובדים לטווח קצר בגין בונוס הפרשה בגין הטבות
כאשר לחברה יש מחויבות נוכחית משפטית או משתמעת לשלם את הסכום האמור בגין שירות  להיות משולם,

לאמוד באופן מהימן את המחויבות . שניתן על ידי העובד בעבר וניתן

נקבע בהתאם לתחזית  כהטבות לטווח קצר או כהטבות אחרות לטווח ארוך לעובדים לצרכי מ דידה, הטבות סיווג
של ההטבות . החברה לסילוק המלא

) 2(

עסקאות תשלום מבוסס מניות 

במקביל לגידול בהון על  שכר כהוצאת לעובדים נזקף מבוסס מניות מענקי  תשלום במועד ההענקה של השווי ההוגן
מושגת זכאות בלתי מותנית למענקים. הסכום שנזקף כהוצאה בגין מענקי תשלום מבוסס מניות , פני התקופה  בה
מספר המענקים אשר צפויים להבש יל. תנאי שירות מותאם על מנת לשקף את המותנים בתנאי הבשלה  שהינם
תנאי שוק, החברה מביאה  תנאי ביצוע  המהווים מבוסס מניות המותנים בתנאי הבשלה  שהינם עבור מענקי  תשלום
החברה מכירה בהוצאה בגין  בחשבון תנאים אלו באמידת השווי ההוגן של המכשירים ההוניים המוענקים,  ולכן

מענקים אלו ללא קשר להתקיימותם של תנאים אלה. 

בהענקה  החברה  מטפלת  ההוניים,  למכשיריה  זכויות החברה  לעובדי  השקעות הראל  מעניקה  בהן בעסקאות 
כעסקת תשלום מבוסס מניות המסולקת במכשירים הוניים. 

) 3(
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הפרשות 

הניתנת  בעבר,  שהתרחש  משפטית או משתמעת, כתוצאה מאירוע  נוכחית , מחוייבות  לחברה  יש כאשר  מוכרת  הפרשה 
נקבעות  המחויבות. ההפרשות לסילוק יידרש תזרים שלילי של הטבות כלכליות מהימנה, וכאשר צפוי  כי לאמידה  בצורה
המשקף את הערכות השוק השוטפות לערך הזמן של  לפני מס, המזומנים העתידיים בשיעור ריבית היוון תזרימי על  ידי
ההפרשה מותאם  הערך בספרים  של הכסף ואת הסיכונים הספציפיים להתחייבות וללא שקלול סיכון האשראי של החברה .

מימון.  כהוצאות וסכום התיאום מוכר הזמן את  חלוף בכל תקופה על מנת לשקף

תביעות משפטיות 

מאירוע  כתוצאה  משתמעת  מחויבות  או  בהווה  משפטית מחויבות  קיימת  לחברה  כאשר  מוכרת תביעות  בגין  הפרשה 

כי החברה תידרש למשאביה הכלכליים לסילוק המחויבות  )m ore likely than not( סביר מאשר לא יותר שהתרחש בעבר,
נמדדת ההפרשה בהתאם לערכה  הנוכחי. כאשר השפעת ערך הזמן מהותית, לאמוד אותה באופן מהימן. וניתן

 י.

חכירות 

מציג מודל אחיד לטיפול החשבונאי בכלל החכירות באופן  ) "IFRS16" להלן: חכירות ) – כספי בינלאומי 16 תקן  דיווח

בגין  ובהתחייבות  זכות  שימוש" ב"נכס  הכרה  תוך  ) IAS17 ( לו שקדם  לתקן בהתאם  מימוניות  בחכירות  לטיפול  דומה 

אינם נכללים במדידת  שאינם תלויים במדד או  בשער חכירה משתנים  תשלומי  ,I FRS16 ל- זאת, בהתאם  חכירה.  עם
העובדה  לאור  מתקיימים.  אלה  לתשלומים  התנאים  במועד  שבו והפסד  נזקפים  לרווח אלא  בגין  חכירה, התחייבות 

החברה היא החוכרת דמי החכירה הינם משתנים כאמור, לא הוכרה התחייבות בגין הסכמים אלה.  שבהסכמים  שבהם

 יא.

מימון  והכנסות נטו רווחים )הפסדים( מהשקעו ת,

בגין סכומים שהושקעו )לרבות נכסים פיננסים  נטו והכנסות מימון כוללים הכנסות ריבית מהשקעות רווחים )הפ סדים(
שערוך  ממכירת נכסים פיננסים המסווגים כזמינים למ כירה, רווחים )הפ סדים( הכנסות מדיבי דנדים, זמינים למכירה (,
)הפ סדים( הפסד , רווחים או  רווח  דרך  הוגן  בשווי  המוצגים  פיננסים  נכסים  של  ההוגן  בשווי  שינויים  להשקעה,  נדל"ן 

המחושבים כהפרש בין תמורת  ממימוש השקעות הנמדדות בעלות מופחתת בגין נכסים ורווחים )הפסדים( מהפרשי  שער
ומוכרים בקרות אירוע המ כירה. המופחתת המקורית או העלות המימוש נטו ובין העלות

מוקנית  במועד  בו מדיבידנדים מוכרות הריבית האפקטיבית. הכנסות צבירתן, באמצעות שיטת הכנסות ריבית מוכרות  עם
האק ס. לקבלת תשלום. באם מתקבל הדיבידנד בגין מניות סחירות, מכירה החברה בהכנסות מדיבידנד  ביום לחברה הזכות

תזרימי מזומנים מפעילות שוטפ ת. תזרימי מזומנים, ריבית שהתקבלה ודיבידנדים שהתקבלו מוצגים במסגרת על בדוחות
תזרימי מזומנים מפעילות מימון . דיבידנדים ששולמו מוצגים במסגרת

 יב.

ביטוח  חוזי בהתחייבויות בגין תשלומים ושינוי

תשלומים בגין חוזי ביטוח לרבות הוצאות ישירות  סעיף תשלומים ושינוי בהתחייבויות בגין חוזי ביטוח כולל בין הי תר,
ולעתודה לסיכונים  תלויות לתביעות ליישובן וכן עדכון ההפרשות )הנהלה וכלליו ת( עקיפות ליישוב התביעות וכן הוצאות

יוצאים מן הכלל שנרשמו בשנים קודמות .

 יג.

וכלליות  הוצאות הנהלה

החברה מסווגת הוצאות עקיפות ליישוב תביעות לסעיף תשלומים ושינוי בהתחייבויות בגין חוזי ביטוח והוצאות המיוחסות 
הסיווג נערך בהתאם למודלים פנימיים  והוצאות רכישה אחרות". לסעיף "הוצאות שיווק ככל שקיימות, לעלויות רכישה ,

עקיפות שהועמ סו. והוצאות של החברה המבוססים על הוצאות ישירות שנזקפו

יד.
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מסים על הכנסה  הוצאת

מסים שוטפים ונדחים נזקפים לדוח רווח והפסד אלא אם נזקפים  הוצאת מסים על הכנסה כוללת מסים  שוטפים ונדחים.
או ברווח כולל  אחר. ישירות להון או לרווח כולל אחר במידה ונובעים מפריטים אשר מוכרים ישירות  בהון

מסים שוטפים 
כשהוא מחושב לפי שיעורי  על ההכנסה החייבת במס  לשנה, המס השוטף הינו סכום המס הצפוי להשתלם )או להת קבל(
בתשלומי המס המתייחסים לשנים  והכולל שינויים המס החלים לפי החוקים שנחקקו או נחקקו למעשה למועד  הדיווח,

קודמות .

קיזוז נכסי והתחייבויות מסים שוטפים 
לאכיפה לקיזוז נכסי והתחייבויות  וקיימת זכות משפטית ניתנת במידה מסים  שוטפים החברה מקזזת נכסי והתחייבויות
על בסיס נטו או שנכסי והתחייבויות המסים  לסלק נכסי והתחייבויות מסים  שוטפים קיימת  כוונה מסים שוטפים,  וכן

זמנית.  השוטפים מיושבים  בו

מסים נדחים 
כספי  לבין נכסים והתחייבויות לצורך  דיווח הערך בספרים  של הינה בהתייחס להפרשים זמניים  בין ההכרה במסים  נדחים

ערכם לצרכי מסים. 

להשיב או  בתום תקופת  הדיווח, המדידה של מסים נדחים משקפת את השלכות המס שינבעו מהאופן בו החברה צופה,
קיימת  עבור נדל"ן להשקעה הנמדד תוך שימוש במודל השווי ההוג ן, לסלק את הערך בספרים של נכסים והתחייבויו ת.

מכירה . להפרכה שהערך בספרים של הנדל"ן להשקעה ייושב באמצעות הנחה הניתנת

ימומשו, בהתבסס על החוקים  הזמניים במועד  בו המס הצפויים לחול על  ההפרשים נמדדים לפי  שיעורי המסים  הנדחים
שנחקקו או שנחקקו למעשה למועד הדיווח. 

קיזוז נכסי והתחייבויות מסים נדחים 
לאכיפה לקיזוז נכסי והתחייבויות  במידה וקיימת זכות משפטית הניתנת מסים  נדחים החברה מקזזת נכסי וההתחייבות

אותה רשות מס באותה חברה  נישומה. מסים שוטפים, והם מיוחסים לאותה הכנסה חייבת במס הממוסה על  ידי

טו.

רווח למניה 

חלוקת  מחושב על  ידי הבסיסי  למניה המניות הרגילות שלה.  הרווח בסיסי ומדולל לגבי  הון החברה מציגה נתוני  רווח למניה
המניות הרגילות שהיו  הממוצע המשוקלל  של החברה במספר המניות הרגילות  של ההפסד המיוחסים לבעלי הרווח או

במחזור במשך השנה. 

 טז.

דיווח מגזרי 

מגזר פעילות הינו רכיב של החברה העונה על שלושת התנאים הב אים:

 יז.

עוסק בפעילויות עסקיות שמהן הוא עשוי להניב הכנסות ובגינן עשויות להתהוות לו הוצאות ; . 1

לקבל  על מנת החברה , מקבל ההחלטות התפעוליות הראשי  של סדיר על  ידי באופן נסקרות תוצאותיו התפעוליות
להעריך את ביצועיו ; וכן החלטות לגבי משאבים שיוקצו לו ועל מנת

. 2

קיים לגביו מידע כספי נפרד זמין. 

הדיווח המגזרי של החברה זהה לדיווח  לפי כך, מגזר בטוח משכנתאות. הנהלת החברה מנתחת את כל עסקיה כמגזר אחד -
הכספי ש לה.

. 3
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עם בעל שליטה  עסקאות

במועד העסקה . שליטה נמדדים לפי שווי הוגן שלגביהם בוצעה עסקה עם בעל נכסים והתחייבויות
זוקפת החברה את ההפרש בין השווי ההוגן לבין התמורה מהעסקה  להון. בשל העובדה כי מדובר בעסקה במישור  ההוני,

 יח.

שטרם אומצו  תקנים חדשים ופרשנויות יט.

)" IFRS 9" התקן" או" מכשירים פיננסים )להלן: ,I FRS 9 תקן דיווח כספי בינלאומי

ומדידה. התקן כולל הוראות  הכרה  פיננסים : מכשירים  IAS 39 -היום ב הקיימות  ההוראות התקן מחליף את 
ההכרה לראשונה כל  בעת  התקן קובע כי  פיננסים. והמדידה העוקבת של נכסים  בעיקר לגבי הסיווג מעודכנות
בתקופות עוקבות הם ימדדו בעלות מופחתת  קובע התקן  כי לגבי מכשירי  חוב ימדדו בשווי הו גן. הנכסים הפיננסים

רק אם מתקיימים שני התנאים המצטברים הבאים :
החזויים  המזומנים  תזרימי את לגבות מנת  על  בנכסים  להחזיק  שמטרתו  עסקי  מודל  במסגרת  מוחזק הנכס 

הנובעים מהם ;
לקבל תזרימי מזומנים המהווים  במועדים מסוי מים, החברה זכאי ת, על פי התנאים החוזיים של הנכס הפיננ סי,

יתרת קרן . על אך ורק תשלומי קרן ותשלומי ריבית
התקן קובע הבחנה בין  המדידה העוקבת של כל יתר מכשירי החוב והנכסים הפיננסים האחרים תהיה בשווי הוגן.

מכשירי חוב אשר ימדדו בשווי הוגן דרך רווח או הפסד ומכשירי חוב שימדדו בשווי הוגן דרך רווח כולל  אחר.

נכסים פיננסים שהינם מכשירים הוניים יימדדו בתקופות עוקבות בשווי הוגן דרך רווח או הפסד או בשווי הוגן 
מסחר  מכשירים הוניים המוחזקים למטרות על פי בחירת החברה לגבי כל מכשיר ומכשיר. דרך רווח כולל  אחר,

ימדדו בשווי הוגן דרך רווח או הפסד .

עבור נכסי החוב הפיננסים  )expected credit loss( להכרה בהפסדי אשראי צפויים התקן כולל מודל  חדש כמו כן,
או הפסד. . שאינם נמדדים בשווי הוגן דרך  רווח

נדרשת הצגה מחדש של מספרי  השוואה. התקן נדרש להיות מיושם למפרע. עם זאת, לא
לתקן צפויה להיות השפעה מהותית והוא מחייב, בין היתר, היערכות בתחום מערכות מידע ואגף ה כספים.

ביטוח  חברה שעוסקת בהנפקת  חוזי ,IFRS 4-זאת, בהתאם לתיקון ל בינואר 2018. עם לתוקף מיום  1 התקן נכנס
לאפשר לחברות  וזאת על מנת בינואר  2023 את אימוץ התקן ליום  1 )בהתאם לקריטריונים שהוגדרו( רשאית לדחות

עומדת  החברה  במקביל.  ביטוח,  IFRS 17 , חוזי ומתקן  מהתקן  מכלול  השינויים הנובעים את  הביטוח  ליישם
הדרכים העדכנית על  ידי לאור פרסום טיוטת מפת להלן, 3יט)2 ( כאמור בבאור זאת, בקריטריונים האמורים.  עם

בינואר  2024. רשות שוק ההון ביטוח וחיסכון, מועד היישום לראשונה העדכני הצפוי של התקן הינו  1

החברה החלה, אך טרם סיימה, את בחינת ההשלכות של אימוץ התקן על דוחותיה הכס פיים.

) 1(
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)המשך(  שטרם אומצו תקנים חדשים ופרשנויות  יט.

)" IFRS 17 " או ביטוח )להלן: "התקן" חוזי ,IFRS 17 תקן דיווח כספי בינלאומי

זאת, כמפורט לה לן, בינואר  2023 . עם לראשונה שלו הינו  1 ומועד  היישום התפרסם בחודש מאי  2017 תקן  זה
מועד  היישום וחיסכון,  ביטוח  ההון  שוק  רשות  על  ידי שפורסמה  התקן  ליישום  עדכנית  דרכים למפת בהתאם 

בינואר 2024 . לראשונה של התקן בישראל יהיה החל מהתקופות הרבעוניות והשנתיות המתחילות  ביום 1
את  ומחליף  משנה( ביטוח  חוזי  )כולל  ביטוח  לחוזי  בקשר  וגילוי  הצגה  מ דידה, להכרה, עקרונות  קובע  התקן 
התקן החדש צפוי לגרום לשינויים משמעותיים בדיווח הכספי של חברות ביטוח והוא  הקיימות בנושא. ההוראות

המידע ואגף ה כספים. בתחום מערכות מחייב היערכות משמעותית
תזרימי  לסיכון  של מותאם לערך  נוכחי בהתאם  ביטוח  קבוצות  של חוזי ותמדוד  תכיר  ישות לתקן  בהתאם 
נתונים  עם  עקבי  באופן  המזומנים  תזרימי  על  הזמין  המידע  לכל  מתייחס  אשר  מהחוזים  העתידיים  המזומנים 
)מרווח השירות  החוזי(. שטרם מומש מקבוצת  החוזים הנצפים בשוק, בתוספת/בניכוי הסכום המייצג את  הרווח

תקופת דיווח, נגזרות משינויים בהתחייבות בגין כיסוי עתידי המתייחסים לרכיבים  ביטוח , לכל הכנסות בגין  חוזי
ביטוח, התאמת הסיכון, ייחוס מרווח  עלויות רכישת  חוזי התמורה לה זכאי המבטח בגין החוזה, כגון : השונים  של
ניתן ליישם מודל מדידה פשוט יותר לגבי  לתקופה. יחד עם  זאת, והוצאות לתקופה, צפי תביעות השירות  החוזי
מהותית מיישום המודל  תהיה  שונה צפוי שההתחייבות חוזים עם תקופת כיסוי ביטוחי של עד שנה או כאשר לא
הכללי. לפי המודל הפשוט, הסכום המיוחס לשירותים שטרם סופקו יימדד על ידי הקצאת הפרמיה על פני תקופת 

הכי סוי.
הגישות  לבחור באחת משתי  ניתן  למפרע אינו  מעשי, יישום  בהם  כאשר במקרים  התקן  למפרע, ליישם את  יש 

יישום למפרע עם הקלות מסוימות או יישום גישת השווי ההו גן. הבאו ת:

חוזי  - )IFRS( דרכים לאימוץ תקן חשבונאות בינלאומי מספר 17 פרסמה הרשות "מפת בדצמבר  2022, ביום  14
מועד היישום לראשונה של התקן בישראל יהיה  במסגרתה נקבע  כי "מפת הדרכים "(, )להלן: עדכון שני" ביטוח –
במסגרת הדוחות  עם זאת, כבר בשנת 2023, בינואר 2024 . המתחילות ביום  1 הרבעוניות והשנתיות החל מהתקופות

IFRS 9 -ו IFRS 17  על השפעות אימוץ באור  ייעודי יכללו החברות שנת 2023 , הכספיים, החל מהרבעון  השני של
בדוחות הכספיים הרבעוניים, החל מהרבעון  מידע איכותי משלים, כמפורט להלן : מידע כמותי  והן אשר יכלול  הן

IFRS  ,אחד מהתקנים הצפויות של יישום  כל לתת גילוי כמותי להשפעות חברת ביטוח רשאית השני של שנת  2023,

בדוח הכספי  במועד המעבר ו/או במועד היישום, ככל שהמידע הכמותי ניתן למדידה באופן מהימן ; , IFRS 9 -ו 17 
בינואר  2023 )מאזן פרו-פורמה( ליום  1 המצב הכספי על גילוי לסעיפי  הדוח לתת חברה ביטוח נדרשת של שנת  2023

אחד ממגזרי  עבור  כל ) CSM( )דהיינו, נתוני יתרות פתיחה למועד המעבר(, לרבות גילוי לגובה מרווח השירות  החוזי
הגילוי שנקבעה במפת הדרכים. בנו סף, וגילוי ליתרת ההפרשה להפסדי אשראי, בהתאם למתכונת בנפרד הפעילות

על השפעות אימוץ  שייכלל בביאור  הייעודי המידע האיכותי  המשלים בקביעת על חברת הביטוח להפעיל שיקול דעת

. IFRS 9 -ו IFRS 17 

זמנים מרכזיים מעודכנים שלדעת הרשות, נדרש  מפרטת מפת הדרכים את צעדי ההיערכות שנותרו ולוחות בנו סף,
בנוגע  הי תר, בין  הת קן, ליישום איכותי  של בישראל  חברות הביטוח  של  היערכותן  את  להבטיח  במטרה  לנקוט
לדיווחים ולדירקטוריון ולממונה אודות מצב התקדמות היערכות חברת הביטוח ליישום התקן, ניהול הפרויק ט,

והיערכות  החשבונאית  המדיניות גיבוש  השלמת  בקרות,  נאותות  של ובדיקת יישום  ה מידע, מערכות התאמת 
והיערכות לביקורת של רואי החשבון המבקרים . לדיווחים השונים הנ דרשים,

הזמנים  בלוחות  ליישומו  ונערכת  הכספיים  דוחותיה  על  התקן  אימוץ  ההשלכות  של מגוון  את בוחנת החברה 
האמורים. 

) 2(
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 (שךהמ) יתנאשבוהח ותינימדהרייקע-3 אורב

 משך(ה)ומצוא טרםשתויונשופר יםשחד יםנקת .יט

)להלן: "התיקון"(  גילוי למדיניות החשבונאית דוחות כספיים: הצגת ,IAS 1 -תיקון ל

הדרישה להצגת  שלהן  חלף המהותית למדיניות החשבונאית לתת גילוי  נדרשות בהתאם לתיקון, חברות
מהותי אם,  שלהן. בהתאם לתיקון, מידע על המדיניות החשבונאית  הינו המשמעותית המדיניות החשבונאית
הוא ישפיע  באופן סביר  כי ניתן לצפות הכספיים  , עם מידע אחר הניתן בדוחות כאשר הוא נלקח בחשבון  יחד

שמשתמשי הדוחות הכספיים מקבלים בהתבסס על אותם דוחות.  על החלטות
ממשתמשי  תימנע  בלעדיו,  אם  מהותי  להיות  עשוי  החשבונאית  המדיניות  על  שמידע  מבהיר  אף  התיקון 
אין צורך  בנוסף, התיקון מבהיר  כי הדוחות הכספיים האפשרות להבין מידע מהותי אחר בדוחות הכספיים. 

בגילוי מידע על מדיניות חשבונאית שאינה מהותית .
בינואר 2023, עם אפשרות ליישום מוקדם.  התיקון ייושם לגביי תקופות דיווח המתחילות ב- 1

ליישום מו קדם. החברה בוחנת את השלכות התיקון על דוחותיה הכספיים ללא  כוונה

) 3(
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

נכסים בלתי מוחשיים - באור  4

 :הוענת

תוכנות מחשב 

אלפי ש"ח 

עלות 

בינואר  2021 11,402 יתרה ליום  1

- תוספות 

בדצמבר  2021 יתרה ליום  31
11,402 

תוספות  320

בדצמבר  2022 11,722 יתרה ליום  31

הפחתה שנצברה 

בינואר  2021 11,318 יתרה ליום  1

 49הפחתה שהוכרה במהלך השנה 

בדצמבר  2021 יתרה ליום  31
11,367 

במהלך השנה  37  הפחתה שהוכרה

בדצמבר  2022 11,404 יתרה ליום  31

ערך בספרים נטו 

בדצמבר  2022 318 ביום  31

בדצמבר  2021 35 ביום  31
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-  אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז

 
 

באור   5 - רכוש  קבוע  

הרכב  ותנועה  

 

   

 

 

   

 

 

   

 
  

ציוד וריהוט  
משרדי  

אלפי ש"ח  

סה"כ  

אלפי ש"ח  

מחשבים  

אלפי ש"ח  

 

שנת   2022 

עלות  

יתרה  ליום   1 בינואר   2022   173   24   197 

במשך השנה   -  -  -  תוספות

יתרה  ליום   31 בדצמבר   2022   173   24   197 

   פחת שנצבר  

יתרה  ליום   1 בינואר   2022   173   22   195 

תוספות במשך  השנה )*(  -  -  - 

יתרה  ליום   31 בדצמבר   2022   173   22   195 

יתרת עלות מופחתת ליום   31 בדצמבר   2022  -   2   2 

    

שנת   2021    
ציוד וריהוט  

משרדי 

אלפי  ש"ח 

סה"כ  

אלפי  ש"ח 

מחשבים  

אלפי  ש"ח  

עלות  

יתרה  ליום   1 בינואר   2021   173   24   197 

במשך השנה  -  -  -   תוספות

יתרה  ליום   31 בדצמבר   2021   173   24   197 

פחת שנצבר  
   

יתרה  ליום   1 בינואר   2021   173   22   195 

במשך השנה  )*(  -  -  -  תוספות

יתרה  ליום   31 בדצמבר   2021   173   22   195 

 2   2  

 

יתרת עלות מופחתת ליום   31 בדצמבר   2021  - 

 )*( פחות מ - 1 אש"ח  
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

חייבים ויתרות חובה  - באור  6

ההרכב 
בדצמבר  ליום  31

2022 
ש"ח  אלפי

2021 
ש"ח  אלפי

 103 91הוצאות מראש 
ניירות ערך  )*(   1,303 4חייבים בגין

הכנסות לקבל )**( 3,322 343

סך כל החייבים ויתרות  חובה 4,728 438

ראו באור 17)א(.  במכשירים נגזרים  – היתרה משמשת כבטוחה לעסקאות )*( 
באור 26א'  גם ראו )**( 

פרמיות לגביה  - באור  7

ט'  באור 23 ראו ההצמדה של הפרמיות לגביה באשר לתנאי א. 

גיול :  ב.
בדצמבר  ליום  31

2022 
ש"ח  אלפי

2021 
ש"ח  אלפי

פרמיה לגביה שערכה לא נפגם 

 1 1ללא פיגור 
בפ יגור:

ימים  2 2 מעל  180

סך כל הפרמיה לגביה  3 3
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

נדל"ן להשקעה  - באור  8

הרכב ותנועה  א.

נדל"ן להשקעה 

בדצמבר  ליום  31

2022 
אלפי ש"ח 

26,269 

2021 
אלפי ש"ח 

בינואר  24,821 יתרה ליום  1

תוספות במהלך השנה 

ותוספות לנכסים קיימים  37 25 רכישות

1,423 2,302 התאמה לשווי הוגן 

בדצמבר  28,608 26,269 יתרה ליום  31

קביעת השווי ההוגן 

חיצונים בלתי תלויים  מעריכי  שווי שבוצעה על  ידי ההוגן כפי שנקבע בהערכת  שווי נדל"ן להשקעה מוצג על בסיס  השווי
שהינם בעלי כישורים מקצועיים מוכרים וניסיון רב בנוגע למיקום וסוג הנדל"ן שהוערך. הערכות שווי חיצוניות מבוצעות 
בשאר תקופות הדיווח מתבצעת בחינה  עבור נכסים שונים בתיק הנדל"ן להשק עה. לפחות אחת לשנה, במועדים  שונים

במטרה לוודא שלא חל שינוי מהותי בשווי הנכס בהתאם לפרמטרים שעל בסיסם נערכה הערכת השווי.  פנימית,

בהיררכית השווי ההו גן. 3 כאמור מסווגות לרמה הערכות

הסיכונים  את  המשקף  היוון  בשיעור  המהוונים  נ טו, השנתיים  המזומנים  תזרימי  על  מתבססת  הנדל"ן  שווי  הערכת 
ר אויים, אשר התשלומים בגינם שונים מדמי שכירות כאשר קיימים בפועל הסכמי שכירו ת, הספציפיים הגלומים בהם.

בפועל בתקופת  החוזה. בכדי לשקף את תשלומי השכירות התאמות מבוצעות

המושכר או האחראים למילוי התחייבויות השכירות או  הדיירים הנמצאים בפועל בנכס בסוג הערכות השווי מתחשבות
חלוקת  האשראי שלהם; לרבות הערכה כללית לגבי מהימנות במושכר לאחר השכרת מושכר פנוי, אלה העשויים להיות
באותם מקומות שבהם  ויתרת אורך החיים הכלכלי של הנכס, האחריות בין הקבוצה והשוכר לגבי אחזקת וביטוח הנכ ס;

רלוונ טיים. פרמטרים אלו

שיערוך, לרבות, גישת ההשוואה, נכסים דומים והיוון תזרימי המזומנים  השווי ההוגן נקבע בהתאם למספר מתודולוגיות
המזומנים ולגביהם מובאים בחשבון  מרבית הנכסים נקבע בהתאם לאומדן תזרימי העתידיים הנובעים מהנכס. שוויים  של
הנעים  בין 5.5%- בשיעורי  היוון מהוונים  המשרדים  ונדל"ן  המסחרי  הנדל"ן  נכסי  מרבית  שלהם.  המובנה  הסיכון 

בהתאם לרמת הסיכון המתאימה בנכס.  חו"ל וזאת לנדל"ן לנדל"ן בישראל ו -6.5% 7.5 %

לאחר הקמ תו, אמידת השווי ההוגן של הנדל"ן להשקעה על מבוססת שקיים,  הערכת השווי לנדל"ן להשקעה בהקמה , ככל
תוך  כאשר רלוונ טי, בניכוי הערך הנוכחי של אומדן עלויות ההקמה הצפויות לנבוע לצורך השלמתו ובניכוי רווח יזמי סביר

התחשבות בשיעור ההיוון אשר מותאם בגין הסיכונים הרלוונטיים והמאפיינים של הנכ ס.

החזיקה  המדווחות לא  במהלך השנים  ונדל"ן מסחרי.  להשקעה מורכב מבנייני משרד  הנדל"ן  המאזנים,  לתאריכי  נכון 
החברה בנדל"ן בהק מה.

לא קיימים יחסי גומלין פנימיים בין הנתונים המשמעותיים שאינם ניתנים לצפי יה.

 ב.
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 ד. פרטים  בדבר  זכויות  במקרקעין  המשמשות  את  החברה  כנדל"ן  להשקעה : 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- ראוב  ך(מש)העהשקלה"ןדלנ 8

 ג. תנועה בנדל"ן להשקעה הנמדד  ברמה   3

ליום   31 בדצמבר   2022

סה"כ  נדל"ן  בהקמה   נדל"ן  משרדים   נדל"ן  מסחרי  

    2022 ארבינו     1ליוםתרהי  13,424  12,845 -  26,269

  תרכישו  37 - - 37
סך  הרווחים  שהוכרו  ברווח  והפס ד*:

טרםוגן )שבשווי השינויים  1,609  693 -  2,302     משו(מו  
    2022 ברמבדצ    31ליום תרהי  15,070  13,538 -  28,608

ליום   31 בדצמבר   2021

סה"כ  נדל"ן  בהקמה   נדל"ן  משרדים   נדל"ן  מסחרי  

    2021 ארבינו     1ליוםתרהי  12,938  11,883 -  24,821

  תרכישו  4 21 -  25
סך  הרווחים  שהוכרו  ברווח  והפס ד*:

טרםוגן )שבשווי השינויים  482  941 -  1,423     משו(מו  
    2021 ברמבדצ     31ליוםתרהי  13,424  12,845 -  26,269

*בסעיף  רווחים  מהשקעות, נטו והכנסות  מימון .

ערך בספרים ליום   31 בדצמבר* 

2021 

אלפי ש"ח

2022 

גורם  מחכיראלפי ש"ח 
מנהל  מקרקעי ישראל 

אופציה לתקופת 
חכירה  נוספת 
לא  קיימת 

חכירה  בלתי  
מהוונת  עד לשנת 

 2060  7,627  
 

לוןא  יגאלרחוב 7,982     תל  
  ביבא

 2059     תמקייאל  ביבא- תלתעיריי
עיקקרמהלמנ בוריג תדרוש  10,475   9,053  2037     תמקייאל  ראליש      ראליש 

  נתניה

לרבות  המבנה . * 

35 



    

  

 א. הרכב  ההשקעה בחברות  כלולות ובעסקאות משותפות המטופלות  לפי שיטת השווי המאזני   

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

מוחזקות   בחברות באור 9 - השקעות

חברות  כלולות 

ליום   31 בדצמבר 

2021 

ש"ח  אלפי

2022 

ש"ח   אלפי

  תמניות הלוע  1,520 689
ברוברווחים שנצברהק החחל  910  792 מועדמ      טונ הרכישה,  

תקרנובברהק החחל  89 - ברוהון שנצ  מועדמ    טונ  הרכישה,  

1,481  2,519  

אחת   חברות  כלולות המטופלות  לפי שיטת השווי המאזני  שאינן מהותיות  כל  ב. תמצית נתונים  מהדוחות  הכספיים לגבי
בהתאמה לשיעורי ההחזקה בהן לתאריך  הדיווח  בפני  עצמה,

ליום   31 בדצמבר 

2021 

ש"ח  אלפי

2022 

ש"ח   אלפי

   סיםנכ  4,642  3,919

  תתחייבויוה 2,123  2,438 
רים שלבספרךע 2,519  1,481    הההשקע  

קיברווח הנברהק החחל  209  232    תמשכנתלויפעמ  

     חראלל ההכוברווחברהק החחל  89 -

    ללכו  ברווחברהק החחל  298  232
תברות החסובהכנברהק החחל  293  183    תלולוהכ  

 ג. תמצית נתונים  מהדוחות  הכספיים לגבי  עסקאות משותפות המטופלות  לפי שיטת השווי המאזני שאינן מהותיות  כל  אחת  
בהתאמה לשיעורי ההחזקה בהן לתאריך  הדיווח   בפני  עצמה,

חלק החברה  בתוצאות  הפעילות  של  החברות  הכלולות  בהתאם  לשיעור  ההחזקה  בהן  במהלך   השנה:

ליום   31 בדצמבר 

2021 

ש"ח  אלפי

2022 

ש"ח   אלפי

   סיםנכ -  -

  תתחייבויוה -  -
רים שלבספרךע -  -    הההשקע  
קיד( הנסהפרווח )בברהק החחל  9  3   תמשכנתלועימפ 

   חראלל ההכו  ברווחברהק החחל -  -

סד(הפרווח )בברהק החחל  9  3     ללכו 
    תפותמשות האוקסהע   תסובהכנברהק החחל -  -
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

באור   10 - פירוט  השקעות פיננסיות 

 א. ההרכב 
ליום   31 בדצמבר   2022

סה"כ 

ש"ח  אלפי

הלוואות וחייבים  

ש"ח   אלפי

זמינים למכירה  

ש"ח   אלפי

נמדדדים בשווי  
הוגן דרך רווח  

והפסד  

ש"ח   אלפי

   סחירים  חובסינכ -  197,135 -  197,135

אינםש חובסינכ - -  62,077  62,077    סחירים 
  תמניו -  36,513 -  36,513
  תאחרו  242  34,730 -  34,972

  תסיופיננת העוקכל ההשסך  242  268,378  62,077  330,697

ליום   31 בדצמבר   2021

סה"כ  
ש"ח  אלפי

הלוואות וחייבים  
ש"ח   אלפי

זמינים למכירה  
ש"ח   אלפי

בשווי   נמדדים
הוגן דרך רווח  

והפסד  
ש"ח   אלפי

   סחירים  חובסינכ -  192,947 -  192,947

אינםש חובסינכ - -  65,602  65,602    סחירים 
  תמניו -  55,526 -  55,526
  תאחרו  920  46,667 -  47,587

  תסיופיננת העוקכל ההשסך  920  295,140  65,602  361,662
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הטבלה  להלן מציגה ניתוח  מכשירים  פיננסים  הנמדדים  על פי  שווים ההוגן.   
ויתרות  חובה, תואמת  או  קרובה  לשווי  ההוגן   היתרה  בדוחות הכספיים  של מזומנים  ושווי מזומנים, פרמיות לגביה,  חייבים

ש להם. 

סה"כ  
אלפי ש"ח 

רמה   3 
אלפי ש"ח  

רמה   2 
אלפי ש"ח  

רמה   1 
אלפי ש"ח  

  סחירים  חובסינכ  191,824  5,311 -  197,135

  תמניו  36,513 - -  36,513
  תאחרו  5,412  113  29,447  34,972

  ך הכלס  233,749  5,424  29,447  268,620

סה"כ  

אלפי ש"ח 

רמה   3 

אלפי ש"ח  

רמה   2 

אלפי ש"ח  

רמה   1 

אלפי ש"ח  

סחירים    חובסינכ  181,318  11,629 -  192,947

  תמניו  55,526 - -  55,526
  תאחרו  19,188  514  27,885  47,587

  ך הכלס  256,032  12,143  27,885  296,060

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- אורב  (שךהמ)ותסייננפתקעוהש רוטפי 10

 ב. שווי הוגן  של נכסים  פיננסים  בחלוקה לרמות 

ליום   31 בדצמבר   2022

ליום   31 בדצמבר   2021
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-  אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז

- אורב  (שךהמ)ותסייננפתקעוהש רוטפי 10

 ג. נכסים  הנמדדים  בשווי  הוגן  ברמה   3

שווי הוגן  במועד   מדידת
הדיווח  

נכסים פיננסים בשווי  
הוגן  דרך  רווח  והפסד  

ונכסים זמינים למכירה 
השקעות פיננסיות  

אחרות  
אלפי ש"ח  

יתרה ליום   1 בינואר   2022 27,885 

:כרו סך   הרווחים שהו

   סדהפוברווח  920
ללכוברווח  4,278     אחר 

תריביליקבות  )1,128(   דבידנודי  

  תרכישו 40 

  תכירומ  )2,323(

()225   תפדיונו  

ברדצמ  2022 29,447  ב    יתרה ליום 31

סך  הרווחים לתקופה שטרם  מומשו  שנכללו  ברווח  והפסד  בגין נכסים  המוחזקים  
  1,111נכון ליום   31 בדצמ בר,  2022 

שווי הוגן  במועד   מדידת
הדיווח  

נכסים פיננסים בשווי  
הוגן  דרך  רווח  והפסד  

ונכסים זמינים למכירה 
השקעות פיננסיות  

אחרות  
אלפי ש"ח  

יתרה ליום   1 בינואר   2021  34,293

:כרו סך   הרווחים שהו
   סדהפוברווח  4,506

ללכוברווח  )2,760(     אחר 
תריביליקבות  )1,851(    דבידנודי  

  תרכישו  53
  תכירומ  )6,026(

  תפדיונו  )330(

יתרה ליום   31 בדצמבר  2021 27,885 

סך  הרווחים לתקופה שטרם  מומשו  שנכללו  ברווח  והפסד  בגין נכסים  המוחזקים  
3,005  נכון ליום   31 בדצמבר, 2021 
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2021 
אלפי ש"ח 

2022 
אלפי ש"ח  

ממשלתיות    אגרות חוב

    כירהמלתמינוז 126,408  120,116 
ניתנים להמרה שאינם  אחרים  נכסי חוב

  כירהממינים לז 70,727  72,831 

סחירים   197,135  192,947  נכסי חוב   הכל   סך

שווי  הוגן 

ליום   31 בדצמבר 

הערך בספרים 

ליום   31 בדצמבר 

2021 
ש"ח  אלפי

2022 
ש"ח   אלפי

2021 
ש"ח   אלפי

2022 
ש"ח   אלפי

 50,475    

   

 40,104  42,932  38,258 
נכסי חוב אחרים  שאינם  ניתנים להמרה  

       םקיבבנתקדונוט פלמעת וחייבים,אולווכהפליםטומ
   קיםבבנתקדונופ 23,819  22,670  24,604  25,719 

ניתנים להמרה 62,077  65,602  64,708  76,194  שאינם  אחרים  נכסי חוב  סך כל

והפסד    16  354  לרווח  שנזקפו   ערך   ירידות יתרות

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- ראוב  (שךהמת )סיויננפתקעוהש טירופ 10

 ד. נכסי  חוב סחירים 

ליום   31 בדצמבר 

ה . נכסי  חוב  שאינם סחירים 
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- ראוב  (שךהמת )סיויננפתקעוהש טירופ 10

 תומרילפ הקוחלב יםחירס נםישא ובנכסי ח של ןוגהיווש .ו

בדצמבר  2022 ליום  31

סך הכל

אלפי ש"ח

רמה 3

אלפי ש"ח

רמה 2

אלפי ש"ח

רמה 1

אלפי ש"ח 

40,104 - 40,104 -
תאולווכהפליםטומרים האח חובסינכ

קיםבבנתקדונוט פלמעוחייבים,

24,604 - 24,604 - קיםבבנ  תקדונופ

64,708 - 64,708 -  ך הכלס

בדצמבר  2021 ליום  31

סך הכל

אלפי ש"ח

רמה 3

אלפי ש"ח

רמה 2

אלפי ש"ח

רמה 1

אלפי ש"ח 

50,475 1,517 48,958 -
תאולווכהפליםטומרים האח חובסינכ

קיםבבנתקדונוט פלמעוחייבים,

25,719 - 25,719 - קיםבבנ  תקדונופ

76,194 1,517 74,677 -  ך הכלס

חוב  והצמדה בגין נכסי פרטים בדבר ריבית  ז.

נכסי חוב סחירים 

ריבית אפקטיבית 
בדצמבר  ליום  31

2021 
%

2022 
% 

הצמדה   בסיס

צמוד מדד  1.5 )1.8(

 ליקש 3.9 0.5
"חטמ  מודצ 6.3 2.4

נכסי חוב שאינם סחירים 

ריבית אפקטיבית 
בדצמבר  ליום  31

2021 
%

2022 
% 

הצמדה   בסיס

דמד  מודצ 3.0 3.0

 ליקש 4.9 2.2
"חטמ  מודצ 7.6 3.8
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- ראוב  (שךהמת )סיויננפתקעוהש טירופ 10

מניות   ח.

ההרכב 
בדצמבר  ליום  31

2021 
ש"ח  אלפי

2022 
ש"ח  אלפי

סחירות 

 כירהמת למינוז 36,513 55,526
סחירות   36,513 55,526 מניות  הכל  סך

והפסד   2,667 2,335 לרווח  שנזקפו  ערך  ירידות יתרות

השקעות פיננסיות אחרות   ט.

ההרכב 
בדצמבר  ליום  31

2021 
ש"ח  אלפי

2022 
ש"ח  אלפי

סחירות 

 כירהמת למינוז
54 - (לןלה'יסעיףאו)רזריםגנ      כשיריםמ

תסחירותסיופיננתעוקהכל הש    סך 5,412 19,188

352 129

סחירות  שאינן

אשונהרכרה לת ההבעד שיועדוסהפאו רווחרךדגןבשווי הו      תגומוצ

27,533 29,318  כירהמת למינוז
514 113 (לןלה'יסעיףאו)רזריםגנ      כשיריםמ

28,399 29,560 תסחירואינןשתסיופיננתעוקהכל הש     סך

47,587 34,972 תאחרותסיופיננתעוקהכל הש    סך

ירידות ערך שנזקפו לרווח והפסד )במצטבר ( 1,080 2,075

64 1,207 תסיופיננתתחייבויוהבגיםהמוצזריםגנ     כשיריםמ

19,134 5,412 

 
 
 

 
 

 

נאמנות, קרנות השקעה, נגזרים פיננ סים, בקרנות בתעודות השתתפות בעיקר השקעות השקעות פיננסיות אחרות כוללות
השקעות שאינן סחירות בקרנות השקעה וקרנות גידור מבוסס  חוזים עתידיים, אופציות, מוצרים מובנים. השווי ההוגן  של

בעיקרו על השווי ההוגן של נכסי הבסיס או על הערכות שווי . 

מכשירים נגזרים 
הכס פי: שנעשו לתאריך  הדוח המוצג במונחי דלתא של העסקאות הפיננסיות להלן סכום החשיפה, נטו לנכס הבסיס ,

בדצמבר  ליום  31
2021 

ש"ח  אלפי

2022 
ש"ח  אלפי

 תמניו 13,126 2,900

רז  טבעמ )13,922( )42,223(
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 (שךהמת )סיויננפתקעוהש טירופ-10 ראוב

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

סחירים       שאינם חוב נכסי של ההוגן השווי בקביעת ששימשו הריבית שיעורי  י.

השווי ההוגן של נכסי חוב שאינם סחירים הנמדדים בשווי הוגן דרך רווח והפסד וכן של נכסי חוב פיננסים שאינם  סחירים,
אשר מידע לגבי השווי ההוגן ניתן לצרכי גילוי בלבד נקבעים באמצעות היוון אומדן תזרימי המזומנים הצפויים בגינ ם.

המיקום של  הסחיר לעשירונים בהתאם לתשואה לפדיון של נכסי החוב וקביעת שיעורי ההיוון מתבססים על חלוקת השוק
ממחירי עסקאות/הנפקות בשוק הלא  סחיר. הסיכון הנגזרת הנכס הלא סחיר באותם עשירונים וזאת בהתאם לפרמיית

חברה המספקת ציטוטי מחירים  ציטוטי המחירים ושיעורי הריבית ששימשו להיוון נקבעים על ידי חברת מרווח הוגן,
ושערי ריבית לגופים מוסדיים לשערוך נכסי חוב לא  סחירים.

הינם  בטבלה  המוצגים  הדירוג מקבוצות אחת בגין  כל המשוקללות הממוצעות והריביות להלן  המוצג התשואה  עקום 
בהתאם לנכסים הכלולים בכל קבוצת דירוג .

בדצמבר  ליום  31
2021 

% 
2022 

% 
ומעלה 1.97 )1.00( AA 

- 3.25 A 
BBB 4.20 8.35 

BBB - 4.10נמוך מ-

4.20 - מדורג  לא

מקדמי  לפי הדירוג הועברו לסמלי מדרוג נתוני חברת ו"מדרוג". "מעלות" הדירוג מקומי הינן חברות המקורות לרמת דירוג
המרה מקובלים .

אשר אושרו על ידי הדירוג חברות בחו"ל הינם הדירוג המקורות לרמת קיים שוני בין רמת הדירוג בארץ לזו של חו" ל.

.Fit ch ו - S & P, Moody's  הממונה
ח . לעניין דירוג פנימי ראו באור  22

גיול השקעות בנכסי חוב פיננסים לא סחירים  יא.

2021 
אלפי ש"ח 

2022 
אלפי ש"ח 

נפגם   לא  נכסי חוב שערכם

רגופי  אלל 62,077 65,602

םגנפאכם לשערסחירים חובסינכ     ך הכלס 62,077 65,602

נכסי חוב לא סחירים   62,077 65,602 הכל  סך

בדצמבר  ליום  31
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- ראוב  (שךהמ)תסיויננפתקעוהש טירופ 10

3 יט( באור מכשירים פיננסים )ראו ,IFRS 9  מיישום בקשר לפטור הזמני גילוי הנדרש

הטבלה להלן מציגה את השווי ההוגן של הנכסים הפיננסים לפי חלוקה לשתי קבוצו ת:

 יב.

)להלן  – הוגן בסיס  שווי על או מנוהלי למסחר שמוחזקים נכסים כולל )לא בלבד שעומדים במבחן הקרן והריבית נכסים
"קבוצה  א'"(;

-

"קבוצה  ב'"(. כל יתר הנכסים הפיננסים )להלן – -

בדצמבר  2022 ליום  31

ב'  קבוצה א' קבוצה
אלפי ש"ח 

36,513 - מניות  השקעות פיננסיות אחרות -

34,972 - אחרות  השקעות פיננסיות אחרות -

197,135 - סחירים  נכסי  חוב השקעות פיננסיות אחרות -

- שאינם סחירים  62,077 נכסי  חוב השקעות פיננסיות אחרות -

- מזומנים ושווי מזומנים אחרים  19,584

השקעות פיננסיות אחרות  81,661 268,620 סך  כל

בדצמבר  2021 ליום  31

ב'  קבוצה א' קבוצה
אלפי ש"ח 

55,526 - מניות  השקעות פיננסיות אחרות -

47,587 - אחרות  השקעות פיננסיות אחרות -

192,947 - סחירים  נכסי  חוב השקעות פיננסיות אחרות -

- שאינם סחירים  65,602 נכסי  חוב השקעות פיננסיות אחרות -

מזומנים ושווי מזומנים אחרים  28,111

השקעות פיננסיות אחרות  93,713 296,060 סך  כל

-
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פקדונות לזמן  קצר  

מזומנים ושווי  מזומנים  

המזומנים  בתאגידים  הבנקאיים  לימים   31 בדצמבר  2022 ו  -  2021 נושאים  ריבית יומית  בשיעור שנתי  של 2.85% ו  -  % 0.06 
בהתאמה , במונחים  שנתיים.  

שבוע  לשלושה חודשים. הפיקדונות נושאים   לתקופות  של בין פיקדונות לזמן  קצר המופקדים בתאגידים הבנקאיים  הינם
ריבית  בשיעור של  3.07% ו - % 0.09 במונחים  שנתיים  לימים   31 בדצמבר   2022 ו -  2021 בהתאמה.  

באשר  לתנאי  הצמדה  של המזומנים, ראו באור  22ט' . 

 תוינמה הון הרכב .א   

ליום   31 בדצמבר   2021 

       

זכויות  הנלוות למניות  

זכויות בפירוק  החברה  וזכות למינוי  הדירקטורים  בחברה . זכות לדיבי דנד, זכויות  הצבעה  באסיפה  הכללי ת,

 

 

 

 ב.

קרן  הון  בגין עסקה עם  בעל  שליטה 

נכסים  והתחייבויות שלגביהם  בוצעה  עסקה  בין  החברה  לבין  בעל  השליטה  בה  או  בין  חברות  תחת  אותה  שליטה  מוכרים  
בניכוי  השפעת   ההפרש  בין  השווי  ההוגן  לבין  התמורה  שנקבעה  בעסקה  נזקף  להון  העצ מי, במועד  העסקה  לפי  שווי  הו גן.
הפרש  בזכות מהווה  במהותו  השקעת בעלים   הפרש  בחובה מהווה  במהותו  דיבידנד  ולכן  מקטין  את  יתרת ה עודפים.  המס.

ולכן  הוצג בסעיף  נפרד  בהון  העצמי "קרן  הון  בגין  עסקה  עם  בעלי שליטה ".  

 ג.

קרנות  הון  אחרות 

קרן  הון  בגין  נכסים  זמינים  למכירה  
עד   קרן  ההון  בגין  נכסים  זמינים למכירה  כוללת  את  השינוי  הנצבר  נטו  בשווי  ההוגן  של  נכסים  פיננסים  זמינים  למכיר ה,

למועד  גריעת  ההשקעה  או ירידת  ערך  ההשק עה. 

 ד.

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

באור  11 - מזומנים  ושווי  מזומנים 

ליום   31 בדצמבר  
2021

אלפי ש"ח 

  2022

אלפי ש"ח 

23,280מזומנים  ופקדונות למשיכה  מיידית  10,127

4,831 9,457

19,58428,111

באור  12 - הון  ודרישות  הון 

ליום   31 בדצמבר   2022

 מונפק  ונפרערשום  מונפק  ונפרע  רשום  

12,92229,40012,922    29,400רגילות בנות 1 ש"ח ע.נ. כ"א 

45 



    

  

 ך(מש)ה וןה ותישדרו הון-12ראוב     

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

ניהול  ודרישות  הון  

 :Solvency II   משטר  כושר  פירעון  כלכלי  מבוסס

על  החברה  חל  משטר  כושר  פירעון  כלכלי  מבוסס   Solvency  II וזאת  בהתאם  להוראות  יישום שפורסמו  בחודש  יוני   2017 
ועודכנו  בחודש  אוקטובר   2020 )להלן: "הוראות  משטר  כושר פירעון כלכ לי"(. 

בתקופת   לאמץ  שיטת  חישוב חדשה הממונה,  באישור  רשאיות,  חברות  כלכלי, פירעון  בהתאם  להוראות  משטר  כושר 
הפריסה. החברה  בחרה להמשיך  ולחשב את יחס  כושר הפירעון בתקופת המעבר, בהתאם לשיטה שאומצה  בשנים קודמות,  
נדרש לכושר  פירעון  יחולו  ההוראות לעניין  הון לפיה בתקופה שתחילתה  ביום  30 ביוני   2017 וסיומה  ביום  31 בדצמבר   2024,

הקיים לכושר  פירעון  מסך  ההון הנדרש לכושר פירעון )SC R( ליום   31 בדצמבר   2021 לא   באופן הדרגתי,  כך שיחס  ההון
יפחת מ -100%.  יפחת מ -  85% ויחס הון נדרש  לכושר פירעון  שיחושב על נתוני   31 בדצמבר  2024 ואילך, לא

ביום   14 באוקטובר   2020 פרסם הממונה חוזר שעניינו  עדכון  מבנה הגילוי הנדרש  בדוח התקופתי ובאתר האינטרנט של  

חוזר הגילוי כולל התאמות   חברות הביטוח בנושא  משטר  כושר פירעון כלכלי  מבוסס   Solvency II )להלן : "חוזר  הגילוי "(.

ועדכונים שביצעה הרשות במבנה הגילוי הנדרש בנושא  משטר  כושר פירעון  כלכלי  מבוסס   Solvency  II בפרק   1 שבחלק   4 
לשער   5 בחוזר המ אוחד. 

וחשבון לציבור"  - נספח   5.4.1.5 "דוח  יחס   ביום   13 במרץ   2022 פורסם חוזר  עדכון הוראות  החוזר המאוחד לעניין  "דין
בעודף  ההון, הנדרש  החל  מהדיווח  ליום  31 בדצמבר   2021.  כושר פירעון כלכלי ". החוזר  מתייחס לגילוי  אודות  דוח תנועה

בגין נתוני   30 ביוני   2022  ביום   23 בנובמבר   2022 פרסמה החברה  את דוח יחס  כושר  פירעון כלכלי )להלן   – "דוח  סולבנסי "(

 https://www.harel -group.co.il/emi/emi/Pages/repayment-:האתר )כתובת  שלה  האינטרנט  באתר 

ability.aspx?menuType=Routes&parentID=8c6896e2-dc53-4bbe-87ad-
459c117dba72#?menuType=Routes&parentID=8c6896e2-dc53-4bbe-87ad-459c117dba72(. בהתאם  לדוח 
סולבנסי , לחברה  יש עודף  הון גם  ללא התחשבות  בהוראות המעבר.  החישוב שערכה החברה  ליום   30 ביוני   2022 לא בוקר  

רואי החשבון המבקרים .  ולא נסקר  על  ידי

 

 

ה .
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- ראוב     ך(מש)הוןהותישדרון וה 12

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

רווח כולל אחר ו .

סך כל ההון 

אלפי ש"ח

שינויים 
אקטוארים 

אלפי ש"ח

קרן תרגום 
של 

פעילויות 
חוץ 

אלפי ש"ח

קרן  הון
בגין נכסים

זמינים 
למכירה 

אלפי ש"ח 

 

בדצמבר  2022 לשנה שהסתיימה ביום  31
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים פיננסים המסווגים כזמינים 

למכירה 
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים פיננסים המסווגים כזמינים 

והפסד  למכירה שהועבר לדוח  רווח
הפסד מירידת ערך של נכסים פיננסים המסווגים כזמינים למכירה 

והפסד  שהועבר לדוח  רווח
הפרשי תרגום מטבע חוץ בגין פעילות חוץ 

מדידה מחדש של תכנית הטבה מוגדרת 

הטבת מס )מסים על הכנסה( בגין מרכיבי הרווח הכולל האחר 

ממס  נטו לתקופ ה, סה"כ רווח )הפסד( כולל  אחר

)24,036( 

 

 
 
 
 
 

- - )24,036( 

 

 

)7,792( - - )7,792(

1,494 - - 1,494

89 - 89 -

153 153 - -

10,297 )52( )20( 10,369 
)19,795( 101 69 )19,965( 

בדצמבר  2021 לשנה שהסתיימה ביום  31
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים פיננסיים המסווגים כזמינים 

למכירה 
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים פיננסיים המסווגים כזמינים 

והפסד  למכירה שהועבר לדוח  רווח
הפסד מירידת ערך של נכסים פיננסיים המסווגים כזמינים למכירה 

והפסד  שהועבר לדוח  רווח
מדידה מחדש של תכנית הטבה מוגדרת 

הטבת מס )מסים על הכנסה( בגין מרכיבי הרווח הכולל האחר 

ממס  נטו לתקופ ה, סה"כ רווח )הפסד( כולל  אחר

20,740 

 

 
 
 
 

- - 20,740 

 

 

)16,070( - - )16,070(

1,876 - - 1,876

129 129 
 
 

- -

)2,787( )44( )40( 
 

)2,703( 
3,888 85 )40( 3,843 

בדצמבר  2020 לשנה שהסתיימה ביום  31
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים פיננסיים המסווגים כזמינים 

למכירה 
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים פיננסיים המסווגים כזמינים 

והפסד  למכירה שהועבר לדוח  רווח
הפסד מירידת ערך של נכסים פיננסיים המסווגים כזמינים למכירה 

והפסד  שהועבר לדוח  רווח
מדידה מחדש של תכנית הטבה מוגדרת 

הטבת מס )מסים על הכנסה( בגין מרכיבי הרווח הכולל האחר 

ממס  נטו סה"כ רווח כולל אחר לתקופה ,

8,081 - - 8,081 

)10,682( 

 
 

5,466

)140(

-

-

)140( 

-

-

-

)10,682( 

 5,466

-

)932( 48 - )980( 

1,793 )92( - 1,885 
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

התחייבויות בגין חוזי ביטוח  - באור  13

 םיוגסילפ וחיטביזוחןיבג תויוייבתחהה .א

בדצמבר  ליום  31
2021

ש"ח  אלפי
  2022

ש"ח  אלפי

ענף ביטוח משכנתאות 

עתודה לסיכונים שטרם חלפו 

עתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל 

עתודה לתביעות תלויות 

ביטוח הכלולים במגזר ביטוח משכנתאות  סה"כ התחייבויות  בגין חוזי

38,564 
 
 

32,410 
 
 

142,270 115,026

18,917 16,454

199,751 163,890 

כמצוין בבאור המדיניות, כל ההתחייבויות הביטוחיות מחושבות על בסיס הערכות אשר אינן אקטואריות .

 חויטביזוחןיבג תויוייבתחהבהוענת .ב

בדצמבר  ליום  31

2021

ש"ח  אלפי

  
 

2022

ש"ח אלפי

יתרה לתחילת השנה 

בגין שנות ביצוע קודמות  שינוי בעלות התביעות המצטברת
במהלך השנה בגין שנות ביצוע קודמות  תביעות תשלומים  לישוב

שינוי בעתודה לסיכונים שטרם חלפו 
שינוי בעתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל 

יתרה לסוף השנה 

241,818 
 
 
 
 
 

199,751 
 
 
 
 
 

)2,149( )1,914(

)387( )549(

)8,273( )6,154(

)31,258( )27,244(

199,751 163,890

תלויות, עתודה לסיכונים שטרם חלפו ועתודה לסיכונים יוצאים מן הכ לל. תביעות יתרות הפתיחה והסגירה כוללות : .1 
ישירות  הוצאות  לרבות  התביעות תשלומי  סך  בתוספת  תלויות תביעות יתרת  הינה: המצטברת  התביעות  עלות

תביעות.  ועקיפות  לישוב
.2 

בתביעות( בייחוס לשנות  )הנהלה וכלליות הנרשמות עקיפות ליישובן כוללים הוצאות תביעות התשלומים  ליישוב
ביצ וע.

.3 
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-  (שךהמח )יטוב וזיח גיןב ותבויחייהת ראוב 13

-  אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז

30,553       

       

2,891 3,474 4,106 5,002 6,433 8,647

- - - - - - -

30,553 2,891 3,474 4,106 5,002 6,433 8,647

 תותאנמשכ בענף ללהכ מן יםוצאי יםנולסיכ הודתועתויוהתל תוביעתהתרכהע תותחהתפ תקיבד .ג

שנת ביצוע 

בסוף שנה בתוספת עתודה  תביעות מצטברות )כולל תשלומים( 
לסיכונים יוצאים מן הכל ל:

לאחר שנה ראשונה 

לאחר שנתיים 

 
  

לאחר שלוש שנים

ארבע שנים לאחר

לאחר חמש  שנים

לאחר  שש שנים

2022       2021 2020 2019 2018 2017

2,891      
     

 

3,474 4,106 5,002 6,433 8,647

3,474 4,106 5,002 6,433 8,647

4,106 5,002   
   

  
 

 

 

6,433 8,647

5,002 6,433 8,647

6,433 8,647

8,647

סה"כ

בדצמבר  2022 אומדן עלויות מצטברות, ליום  31

בדצמבר  2022 ליום  31 תשלומים מצטברים  עד

יתרת התביעות התלויות ויתרת עתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל 

תביעות תלויות ועתודה לסיכונים יוצאים מן הכלל בגין שנה עד וכולל 
100,927שנת 2016

יוצאים מן הכלל  בענף סך כל התביעות התלויות ועתודה לסיכונים 
בדצמבר  2022 131,480ליום  31

הסכומים לעיל מובאים בערכים מותאמים לאינפלציה על מנת לאפשר בחינת ההתפתחות על בסיס ערכים ריאליים. 
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

ההכנסה  מסים על - באור 14

החברה חוקי המס החלים  על

המס מוסף"( . "חוק מס ערך החברה הינה "מוסד כספי" כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו -1975 )להלן :
ערך מס בחוק כהגדרתו רווח, וממס חברות ממס מורכב החברה, מוסדות כספיים ובכללם החל על הכנסות  של

מס הכנסה. כהגדרתו בפקודת חברות, על הכנסות החברה חל מס מוסף .

 א.

לענף הביטוח ייחודים הסדרי מס

הסכם עם שלטונות המס

המסים. בין התאחדות חברות הביטוח לבין רשות נחתם ההסכם הענפי לשנים  2017-2019 בנובמבר 2020 , ביום  5
להסכם האמור, לא הייתה ולא צפויה להיות השפעה מהותית על התוצאות הכספיות של החברה.

 ב.

שיעורי המס החלים על ההכנסות של החברה

המסים השוטפים לתקופות המדווחות מחושבים בהתאם לשיעורי המס לה לן.
שיעורי המס הסטטוטוריים החלים על מוסדות כספיים ובכללם החברה שהינה מוסד כספי, החל משנת  2018

משוקלל של 19%. 34. דהיינו מס  בשיעור מס  רווח בשיעור 17% , 23% מס חברות  בשיעור ואילך הינם כדלקמן :

 ג.

שומות מס סופיות 

וכולל שנת המס  2018. מס סופיות עד לחברה הוצאו שומות

 ד.

ההכנסה הכלולים בדוחות רווח והפסד  מסים  על ה .
בדצמבר  לשנה שהסתיימה ביום  31

2020

אלפי ש"ח

 2021

אלפי ש"ח

 2022

אלפי ש"ח 

 

הוצאות מסים שוטפים 

בגין השנה השוטפת  17,890 22,150 20,293

)981( 919 )361( 

)343( 

 

)130( 
 
 

839 
 
 

קודמות, נטו  בגין  שנים -התאמות )207( )3(

18,969 22,732 18,365

נטו    קודמות, בגין שנים התאמות

הוצאות מסים נדחים 

יצירה והיפוך של הפרשים זמניים, ראו גם סעיף ו' להלן 
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

- אורב  ך(מש)ה סהנהכהעל יםמס 14

 םיחנד יםמס .ו

מס הצפוי לחול במועד ההיפוך כמפורט לע יל. מחושבים לפי  שיעור המסים  הנדחים
מכירה בנכס  בגין נכסים פיננסים זמינים למכירה  ומנגד בגין קרן  הון החברה רושמת התחייבות למסים  נדחים

כאמור.  מס בגין הפסדים מירידת ערך עד לגובה התחייבות למסים  נדחים

המסים הנדחים מיוחסים לפריטים הבא ים: והתחייבויות נכסי

ירידות ערך 
מניירות 

ערך 

ש"ח  אלפי

חברות 
מוחזקות 

ש"ח  אלפי

נדל"ן 
להשקעה 

ש"ח  אלפי

הטבות 
לעובדים 

ש"ח  אלפי

מכשירים 
פיננסים 

ש"ח  אלפי

סה"כ 

ש"ח  אלפי
יתרת נכס )התחייבות( מס נדחה 

)16,473( 
 
 

 

 

)324( 
 
 

 

 

)2,293( 
 

 

203 
 

 

1,630 
 

 

)15,689( 

 

 

בינואר  2022 ליום  1

)839( )83( )612( 82 )226( - שינויים שנזקפו לרווח והפסד 

10,297 )20( - )52( 10,369 שינויים אשר נזקפו להון 
שינויים אשר נזקפו כתוצאה 

קודמות  3מעדכון  שנים 3 - - -

-

-
יתרת נכס )התחייבות( מס נדחה 

בדצמבר  2022 )7,012(ליום  31 )424( )2,905( 233 1,404 )5,320(

ירידות ערך 
מניירות 

ערך 

ש"ח  אלפי

חברות 
מוחזקות 

ש"ח אלפי

נדל"ן 
להשקעה 

ש"ח אלפי

הטבות 
לעובדים 

ש"ח  אלפי

מכשירים 
פיננסים 

ש"ח  אלפי

סה"כ 

ש"ח  אלפי   
יתרת נכס )התחייבות( מס נדחה 

)14,023( 
 
 

 

 

)183( 
 
 

 

 

)1,791( 
 

 

 

271 
 
 

 

1,062 
 

 

)13,382( 

 

 

 

בינואר  2021 ליום  1

130 44 )458( )24( 568 - שינויים שנזקפו לרווח והפסד 

)2,787( )40( - )44( - )2,703( שינויים אשר נזקפו להון 
שינויים אשר נזקפו כתוצאה 

קודמות  207מעדכון  שנים )145( )44( - - 396
יתרת נכס )התחייבות( מס נדחה 

בדצמבר  2021 )16,473(ליום  31 )324( )2,293( 203 1,630 )15,689(
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)ההנסהכהעלםסימ 14

 יםמסהתואוצהןיבלהנסהכ על יםמס ינלפ וחולר יורטיאתה מסהןיבהמתאה .ז

וההפסדים בדוח רווח  ההכנסות וההוצאות,  הרווחים התאמה בין סכום המס, שהיה חל אילו  כל להלן מובאת
והפסד : סכום מסים על ההכנסה שנזקף בדוח  רווח והפסד היו מתחייבים במס לפי שיעור המס הסטטוטורי , לבין

בדצמבר  לשנה שהסתיימה ביום  31

2020

אלפי ש"ח

  2021

אלפי ש"ח

2022

אלפי ש"ח 

 

59,492 

 

 

66,641 

 

 

57,133 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

34.19% 34.19% 34.19%

20,340 22,785 19,534

- - 46

)981( 

 

 

 

 
 

712 

 

 

 

 
 

)364(

)66( )80( )75(

)237( )372( )294(

)87( )313( )482(

18,969 22,732 18,365

31.88% 34.11% 32.14%

רווח לפני מסים על ההכנסה 

כספיים  שיעור המס הסטטוטורי הכולל החל על מוסדות
)ראו סעיף ב לעיל( 

מס מחושב לפי שיעור המס הסטטוטורי הכולל 

הוצאות לא מוכרות והפרשים זמניים בגינם לא נזקפו 
מסים  נדחים

קודמות  מסים בגין  שנים

חלק החברה ברווחי חברות כלולות 

מסים בגין שותפויות וחברות זרות 

מס מיוחדים  הכנסות החייבות  בשיעורי

מסים על ההכנסה 

שיעור מס אפקטיבי ממוצע 
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לאחר סיום העסקה  הטבות

תוכנית הפקדה מוגדרת 

הטבה מוגדרת  תוכנית

התוכנית  נכסי

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

הטבות לעובדים, נטו  בשל והתחייבויות נכסים - 15 באור

לאחר סיום העס קה. הטבות לטווח קצר והטבות לעובדים כוללות הטבות

דיני העבודה וחוק פיצויי פיטורין בישראל מחייבים את החברה לשלם פיצויים לעובד בעת פיטורין או פרישה או 
התחייבויות החברה בשל כך מטופלות  כמתואר להלן. בתוכנית הפקדה מוגדרת, לפי סעיף  14 לבצע הפקדות שוטפות

לאחר סיום העסקה . כהטבות
העובדים  על משכורות ומבוסס בתוקף הסכם העסקה לעובדים מתבצע על פי החברה בשל הטבות חישוב התחייבות

לקבלת הפ יצויים. יוצרות את הזכות לדעת ההנהל ה,  אשר,

הטבה מוגדרת או  כתוכנית ומסווגות בדרך כלל, על ידי הפקדות ממומנות, לעובדים לאחר סיום העסקה, ההטבות
כתוכנית הפקדה מוגדרת כמפורט לה לן.

על פיו הפקדותיה השוטפות  לחוק פיצויי פיטורין, התשכ"ג-1963 , לגבי חלק מתשלומי הפיצויים, חלים תנאי סעיף  14
של החברה בקרנות פנסיה ו/או בפוליסות בחברות ביטוח, פוטרות אותה מכל התחייבות נוספת לעובדים, בגינם 

בגין תגמולים מהוות תוכנית הפקדה מוגדרת. ההוצאות  הפקדות אלה  וכן הפקדות הופקדו הסכומים כאמור לע יל.
אלפי ש"ח  אלפי ש"ח, כ- 29.9 לסך של כ- 30.2 ו- 2020 בגין תוכניות ההפקדה המוגדרת הסתכמו בשנים  2021,2022

אלפי ש"ח, בהתאמה, ונכללו במסגרת הוצאות הנהלה וכלליות.  וכ- 30.8

מטופל על ידי  כאמור לעיל, בתוכנית הפקדה מוגדרת, הפקדות הפיצויים שאינו מכוסה על  ידי החלק של תשלומי
בגין הטבות עובדים ובגינה החברה מפקידה סכומים  התחייבות לפיה נרשמת הטבה מוגדרת החברה כתוכנית

בקופות מרכזיות לפיצויים ובפוליסות ביטוח מתאימות .

קרן הטבות עובד לזמן ארוך )קופ"ג לשכירים וקרנות פנסיה(  וכן נכסי התוכנית כוללים נכסים המוחזקים על  ידי
ביטוח מתאימות.  פוליסות

נטו  בשל הטבות לעובד ים, הרכב התחייבויות  א.
בדצמבר  ליום  31

 2022
ש"ח אלפי

2021
ש"ח אלפי

ממומנת  בגין תוכנית הטבה מוגדרת  2,0061,982התחייבות

1,193שווי הוגן של נכסי התוכנית   1,357 

התחייבות שהוכרה בגין  סך התחייבויות בשל הטבות לעובדים, נטו -
 789תוכניות הטבה מוגדרות 

 

649 

 656 654
שווי הוגן של נכסים בגין הטבות לעובדים שאינם נכסי תוכנית )מוצג 

בסעיף נכסים בגין הטבות לעובדים( 

53 



 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הטו, ניםבדלעו תטבוהשלבותבוייחיהתם וסינכ 15

מוגדרות  מידע באשר לתוכניות הטבה  ב.

השינויים בערך הנוכחי של ההתחייבות בגין תוכנית הטבה מוגדרת  )1( 

סך ההתחייבות )הנכס(, נטו 
שהוכרו בגין תכנית  הטבה

מוגדרת 
נכסי הטבות לעובדים שאינם 

נכסי התוכנית 
מחויבות בגין תכנית הטבה 

נכסי תוכניות מוגדרת  שווי הוגן  של
2021

אלפי ש"ח 
       2022

אלפי ש"ח 
2021

אלפי ש"ח 
2022

אלפי ש"ח 
2021

אלפי ש"ח 
2022

אלפי ש"ח
2021

אלפי ש"ח 
2022

אלפי ש"ח 
 

 
586 

 

 

 

 

 

656 

 

 

 

 

 

892 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

789 

 
 
 

 

 
 

 

 

957 

 
 

 

 

 

 

 

1,193 

 

 

 

 

 

 

1,849 

 
 
 

 

 

 

1,982 

 
 

 

 

 

בינואר  ליום  1 יתרה

לרווח והפסד  שנזקפו )הכנסות( הוצאות

- - )59( - )34( - )93( - העברת עובדים מחברה לחברה 

14 20 19 23 23 36 42 59 עלות הריבית 

- - 79 91 - - 79 91 עלות שירות שוטף 

20 )1( 27 3 )27( )3( - - העברה לתגמולים 

לרווח כולל אחר  שנזקפו )הכנסות( הוצאות

38 )42( 111 )40( )38( 42 73 2 אחר  הפסד )רווח( אקטוארי -
משינויים  הפסד )רווח( אקטוארי  שנובע

-בהנחות פיננסיות  - 32 )128( - - 32 )128(

-התשואה בפועל בניכוי הכנסות ריבית  - )236( )27( 236 27 - -

נוספות  תנועות

)2( - - - - - - - ששולמו  הטבות

- 21 )76( )62( 76 62 - - המעביד  הפקדות לתכנית על  ידי

656 654 789 649 1,193 1,357 1,982 2,006 בדצמבר  יתרה ליום  31
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מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע -

- 15 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 (שךהמו )נטם,דיעובלותטבוהםסינכ ראוב

 משך(ה)תודרוגמההטב תוינוכתר לשבא דעימ ב.

בקביעת ההתחייבות  בגין תוכנית  הטבה מוגדרת   )2( ההנחות  האקטואריות  העיקריות

ליום  31 בדצמבר 
2021 

% 
2022 

% 
שיעו ר ההיוון )*(  4.62% 2.95%

שכר  צפויה  3.72% 3.58% שיעור עליית

 )*(  הערכה  מבוססת על שיעורי  ריבית של אגרות  חוב קונצרניות. 

 )3(  הסכומים לגבי השנה השוטפת ושנים  קודמות  

2017 
אלפי  ש"ח

2018 
אלפי  ש"ח 

2019 
אלפי  ש"ח 

2020 
אלפי  ש"ח 

2021 
אלפי  ש"ח 

2022 
אלפי  ש"ח  

ערך נוכחי של ההתחייבות  
  2,006  1,982  1,849  1,744  1,623  1,541בגין   ההטבה המוגדרת 

שווי הוגן  של נכסי  
  1,357  1,193  957  1,042  827  733התוכנית  

גרעון בתוכנית   649  789  892  702  796  808

התאמות הנובעות  מניסיון  
העבר  לגב י: 

התחייבויות התוכנית    2   73   )14(   44   )14(   )5(

נכסי התוכנית    27   236   )184(   139   21   )34(

 ג. נתונים  נוספים  

תשואה  בפועל  על נכסי התוכנית בשנת   2022 הינה    5.7% )בשנת  2021  14.3% ובשנת  2020  )7.9%(.  

אומדן  החברה  להפקדות צפויות  בשנת   2023 בתכנית הטבה  מוגדרת  הינו  בסך  של  כ -  59 אלפי ש"ח. 
אומדן  החברה  לאורך חיי  התוכנית  לסוף  תקופת  הדיווח  הינו   9.5 שנים  )לשנת  2021  9.9 שנים(.  
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

באור   16 -זכאים ויתרות  זכות 

ליום   31 בדצמבר  
2021 

אלפי  ש"ח 
2022 

אלפי  ש"ח  

שכר ומשכורת   572  446 עובדים והתחייבויות  אחרות  בשל

  75מוסדות ורשויות  ממשלתיות    98
פרמיה  מראש    116  117

מבוטחים    4,337  3,938

הוצאות  לשלם    39  108

זכאים הראל  בי טוח*   251  335

אחרים    77  38
סך כל הזכאים ויתרות  זכות   5,467  5,080

באשר לתנאי ההצמדה של  זכאים  ויתרות  זכות, ראו באור  22ט' .

בדבר  יתרות  ועסקאות  עם  בעלי  עניין   * למידע  נוסף  בדבר  זכאים  המהווים  צדדים  קשורים  ובעלי  עניין, ראו  באור   23,
וצדדים   קשורים. 

באור  17 - התחייבויות פיננסיות 

החברה לסיכוני   באור  זה מספק  מידע  בדבר התנאים  החוזיים של התחייבויות  פיננסיות.  מידע נוסף  בדבר החשיפה  של
בדבר ניהול  סיכונים.   ריבית,  מטבע חוץ ונזילות,  ניתן  בבאור  22 ,

 א. פירוט  התחייבויות פיננסיות
ליום   31 בדצמבר  

ערך בספרים  
2022 

אלפי  ש"ח  
2021 

אלפי  ש"ח 
והפ סד: התחייבויות  פיננסיות המוצגות  בשווי הוגן דרך  רווח

נגזרים    1,207  64

סך כל ההתחייבויות הפיננסיות    1,207  64

התחייבויות   נכסים  מול  ניהול  ההתחייבויות  הביטוחיות  במסגרת  מדיניות  מכשירים  נגזרים  המוחזקים  כנגד

נגזרים למטבע חוץ  ולמדד. כנגד  החשיפה  לנגזרים   הסכום נובע מניהול חשיפה באמצעות )"A LM"( של  החברה.
כאמור,  הפקידה החברה  בטחונות בהתאם  לתנאים  שנקבעו  בחוזה . לחברה  מסגרות  אשראי מאושרות  לצורך  
כ-  1.3 מיליוני  ש"ח  כבטוחות  לכיסוי   בנגזרים.  כמו  כן,  בשנת   2022 הפקידה  החברה  סך  של פעילותה 
יתר   כ-  4 אלפי  ש"ח( . בקשר  עם  התחייבויותיה  הנובעות  מפעילות  זו  )בשנת   2021 הפקידה  החברה  סך  של

ההתחייבויות  העמידה החברה  ביטחונות  בדמות שעבוד שוטף  על  פיקדונות.   
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  (שךהמ)תסיויננפ ותבויחייהת 17

דרך דוח רווח  והפסד בחלוקה לרמות   ב. שווי הוגן  של  התחייבויות פיננסיות המוצגות בשווי הוגן

ליום   31 בדצמבר   2022
סה"כ  

אלפי ש"ח 
רמה   2 

אלפי ש"ח  
רמה   1 

אלפי ש"ח  

נגזרים    551  656  1,207

סך התחייבויות  פיננסיות   551  656  1,207

ליום   31 בדצמבר   2021

סה"כ  

אלפי ש"ח 

רמה   2 

אלפי ש"ח  

רמה   1 

אלפי ש"ח  

נגזרים  -  64  64

סך התחייבויות  פיננסיות  -  64 64

 ג. ריבית  ששימשה בקביעת  השווי  ההוגן   

השווי ההוגן של  הנגזרים נמדד באמצעות  טכניקת  הערכה הכוללת  את שיטת היוון  תזרימי  המזומנים  העתידיים  אשר  
נקבעת ע"י חברה המספקת ציטוטים  של שיעורי ריבית . 

באור   18 - פרמיות  שהורווחו 

לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר 

2020 
אלפי  ש"ח 

2021 
אלפי  ש"ח  

2022 
אלפי  ש"ח  

  )2,355(  )2,769(  )2,935(פרמיות  בביטוח  משכנתאות )*(  
  6,154  8,273  10,901שינוי בעתודה לסיכונים שטרם חלפו 

סך כל הפרמיות  שהורווחו   3,799  5,504  7,966

 )*( סך פרמיות  בניכוי  סילוקים  שנרשמו במהלך השנה באמצעות  גורם  אחד )בנק/יחידה למשכנתאות(, העולים  על  
 10% מסך כל הפרמיות :  

לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר 

2020 
אלפי  ש"ח

2021 
אלפי  ש"ח

2022 
אלפי  ש"ח גורם 

)1,377(  )1,467(  )1,334(  1 
)904(  )708(  )418(  2 
)472(  )386(  )366(  3 

לאור  זאת , סכומי   לא משמעו תי. בהיקף  חדשות  פרמיות  כמתואר  בבאור  1)ב(,  בשנים   2013-2022 החברה  רשמה 
הנתונים  שהוצגו  הינם  שליליים .   הסילוקים  גבוהים  מנתוני  הפרמיות  ועל   כן,
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

באור   19 - רווחים מהשקעות, נטו והכנסות מימון  

לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר  
2020 

אלפי  ש"ח
2021 

אלפי  ש"ח 
2022 

אלפי  ש"ח  

רווחים )הפסדים( מנכסים  המוחזקים כנגד  התחייבויות  שאינן  
תלויות  תשוא ה, הון  ואחרים  

הכנסות מנדל"ן להשקעה :

  2,302  1,423 )1,515(שערוך נדל"ן  להשקעה  
בגין נדל"ן להשקעה   1,825  1,702  1,519   הכנסות שוטפות

ההכנסות  מנדל"ן להשקעה     4,127  3,125 4סך  כל
רווחים )הפסדים(  מהשקעות פיננסיות, למעט  ריבית, הפרשי  

הצמדה, הפרשי  שער ודיבידנד ב גין: 

נכסים  זמינים למכיר ה:

  7,783  18,705רווחים נטו  מניירות ערך  שמומשו   7,565
  663  )1,684( )146(עליות )ירידות( ערך, נטו שנזקפו לרווח והפסד  
  8,446   17,021  7,419סך הכל  רווחים מהשקעות בגין נכסים זמינים למכירה   

דרך רווח  והפסד :  נכסים  המוצגים בשווי הוגן

שינויים בשווי ההוגן נטו, לרבות  רווח ממימוש :

בגין נכסים שיועדו בעת ההכרה הראשונית    2  173  )30(

  )1,376(  668 בגין נכסים  מוחזקים למסחר  702
סך הכל  רווחים )הפסדים(  מהשקעות בגין נכסים המוצגים בשווי  

והפסד   דרך  רווח   )1,374(  841  672הוגן
נכסים  המוצגים  כהלוואות  וחייבי ם: 

עליות )ירידות( ערך נטו  שנזקפו לרווח והפסד   339  21  )340(
סך הכל  רווחים )הפסדים(  מהשקעות בגין נכסים המוצגים  

  339  21  )340(כהלוואות ויתרות  חובה 
סך הכל  רווחים מהשקעות  פיננסיות   7,411  17,883  7,751

הכנסות  ריבית והפרשי  הצמדה  מנכסים  פיננסים שאינם  בשווי הוגן  
והפסד*     8,037  6,083  11,936דרך  רווח

הוצאות  ריבית והפרשי  הצמדה  מנכסים  פיננסים  בשווי הוגן  דרך  
  9  )80(  )593(רווח והפסד  

ומנכסים  אחרים   )1,219(  936  336 רווח )הפסד(  מהפרשי  שער

שמומשו  ולא  מומשו(   1,111   1,964  1,393הכנסות  דיבידנד )בגין ניירות
סך הכל  רווחים  מהשקעות נטו והכנסות  מימון   24,228  31,294  14,692

 * בהכנסות הנ"ל כלולה  ריבית בגין נכסים  פיננסים  אשר  אינם  
והפסד שערכם  נפגם   דרך  רווח  -  -  -מוצגים  בשווי הוגן
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

באור  19 - רווחים מהשקעות, נטו והכנסות מימון )המשך( 

תנועה בקרן  הון  בגין  נכסים  זמינים  למכירה  
לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר  

2020 
אלפי  ש"ח 

2021 
אלפי  ש"ח  

2022 
אלפי  ש"ח  

יתרת פתיחה    29,519  25,676  23,791
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים  פיננסים המסווגים  

  )24,036(  20,740  8,081כזמינים למכירה   
שינוי נטו, בשווי ההוגן של נכסים  פיננסים  המסווגים  

והפסד     )7,792(   )16,070(   )10,682(כזמינים למכירה שהועבר לדוח  רווח
הפסד  מירידת ערך של נכסים  פיננסים המסווגים  

והפסד    1,494   1,876   5,466 כזמינים למכירה שהועבר לדוח  רווח
הטבת  מס  )מסים  על הכנסה( המתייחסים לרכיבים של  

  10,369   )2,703(   )980(רווח )הפסד( כולל  אחר  
יתרת סגירה    9,554  29,519  25,676

באור   20 - הוצאות  הנהלה וכלליות 

לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר  
2020 

אלפי ש"ח 
2021 

אלפי ש"ח  
2022 

אלפי ש"ח  

שכר עבודה ונלוות   3,026  2,541  2,514

  351הוצאות  מחשוב )*( 
223  

351  117  
אחזקת  מבנים  וציוד   119  179

פחת והפחתות   78  49  83

ייעוץ משפטי ומקצועי   1,307  620  418

דמי ניהול    293  293  293 הוצאות

אחרות  191  138  143 

  5,131  4,171  4,025סך הכל  הוצאות  הנהלה וכלליות 
סכומים שסווגו בסעיף שינוי בהתחייבויות ותשלומים  

  )433(  )387(  )376(בגין חוזי ביטוח  
סך הכל  הוצאות  הנהלה וכלליות   4,698  3,784  3,649

בגין  מיכון    )*( הוצאות  הנהלה וכלליות כוללות  הוצאות
בסך    155  420  458
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ביום  31 בדצ מבר  לשנה  שהסתיימה

מניות  מ ספר

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

באורים לדוחות  הכספיים  

באור  21 - רווח למניה 

חישוב  הרווח הבסיסי  והמדולל  למניה  לשנה שהסתיימה , התבסס  על  הרווח  המיוחס  לבעלי  המניות  הרגילות  בסך  
כדלה לן:  מחולק בממוצע המשוקלל  של מספר  המניות  הרגילות  שבמחזור,

 תוילרגה תוינמה ילבעל וחסימה וחור

לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר  
2020 

 ח"ש יפאל
2021 

 ח"ש יפאל
2022 

 ח"ש יפאל

 תוילרגה תוינמה ילבעל וחסימה הנשוח לור 38,768 43,909 40,523

 תוילרגה תוינמה מספר של ללקושמ צעוממ

2020 2021 2022

ממוצע  משוקלל של  מספר המניות הרגילות ששימשו  
בסיסי  למניה    12,922  12,922  12,922לצורך  חישוב  רווח

באור  22 - ניהול  סיכונים 

 תיאור תמציתי של  ענף  הביטוח  העיקרי בו פועלת החברה 

המבוטח   ביטוח  אשראי  למגורים הכללי,  בענף  הביטוח  בתחום  ביטוח  כתבה  חוזי עד  נובמבר   2012 החברה 

הלוואות   העוסקים במתן עבור בנקים  מסחריים ו/או בנקים למשכנתאות, )Monoline ( בודד במשכנתא  כענף
הבנקים למשכנתאות בישראל וגופים  פיננסיים  נוספים המורשים   במשכנתא. החברה  מבטחת את  כל המובטחות
שיפוי לנזק  הנגרם  כתוצאה  מאי פירעון  של הלוואות   ע"י בנק ישראל  להעניק  משכנתאות. ביטוח  זה  נועד לתת
המשמש  כבטוחה   למגורים בלבד  ולאחר  מימוש הנכס נכס נדל"ן  יחיד שניתנו  כנגד שיעבוד במשכון ראשון  של

תביעות  בענף  זה  מתאפיינות  ב"זנב  ארוך" )LONG TAIL (, דהיינו  לעיתים  חולף  זמן  רב  ממועד  קרות   להלווא ה.
האירוע  ועד  מועד הסילוק הסופי של התבי עה. 

בהלוואות   ) LTV( המימון הגבלת  שיעור ב- 1 בנובמבר   2012 פרסם  בנק  ישראל  הוראה  בנושא כמתואר בבאור 1)ב(,
לדיור.   

השגת   לקיחת  סיכונים  היוותה  חלק  אינטגראלי  מפעילותה  העסקית  של החברה  לצורך עד למועד  פרסום  ההוראה,
הסיכונים שאושרה  בדירקטוריון נקבעה   ניהול  שלה.  מדיניות  האסטרטגיה  העסקית יעדיה הכספיים ומימוש 

באופן שימקסם  את הרווח  תוך שמירה  על  תקרות  חשיפה המותאמות לתיאבון  ולסיבולת הסיכון של הח ברה. 
מדיניות  ניהול  הסיכונים  הותאמה  לחברה  בפעילות  מצומצמת .  לאחר  פרסום  ההור אה,

בקשר  עם תיקי   שירותי  תפעול למתן  בעסקה  התקשרות  החברה  ביום   28 במרץ   2022 אישר  דירקטוריון 
היתר : הכנת דוחות , בדיקה  וטיפול בתשלומים ומעקב  אחר התיקים .  משכנתאות  של מוסדות  פיננסיים, כולל  בין
הרב  בתחום,  סיכון זה   הידע  והניסיון  לאור  לסיכון  תפעולי  לחברה  אולם פעילות  זו מייצרת  חשיפה  אפשרית 

מוערך כנמוך.  

א.
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 תיאור  כללי  של  הסיכונים   

פעילות  החברה  חושפת  אותה  למגוון  סיכונים שהעיקריים  שבהם הם: 

 ב.

החברה כחברה לביטוח  אשראי, הסיכון העיקרי  הניצב בפני החברה    סיכונים  ביטוחיים  - מהגדרתה  של
בנוסף,  החברה  חשופה  לסיכוני  שוק  שעיקרם  סיכון   המשכנתאות.  פירעון  של לווי  חדלות  הוא  סיכון 
לירידת  ערך  הדירות  כתוצאה  משינוי  במחירי  השוק  וסיכון  לשינויים  במשתני שוק המשפיעים  על  גובה  

ההחזר החודשי  של הלוו ים.

)1( 

 סיכוני  שוק  - סיכון  שוק הוא הסיכון  ששינוי  מחירי השוק ירעו  את  מצבה הפיננסי  של החברה. סיכוני  
השוק העיקריים עשויים  להשפיע  בשני מישורים : 

)2( 

אשר  נובעת  מפער  בבסיסי   ,( ALM )  המאזן נכסים  להתחייבויות  ברמת  התאמת   חשיפה  לאי 
בתקופות  לפירעון  ובמשך  החיים  הממוצע  )מח"מ(  בין  ההתחייבויות  הביטוחיות  לנכסים   ההצ מדה,

המוחזקים בגינן . 

 

מחירי  אגרות  חוב  ונדל"ן  שעלולים  להוריד  את  ערך  הנכסים    חשיפה  לשינויים  בשערי  מניו ת,
הפיננסיים  של  הח ברה.

 

)3 ( סיכוני  אשראי בגין  נכסי  ההשק עה.

)4 ( סיכונים  תפעוליים  - לדוגמא,  כשלים בתהליכים ובמערכות הפנימיות,  טעויות  אנוש   וכו'.

 סיכון  סילוקים  - הסיכון  להתגברות כמות הסילוקים  מעבר  להנחת  היסוד  שבבסיס המודל  העסקי  של  
הח ברה.

) 5(

 תיאור  תהליכי העבודה ושיטות ניהול  הסיכונים  בחברה  

עמידה   לסיכונים  שתוארו  לעיל , תוך  להבטיח  חשיפה  מבוקרת  החברה  מכוונת  הסיכונים  של ניהול  מדיניות 
בדרישות הרגולטוריות ושמירת  איתנותה הפיננסית . 

ניהול  הסיכונים  בחברה  מבוסס  על  הרבדים  הב אים:

 ג.

הגדרת   תהליכים, בין  השאר, אחריות  זו  כולל ת,  אחריות המחלקות  השונות לסיכונים  שנלקחים  על   ידם.
נהלים  פנימיים  וקבלת החלטות .

) 1(

באופן   מדידה  ודיווח  של  הסיכו נים. הע רכה,  אגף  ניהול  סיכונים  של  קבוצת הראל  אשר  אחראי   לזיהוי,
פרטני  מיישם  האגף  את  הפעולות  הבאות :

) 2(

  זיהוי הסיכונים שניצבים  מול  הח ברה.
  דיווח  להנהלה  ולדירקטוריון  לגבי מצב הסיכון והתפתחויות חריגות הדורשות  התייחסות .

כולל  כרית  בטחון  מעבר  לדרישות   ההון.   קביעת  תכנית  לניהול   ההון,

בהגדרת   הדירקטוריון  דן אחת  לשנה  חשיפה.  וקביעת תקרות  הדירקטוריון  במדיניות  מעורבות  של 
החברה  לסיכונים שונים,  קביעת  תקרות חשיפה לסיכונים,  ככל שניתן  לקבוע  אותן,   מדיניות החשיפה  של
עם   הסיכונים ולניהולם ודרכי התמודדות למדידת ובקרות ומאשר  כלים רמת החשיפה הכוללת קביעת
לתקנות הפיקוח  על  שירותים  פיננסיים  )ביטוח(   הסיכונים והתממשותם )בהתאם ל- הוראות  סעיף  8)א()6 (
בנוסף לכך, הדירקטוריון  מקבל עדכון  ברמה  רבעונית  בדבר   )דירקטוריון וועדותיו(,  התשס"ז  -  2007 (.

התיק  הביטוחי  של הח ברה.

) 3(

הדירקטוריון  קבע    על  החברה  חלות  דרישות  הון  מתוקף  משטר  כושר פירעון כלכלי  מבוסס  סולבנסי  2.
לספוג  הפסדים בלתי צפויים  שעשויים  לחול  בהון   כרית  הון  מעבר  לדרישות  ההון  הרגולטוריות , על  מנת
כרית  ההון  נקבע ה, ובדרישת  ההון  כתוצאה  משינויים  בגורמי הסיכון המרכזיים  אליהם  חשופה  הח ברה.

הניסיון שנצבר  בתקופות  משבר  וכן בהתחשב בתרחישים שונים   בהתחשב במאפייני הפעילות  של  החברה,
של  הפ סד.

) 4(

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)הםונייכס הולני-22 אורב
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)ה יםכונסי הולני-22 אורב

 ג. תיאור  תהליכי העבודה ושיטות ניהול  הסיכונים  בחברה )ה משך(

 הסיכונים  הפיננסיים  מנוהלים  באמצעות  פיזור  בין  אפיקי  השקעה, ענפים , מנפיקים  ובין  נכסים  בארץ  

בחינה  וניתוח  של  הנכסים  טרום  קבלת החלטת  ההשקעה  ובמהלך  חיי  ההשקעה  ועמידה   לנכסים  בחו"ל,

הנזק  שעלול  להיגרם   לסיכוני שוק,  אשר  נועדו לצמצם  את  במגבלות  חשיפה . מגבלות שונות  לחשיפות
היתר, לתקרות  השקעה במניות,  לחשיפה  מרבית   כתוצאה  משינויים לא צפויים בשווקים,  מתייחסות,  בין
למגזרי  הצמדה   בודדת,  לחשיפה  לדירוג,  לחשיפה  מרבית  להשקעה  בהתאם  לאגרות  חוב קונצרניות 
ולחשיפה לריבית.  מדיניות ניהול  סיכוני השוק כפופה  גם לתקנות ההשקעה.  דיווחים  בדבר  מדדי  הסיכון  
והחשיפות  אל  מול  המגבלות  שנקבעו  מוצגים  בפני  ועדת ההשקעות  נוסטרו  ותומכים  בתהליכי  קבלת  

ההחלטות  וניהול  ההשקעות . בנוסף , נערכות בקרות  שוטפות  ביחידת  הבקרה  בחטיבת  ההשקעות , 
בהתייחס  לעמידה  בתקנות ההשקעה  ובמדיניות  ההשקעות  של  תיקי  ההשקעות   השונים. 

) 5(

 מדיניות  ניהול  סיכוני  האשראי  של  החברה  מתבססת  על  פיזור  וגיוון  תיק  האשראי  וניהול  סיכונים  מבו קר,
תוך  הבנת  פרופיל   בהתאם  למגבלות  שהוג דרו, באופן  שיתרום  להשגת  תשואה  הולמת עבור  הסיכון  הניטל,
ההתחייבויות  ופירוט  תחומי  אחריותם  של  הגורמים  המעורבים   סיכון  האשראי  של  החברה , מאפייני 
המסגרת למתן  וניהול  אשראי  כוללת  גם  נהלים   ניטור  ובקרה  של  סיכון  האשראי. מ דידה, בתהליכי  זיהוי,
חטיבת ההשקעות  נעשית  בכפוף לתקנות ההשקעה   האשראי  של על  פיהם  יש  לפעול. פעילות ומתודולוגיו ת,
של   הדירקטוריונים  שנקבעה  על  ידי למדיניות  ובהתאם  ניהול  סיכוני  אשראי  ולחוזרי  הממונה  בנושא 
הראל  השקעות  בביטוח ושירותים  פיננסים בע"מ  –  הגופים המוסדיים  בקבוצת החברות  הנשלטות  על  ידי

החברה האם של החברה  )להלן : "הקבוצה"( .. 

) 6(

הסיכון  חלה  על  מנהלים   למזעור  וביצוע  הפעילויות התפעולי  הסיכון  השוטף  של  האחריות  על  הניהול 
ניהול  סיכונים המופקד  על  הכוונה מתודולוגית   בתמיכה  מקצועית  של אגף בדרגות  הניהול  השונות  בחברה ,
ויישום המדיניות  בראיית על.  חלק  מהסיכונים התפעוליים  מנוהלים  על-ידי  גורמי  בקרה נוספים, כגון  

באופן   עסקית . החברה  בוחנת מנהל  אגף  SOX , אכיפה  וציות,  אחראי  אבטחת  מידע ואחראי  המשכיות
ניהול  סיכונים  מבצע   שוטף  את החשיפה לסיכונים תפעוליים ונוקטת באמצעים  להפחתת רמתם.  אגף
דגש מיוחד  על  סיכוני  מעילות והונאות ,  הערכה  עצמאית ובלתי  תלויה  של סיכונים תפעוליים,  תוך שימת

סיכוני  טכנולוגיות  מידע וסייבר וסיכוני המשכיות עסקית.   

) 7(

עסקית  מתבצעת  בשני מישורים :  והמשכיות  )DRP ( בעת  משבר   היערכות הקבוצה  להמשך  פעילות 
למצב של   במשרדים  הראשיים  והיערכות לאירוע  קטסטרופה המחשוב , הערכות לנפילת מערכות הערכות
)קטסטרופלי(,  בו  לאירוע  משבית מתבצעים  תרגולים  במסגרת הקבוצה  בנוסף, זמינות  עו בדים. אי 

ומערכות  מרכזיות  מהאתר החלופי.   נבחרים ומופעלות  תוכנות מתורגלים  תהליכים לוגיסטיים

) 8(

 במשבר  הקורונה  החברה  נערכה  מבחינה  מיכונית ותפעולית לאפשר  המשכיות עסקית  ועבודה  מהבית  
בהיקף נרחב  במצב  של  מג פה.

) 9(

 דרישות  חוקיות  

ניהול  הסיכונים  הביטוחיים  והפיננסיים  בקבוצה  מונחה  על-ידי  דרישות רגולטוריות  אשר פורסמו  במהלך השנים  
האחרונות, הכוללות,  בין הית ר:

 ד.

  הוראות  החוזר  המאוחד, פרק   10 - ניהול  סיכונים
לקביעת  מדיניות  הכוללות  דרישה  דירקטוריון  גוף מוסדי  בנושא  חוזר  גופים  מוסדיים   הוראות 

חשיפה לסיכונים,  תקרות חשיפה, נהלים וכלים למדידת ולבקרת הסיכונים 
 

  הוראות  משטר  כושר פירעון כלכלי  מבוסס   Solvency  II בישראל 
 הוראות  לעניין  טיפול בקטגוריות  ספציפיות  של סיכונים תפעוליים : מעילות והונאות, ניהול סיכוני 
הלבנת  הון,  מיקור חוץ  ובקרה  ניהול  המשכיות  עסקית , סיכוני ציות , סייבר  וסיכוני  טכנולוגיות   מידע,

(SOX)   כספי על  דיווח

 
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 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

ל ברהח זרע-

- אורב  ך(מש)ה יםכונסי הולני 22

 

ליום   31 בדצמבר   2021: 

 מע"בתאותמשכנ טוחבי

 סיכוני  שוק  

התחייבויות  פיננסיות   סיכון  שוק הוא הסיכון  שהשווי ההוגן  או  תזרימי המזומנים העתידיים  של נכסים  פיננ סיים,
היתר,  סיכונים  הנובעים   או התחייבויות  ביטוחיות  ישתנו  כתוצאה  משינויים במחירי שוק.  סיכוני  שוק  כוללים,  בין

משינויים  בשערי הריבית, בשערי  מניות,  במרווחי  אשראי,  במחירי נדל"ן,  במדד  מחירים  לצרכן  ובמטבע  חוץ.  

ה .

 מבחני  רגישות  הנוגעים  לסיכוני  שוק 

ניתוחי   )הפסד( לתקופה  ועל  ההון. במשתנים  אלה  על  הרווח להלן  ניתוח רגישות ביחס  להשפעת  השינוי
הרגישות  מבוססים  על  הערך בספרים  ולא  על השווי הכלכ לי. 

ביטוח   ההתחייבויות הפיננסיות  וההתחייבויות בגין  חוזי ביחס  לנכסים הפיננסיים , ניתוח הרגישות  הינו
ובהנחה  שכל  שאר  המשתנים  האחרים  קב ועים. כך, בגין  משתנה הסיכון  הרלבנטי  נכון  לכל  מועד  ד יווח,

הונח  שהשינויים   כמו   כן, שכל  הפרמטרים  האחרים  לא  הש תנו. השינוי  בריבית  הינו  בה נחה,  למשל,
האמורים  אינם  משקפים  ירידת  ערך  משמעותית או מתמשכת של נכסים  המוצגים  בעלות מופחתת או  של  
לא  נכללו בגין  נכסים  אלו  הפסדים  מירידת  ערך .  בניתוח  הרגישות  לע יל, נכסים  זמינים  למכירה  ולפי כך,

ניתוח  הרגישות,  מביא לידי ביטוי  השפעות ישירות בלבד  ללא  השפעות  משניות.   
כך  ששינויים  גדולים  או  קטנים  יותר  ביחס  לשינויים  שמתוארים   יצוין  גם  כי  הרגישויות  אינן  ליניאריו ת,

להלן  אינם  בהכרח  אקסטרפולציה  פשוטה  של  השפעת  אותם  שינויים .  

)1( 

ליום   31 בדצמבר   2022: 
שיעור השינוי בשע"ח  

של מטבע חוץ  
במדד   שיעור השינוי
המחירים לצרכן )ד (

השקעות במכשירים  
הוניים )ב ( 

שיעור  השינוי בשיעור  
הריבית )א (

-10%  +10%  -1%  +1%  -10%  +10%  -1%  +1% 
אלפי  ש"ח 

רווח והפסד    54   )54(   864   )864(   154   )154(   66   )66(
הכנסה  

כוללת )הון(  
  )4,852(   5,253   5,702   )5,702(   154   )154(   845   )845() ג( 

שיעור השינוי בשע"ח  
של מטבע חוץ  

במדד   שיעור השינוי
המחירים לצרכן )ד (

השקעות במכשירים  
הוניים )ב ( 

שיעור השינוי בשיעור  
הריבית )א (

-10%  + 10%  -1%  +1%  -10%  + 10%  -1% 
אלפי  ש"ח 

1,340  )1,340(  88  )88(  )191(  191  )51(  

 +1% 

רווח והפסד   51
הכנסה  

כוללת )הון(  
  )4,109(   4,404   6,915   )6,915(   )88(   88   828   )828() ג( 
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 ה.  סיכוני  שוק )המשך(   

למכשירים   ביחס  ניתוח  הרגישות  ביחס  לשינוי  בריבית  הינו  גם  ביחס למכשירים  בריבית  קבועה  וגם 
בריבית  קבועה  ניתוחי  הרגישות  הינם  ביחס  לערך  בספרים  של   למכשירים  ביחס  בריבית  משתנה .
המכשירים  וביחס  למכשירים  עם ריבית  משתנה  ניתוחי  הרגישות  הינם  ביחס  להשפעה  על  התוצאות  

הכספיות  במהלך  השנה  השוטפת .

נכסי  חוב  לא  סחירים   נכללו  גם  אגרות  חוב  סחירות בריבית  קבועה  ומש תנה, בניתוח  הרגישות
בבאור  סיכון  ישיר  שלהלן   מכשירים  נגזרים  ומוצרים   מובנים. והתחייבויות  פיננסיות  בריבית  מש תנה,

התחייבויות  בגין  חוזי  ביטוח  והתחייבויות  פיננסיות   נכסי   חוב, נכללו  מזו מנים,

)א (

)ב ( השקעות במכשירים שאין  להם תזרים  קבוע,  או שלחילופין,  לחברה  אין  מידע ביחס לתזרים  זה. 

שמשקיעות  בנכסי  חוב, נכללו   ותעודות  סל נאמנות האוצר  בחוזר ביטוח  2011-1-1 , קרנות  לאור  הנחיות
ברגישות  להשקעות במכשירים  הוניים.  

) ג(

מבחן  הרגישות למדד המחירים  לצרכן  אינו  כולל  את    בהתאם להנחיות האוצר בחוזר ביטוח  1-1- 2011,
העתודה לפרמיה שטרם הורווחה .

)ד (

 סיכון  ריבית  ישיר 

בריבית השוק יגרום  לשינוי  בשווי ההוגן  או  בתזרים  המזומנים   הסיכון  ששינוי סיכון ריבית  ישיר הינו
המילה   במזומן.  תוספת הנובע  מהנכס  או ההתחייבות.  סיכון  זה מתייחס לנכסים שהסליקה שלהם  נעשית
באופן  ישיר,  העובדה  ששינוי הריבית יכול  להשפיע  גם  על  סוגי נכסים  אחרים  אבל לא "ישיר"  מבליטה  את

כדוגמת השפעת שינוי הריבית  על שערי המניו ת.

) 2(

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)ה יםכונסי הולני-22 אורב
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ברהח זרע -

- 22 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)ה יםכונסי הולני אורב

 

     

ליום  31 בדצמבר 

מע"בתאותמשכנ טוחלבי 

2021 
אלפי  ש"ח

2022 
אלפי  ש"ח  

נכסים  עם סיכון ריבית  י שיר:

נכסי  חוב סחירים    197,135  192,947

שאינם  סחירים    62,077  65,602 נכסי  חוב

השקעות  פיננסיות  אחרות    242 920*

  28,111מזומנים ושווי  מזומנים    19,584
סך הכל נכסים עם  סיכון  ריבית  ישיר  279,038  287,580

נכסים  ללא  סיכון  ריבית ישיר    112,352 131,077*

סך  הכל נכסים 
418,657  391,390  

התחייבויות  עם סיכון ריבית  ישי ר:

התחייבויות  פיננסיות    1,207  64

  16,454  18,917התחייבויות  ביטוחיות  

סך  כל התחייבויות  עם סיכון  ריבית  ישיר 
18,981  17,661  

205,681התחייבויות  ללא  סיכון  ריבית  ישיר   160,564  
הון    213,165  193,995

  391,390  418,657סך  הכל  הון  והתחייבויות  
הנכסים בניכוי ההתחייבויות     213,165 193,995 סך  כל

  4,846  6,113סיכון חוץ  מאזני 

 )*( סווג  מחדש 

 משך(ה) קוש ינוסיכ .ה

להלן  יוצג  פירוט הנכסים  וההתחייבויות  לפי החשיפה לסיכוני ריבית :

65 



   

  

  

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

ח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22

 

   

ענף  משק  

תעשיה    5,642 -  596  6,238 11.2%

בינוי  ונדל"ן    8,696  2,754 -  11,450 20.6%
חשמל ומים    3,396 -  1,401  4,797 8.6%

מסחר    2,097  533  194  2,824 5.1%

מלונאות  תיירות   -  -  -  - 0.0%

תחבורה ואחסנה  -  -   395  395 0.7%

תקשורת ושרותי  מחשב   6,538 -  1,800  8,338 15.0%

בנקים   15,685 -  537  16,222 29.2%

שירותים  פיננסיים   913  534  286  1,733 3.1%

שירותים עסקיים  אחרים   2,724  805 -  3,529 6.5%

סך הכל   45,691  4,626  5,209  55,526 100.0%

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברה

 משך(ה) קוש ינוסיכ ה.

במכשירים  הוניים    )3( פירוט  החשיפה לענפי משק  עבור  השקעות

ליום   31 בדצמבר   2022
נסחרות במדד  
מניות היתר 

אלפי  ש"ח 

נסחרות במדד  
ת"א   125

אלפי  ש"ח  
מסה"כ % 
אלפי  ש"ח

סה"כ 
אלפי  ש"ח 

בחו"ל 
אלפי  ש"ח 

ענף  משק 

תעשיה   4,102 -  436  4,538 12.4%

בינוי ונדל"ן   6,887  478 -  7,365 20.2%
חשמל ומים   2,256 -  405  2,661 7.3%

מסחר   2,439  512 -  2,951 8.1%

תקשורת ושרותי  מחשב    4,440  -  -   4,440  12.2%

בנקים   10,003 - -  10,003 27.4%

שירותים  פיננסיים   1,757  268 -  2,025 5.5%

  1,752  778 -  2,530 6.9%שירותים עסקיים  אחרים 
סך הכל   33,636  2,036  841  36,513 100.0%

ליום   31 בדצמבר   2021
נסחרות במדד  
מניות היתר 

אלפי  ש"ח 

נסחרות במדד  
ת"א   125

אלפי  ש"ח  

מסה"כ % 
אלפי  ש"ח

סה"כ 

אלפי  ש"ח 

בחו"ל 

אלפי  ש"ח 
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 סיכוני נזילות  

סיכון  נזילות הינו  הסיכון  שהחברה  תידרש לממש  את נכסיה  במחיר נחות  על  מנת  לעמוד  בהתחייבויו תיה.

ו .

 החברה חשופה לסיכונים הנובעים  מאי הוודאות  לגבי המועד  בו תידרש  לשלם  תביעות והטבות  אחרות  
חלק  ניכר  מהתחייבויותיה   באותו  מועד.   אולם, לכך  זמינים  שיהיו  הכספים  ביחס  להיקף  למבוטחים 
ביטוח  זה חולף   הביטוח.  בענף הביטוחיות  אינן חשופות לסיכון הנזילות בגלל  אופיים  ארוך  הטווח של חוזי
זמן  זה מאפשר  לחברה   פרק לתשלום  תביעה.  לתביעות תלויות  ועד זמן  רב  )כשלוש שנים( מההפרשה 
ההתחייבויות   כנגד  המוחזקים  ני"ע  שקול  של באמצעות  מימוש  עתידיות  לתשלום  תביעות  להתכונן 

הביטוחיו ת. 
ובזמן קצר   באופן בלתי צפוי בניגוד  לתשלום תביעות שניתן  לחזותם, צורך  אפשרי לגיוס מקורות יצוין , כי
באופן  מהיר ומכירתם במחירים שלא בהכרח  ישקפו  את  שווי  השוק   עשוי  לחייב  מימוש נכסים  משמעותי

ש להם. 

) 1(

 מתוך  יתרת נכסי החברה  נכון  ליום   31 בדצמבר  2022 , סך  של   19,584 אלפי ש"ח  הינם  מזומנים ושווי  
מזומנים  וסך של כ-  239,060 אלפי  ש"ח הינם נכסים  סחירים, הניתנים למימוש   מיידי. 

) 2(

 על  פי תקנות דרכי  ההשקעה  על  חברות  הביטוח  בקבוצה  להחזיק  בנכסים  נזילים  )דהיינו  אגרות  חוב  
במדד  גבוה  או  מזומנים  ושווי   הנסחרות  השקעה,  מניות  אגרות  חוב קונצרניות  בדירוג  ממשלתיות ,

בסכום  שלא יפחת מ -30% מההון  הנ דרש. מזומנים(

) 3(

ניהול  נכסים  והתחייבויות  
החברה  מנהלת  את  נכסיה  והתחייבויותיה  בהתאם לדרישות חוק הפיקוח  על  תקנותיו.  

הטבלאות  להלן  מרכזות  את  מועדי  הפירעון  המשוערים  של סכומי ההתחייבויות  הביטוחיות  והפיננסיות הבלתי  
היות  ומדובר  בסכומים  בלתי  מהוונים  הרי  שאין  התאמה  בינם  לבין  יתרות  ההתחייבויות   מהוונות  של הח ברה.

הביטוחיות  והפיננסיות  בדוח  על  המצב  הכס פי. 

היות  וענף  הביטוח  של  החברה  אינו  סטטיסטי  ולא נדרשת חתימת אקטואר  כיוון  שהעתודות  מחושבות  עפ"י  
כל  ההתחייבויות  הביטוחיות  מדווחות בעמודה "ללא  מועד פירעון  מוגדר".  טבלאות  הקבועות  ברישיון  הבי טוח,

ביטוח  משכנתאות  התחייבויות  בגין חוזי

 
ללא מועד 

פירעון 
מוגדר 

אלפי  ש"ח 

מעל  10 
שנים ועד 

 15 שנים
אלפי  ש"ח 

מעל   5 
שנים עד 
 10 שנים

אלפי  ש"ח 

מעל  15 
שנים

אלפי  ש"ח 

מעל  שנה 
ועד   5 שנים

אלפי ש"ח 

סה"כ

אלפי  ש"ח

עד  שנה 

אלפי  ש"ח  
ליום   31 
בדצמבר  

 :2022 1,220   -  -  -  -  -  1,220  
ליום   31 
בדצמבר  

 :2021 135   -  -  -  -  -  135  

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)ה יםכונסי הולני-22 אורב

ללא מועד  
פירעון  
מוגדר  

אלפי ש"ח  

מעל   3 
שנים  עד  5 

שנים 

אלפי ש"ח  

מעל   5 
שנים 

אלפי ש"ח  

סה"כ 

אלפי ש"ח 

עד   3 שנים 

אלפי ש"ח  
ליום   31 
בדצמבר  

:2022 163,890  163,890  - - - 
ליום   31 
בדצמבר  

:2021 199,751  199,751  - - - 

 תסיופיננ תתחייבויוה
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 סיכונים  ביטוחיים  

חשופה,   היא  הסיכונים  הביטוחיים  בפניהם  החברה  לצורך  מדידת  והשיטות  בהם נעזרת  להלן  תמצית  הכלים
הדרכים המשמשות למעקב ובקרה  אחר הסיכונים,  דרכי ניהולם ודרכי ההתמודדות  עימם. 

סיכוני  חיתום   
הסיכון  לשימוש  בתמחיר  שגוי  כתוצאה  מליקויים  בתהליך  החיתום  ומהפער  בין  הסיכון  בעת  התמחור  וקביעת  
לבין  ההתרחשות בפועל  כך  שהפרמיות הנגבות אינן  מספיקות  לכיסוי  תביעות עתידיות והוצאו ת. הפר מיה,

הפערים  עשויים  לנבוע  משינויים  מקריים  בתוצאות  העסקיות  ומשינויים  בעלות  התביעה  הממוצעת  ו/או  
בשכיחות  התביעות  כתוצאה  מגורמים   שונים. 

במקרים חריגים כפי שנקבעו   עם  המעבר לפעילות  מצומצמת, החברה לא  לוקחת  סיכוני חיתום  חדשים, למעט
בבאור 1)ב(.   בהוראת בנק ישראל בנושא הגבלת  שיעור מימון בהלוואות לדיור המוזכרת

סיכוני רזרבה   
שהרזרבות  הביטוחיות  אינן   התחייבויות  הביטוחיות  עלולה  לגרום לכך  לא  נכונה של מדובר  בסיכון שהערכה 

מספקות לכיסוי כל ההתחייבויות והתביעות.   

סיכון  קטסטרופה  
למנות   ניתן נזקים בהיקף  גבוה. להצטברות החשיפה  לסיכון  שאירוע  בודד  בעל  השפעה  רבה  )קטסטרופה( יביא

שני  תרחישים  מרכזיים :  

 ז.

חשופה  להיבטים  הסיכונים  הקשורים לנזק   החברה  אינה  נזק  שמקורו  בכח  עליון )רעידות  אדמה לדוגמא( :
הלוואות שהנכסים המשמשים   ערכו, היות  והחברה  מבטחת אך ורק הנגרם למבנה  או לאירוע  הגורם  לירידת
לציין שתגמולי ביטוח  הרכוש לנכס   כבטוחה שלהן  מבוטחים  בביטוח  רכוש הכולל  סעיף רעידת  אדמה  )יש
למלווה(,  התגמולים  ישולמו  רק  לאחר מיצוי  הזכויות לפי  ביטוח  המבנה   המשועבד למלווה  מועברים ישירות

מכיוון שהפוליסה  אינה מכסה נזקי  רכוש  או ירידת ערך  כתוצאה  מסיבות של כח עליון.  

. 1

באופן תקופתי  אחר   בנוגע למדידת  סיכון  זה - החברה  עוקבת  ירידות  מחירים חדות בשוק הנדל"ן למגורים :
לסטטיסטיקה. לתרחיש  של   המבוטח  על  סמך  מדדים שמפרסמת  הלשכה המרכזית מחירי הנכסים בתיק
התביעה   הנזק בתיקי  הראשונה  - עלייה בשיעור  השפעות  עיקריות : שתי  ירידת  מחירים  דראסטית  ישנן
מתוך  תקרת הכיסוי  הביטוחי  והשנייה  - עליה  אפשרית במספר התביעות. בנוגע לטיפול בסיכון זה, ראשית  
יש לציין  כי התיק הביטוחי  של החברה  מפוזר  גיאוגרפית. באשר  לשיעור הנזק, החברה  תמחרה  את המוצר  
הביטוחי  על  סמך  הנחות שמרניות בפרמטר זה, ובאשר  לגידול במספר התביעות  כתוצאה  מירידת  מחירים,  

החברה  הגבילה  את שיעור התיקים הרגישים  לירידות  מחירים )דירות  להשקעה לדוגמ א(.

ביטוח  משכנתאות   השיטות בחישוב  ההתחייבויות בחוזי
החברה  אינה  מחשבת את ההתחייבויות הביטוחיות שלה  על  סמך  הערכות אקטואריות , אלא  על פי נוסחאות  

חישוב  הקבועות  ברישיון  המבטח  של  הח ברה. 
ההתחייבויות בגין  חוזי  ביטוח  משכנתאות כוללות  את  המרכיבים  העיקריים  הב אים: 

. 2

  עתודה  לסיכונים  שטרם  חלפ ו.
  עתודה  לסיכונים  יוצאים  מן  הכ לל.

 עתודה  לתביעות  תלויו ת. 
העתודה  לסיכונים  שטרם  חלפו  מחושבת  בדרך  שאינה  תלויה  בהנחות  כלשהן  ולכן  אינה  חשופה  לסיכון  הרז רבה.

על  החברה  לזקוף  מחצית   על  פי  רישיון  המבטח  של  החברה  בנוגע לחישוב  עתודה  לסיכונים  יוצאים  מן  הכלל,
הצמודה  למדד  למשך   10  שנים.  מהפרמיה  המורווחת שלה  לעתודה   זו,

העתודה  לתביעות תלויות  מחושבת על  פי  טבלה  נתונה  מראש  כפונקציה  של   בהתאם לרישיון  המבטח  של  הח ברה,
בתיק   בגין  פערי  מידע  נוספת  לעתודה  החברה  מבצעת  הפרשה עומק  הפיגור  בהלוואת  המשכנתא . בנוסף, 

המשכנתאות.  

 

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)הםונייכס הולני-22ראוב

68 



   

  

     

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

ברח זרע-

- אורב  ך(מש)ה יםכונסי הולני 22

 

 ח. מידע  בדבר סיכוני אשראי   

 )1( חלוקת  נכסי חוב  על  פי  מיקומם 

סה"כ  
אלפי  ש"ח 

שאינם  סחירים  
אלפי  ש"ח  

סחירי ם* 
אלפי  ש"ח  

בארץ    192,053  60,748  252,801

בחו"ל    5,082  1,329  6,411

סך הכל נכסי  חוב
259,212  62,077  197,135  

ליום   31 בדצמבר   2021

סה"כ  

אלפי  ש"ח 

שאינם  סחירים  

אלפי  ש"ח  

סחירי ם* 

אלפי  ש"ח  

בארץ    181,366  62,850  244,216

  14,333 בחו"ל    11,581  2,752

סך הכל נכסי  חוב
258,549  65,602  192,947  

*נכסי  חוב סחירים מוצגים בשווי הו גן. 

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ה

ליום   31 בדצמבר   2022

ראו  גם באור פירוט הנכסים  בחלוקה לדירוגים לה לן.
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סה"כ 
אלפי  ש"ח

לא מדורג  
אלפי  ש"ח 

-BBB   נמוך  מ
אלפי  ש"ח 

 AA- ומעלה  
אלפי  ש"ח  

   רץבאובנכסי ח
    :סחירים חובסינכ

 126,408   -   -  -  

 

 

 

  
  

  

    תתיוממשל חובתאגרו 126,408 
 65,645  71  -    תקונצרניו חובתאגרו 59,424  6,150 

 192,053  71  -  6,150  185,832 
סינכך הכלס    חוב 

  ארץבסחירים

   אינםש חובסינכ
  :סחירים

 2,348  

 

 

 
 

 

 

 

 
 

-  

 

 

 
 

 -     תקונצרניו חובתאגרו 2,348  - 
 23,819 -  -      קיםבבנתקדונופ 23,819  - 

נכסי  חוב אחרים לפי  
בטחונות : 

 - -  -   תאותמשכנ -  - 
הלוואות בשיעבוד  

שליטה   - 359  מניות המקנות  -   128   231 
 34,222 -  -     אחריםתבטחונו 23,364  10,858  

 60,748   -   -  10,986  49,762 
סינכך הכלס    חוב 
   ארץב סחירים  אינםש

 252,801   71   - סינכך הכלס 235,594  17,136     ץארב חוב 
 11,886   -   -     מיפניגדירוב חובסינכ 6,902  4,984 

 +A  עד -BBB 
אלפי  ש"ח 

 

נמוך  מ  
 -BBB 

אלפי  
ש"ח 

 BBB עד  
+BBB 

אלפי  
ש"ח 

 -A
ומעלה 

אלפי  
ש"ח 

סה"כ 
אלפי  
ש"ח 

לא מדורג  
אלפי  
ש"ח 

   לו"בחובנכסי ח
    :סחירים חובסינכ

 5,082  -  -     תקונצרניו חובתאגרו 420  4,662 
 5,082  -  -       לו"בחסחירים חובסינכך הכלס 420  4,662 

אינםש חובסינכ     :סחירים 
 1,329  -  -     אחרים חובסינכ 120  1,209 
 1,329  -  - ובנכסי ח  הכלסך 120   1,209 נםישא   יםירחס      לו"בח 
 6,411  -  -       לו"בחובנכסי חהכלסך 540  5,871 
 1,329  -  -    מיפניגדירוב חובסינכ 120  1,209 

  

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22
 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 )2( פירוט  נכסים  בחלוקה  לדירוגים 
דירוג  מקומי *

ליום   31 בדצמבר   2022

דירוג בינלאומי** 

ליום   31 בדצמבר   2022

 )*( המקורות  לרמת הדירוג  בישראל הינן חברות הדירוג שאישר המפקח. נתוני הדירוג הומרו לסמלי הדירוג של  
בתוכו   הטווחים, לדוגמא : דירוג   A כולל  S&P בהתאם למקדמי המרה  מקובלים.  כל דירוג כולל בתוכו  את  כל

 .+A   ועד -A
 )**( המקורות לרמת הדירוג בחו"ל הינם חברות הדירוג  אשר  אושרו  על-ידי המפקח   S&P, Mood's ו- Fitch . כל 

.+A  ועד -A  כולל A   דירוג כולל בתוכו  את כל הטווחים, לדוגמא : דירוג
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 כ"סה
  יפאל
 ח"ש

  גמדורלא
  יפאל
 ח"ש

   מ נמוך
-BBB

  יפאל
 ח"ש

 -BBB דע
+A 
  יפאל
 ח"ש

 -AA 
 הומעל

  יפאל
 ח"ש

    רץבאובנכסי ח
:סחירים חוב   סינכ

 120,116  -  -  -    תתיוממשל חובתאגרו 120,116 
 61,250  231  -    תקונצרניו חובתאגרו 57,716  3,303 
 181,366  231  -      רץאבסחירים חובסינכך הכלס 177,832  3,303 

:סחירים    אינםש חובסינכ

 2,542  -  -  -    תקונצרניו חובתאגרו 2,542 
 22,670  -  -  -     קיםבבנתקדונופ 22,670 

      :תבטחונופירים לאח חובסינכ
 1,262   -   -      טהלישתקנומת המניובודיעבשתאולווה 1,142 120  
 36,376  -  -    אחריםתבטחונו 24,499  11,877 
 62,850   -   -         ארץבריםסחיאינםש חובסינכך הכלס 50,853 11,997
 244,216  231  -    ץארב חובסינכך הכלס 228,685  15,300 
 11,502  -  -    מיפניגדירוב חובסינכ 7,059  4,443 

 
  

 כ"סה
  יפאל
 ח"ש

   גמדורלא
  יפאל
 ח"ש

   מ נמוך
 -BBB 

  יפאל
 ח"ש

 BBB עד  
+BBB 

  יפאל
 ח"ש

 -A הלומע
  יפאל
 ח"ש

   לו"בחובנכסי ח
    :סחירים חובסינכ

 -  -  -  -  -     תתיוממשל חובתאגרו
 11,581  -  -     תקונצרניו חובתאגרו 913  10,668 
 11,581  -  -       לו"בחסחירים חובסינכך הכלס 913  10,668 

     :סחיריםאינםש חובסינכ
    אחרים חובסינכ 459  776  765  752  2,752 
      לו"בחריםסחיאינםש חובסינכך הכלס 459  776  765  752  2,752 
   "לבחו חובסינכך הכלס 1,372  11,444  765  752  14,333 
 2,001  -     מיפניגדירוב חובסינכ 459  777  765 

    

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22
 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 משך(ה) יםוגה לדירקוחלב יםסוט נכפיר )2(

דירוג  מקומי *
ליום   31 בדצמבר   2021

 
 

דירוג בינלאומי** 

ליום   31 בדצמבר   2021

 

  )*( המקורות  לרמת הדירוג  בישראל הינן חברות הדירוג שאישר המפקח. נתוני הדירוג הומרו לסמלי הדירוג של  
בתוכו   הטווחים, לדוגמא : דירוג   A כולל  S&P בהתאם למקדמי המרה  מקובלים.  כל דירוג כולל בתוכו  את  כל

 .+A   ועד -A
 )**( המקורות לרמת הדירוג בחו"ל הינם חברות הדירוג  אשר  אושרו  על-ידי המפקח   S&P, Mood's ו- Fitch . כל 

 .+A   ועד -A  כולל A   דירוג כולל בתוכו  את כל הטווחים, לדוגמא : דירוג
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סה"כ 

אלפי ש"ח

לא  מדורג 

אלפי ש"ח 

 A- ומעלה 
אלפי ש"ח  

תואחרתויסננית פוקעשה    לו"בח 
    :תסחירותעוקהש

 519  519  -    חובהתתרום ויחייבי
 7,820  7,820  -       תאחרותסיופיננתעוקהש
 8,339  8,339  - תעוקהכל השסך       לו"בחתאחרותסיופיננ 

סה"כ  

ש"ח  אלפי

לא  מדורג  

ש"ח   אלפי

A- ומעלה  

ש"ח   אלפי

תואחרתויסננית פוקעשה    לו"בח 
    :תסחירותעוקהש

 342  342  -    חובהתתרום ויחייבי
 23,015  23,015  -       תאחרותסיופיננתעוקהש
 23,357  23,357  - תעוקהכל השסך       לו"בחתאחרותסיופיננ 

 )*( המקורות לרמת הדירוג בחו"ל הינם חברות הדירוג  אשר  אושרו  על-ידי המפקח   S&P, Mood's ו- Fitch . כל 
 .+A   ועד -A  כולל A   דירוג כולל בתוכו  את כל הטווחים, לדוגמא : דירוג

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)הםונייכס הולני-22ראוב

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 משך(ה) יםוגה לדירקוחלב יםסוט נכפיר (2)

 ("ל)בחו תאחרו תעוקגין השב איאשר סיכוני .1א.
מידע נוסף  

דירוג בינלאומי* 

ליום   31 בדצמבר   2022

דירוג בינלאומי* 

ליום   31 בדצמבר   2021
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סה"כ  

ש"ח  אלפי

לא  מדורג  

ש"ח   אלפי

 +A   עד -BBB 
ש"ח   אלפי

 AA- ומעלה  
ש"ח   אלפי

 3  -  -     הלגביתמיופר  3
 4,209  290  -    חובהתתרום ויחייבי 3,919 
 654  654  -    בדיםעות לטבובשל הסנכ - 
 27,152  26,910  -      תאחרותסיופיננתעוקהש 242 
 19,584  -  -     מניםמזומנים ושווימזו 19,584 
 51,602  27,854  -   ך הכלס 23,748 

סה"כ  

ש"ח  אלפי

לא  מדורג  

ש"ח   אלפי

 +A   עד -BBB 
ש"ח   אלפי

 AA- ומעלה  
ש"ח   אלפי

 3  -  -    הלגבי תמיופר  3
 96  92  -    חובהתתרום ויחייבי  4
 656  656  -    בדיםעות לטבובשל הסנכ -
 24,572  23,706  -      תאחרותסיופיננתעוקהש 866 
 28,111  -  -     מניםמזומנים ושווימזו 28,111 
 53,438  24,454  -   ך הכלס 28,984 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 משך(ה) יםוגה לדירקוחלב יםסוט נכפיר )2(

א. 2. סיכוני  אשראי בגין נכסים  אחרים  )בארץ( 

מידע נוסף  

דירוג  מקומי *

ליום   31 בדצמבר   2022

דירוג  מקומי *

ליום   31 בדצמבר   2021

 )*( המקורות  לרמת הדירוג  בישראל הינן חברות הדירוג שאישר המפקח. נתוני הדירוג הומרו לסמלי הדירוג של  
בתוכו   הטווחים, לדוגמא : דירוג   A כולל  S&P בהתאם למקדמי המרה  מקובלים.  כל דירוג כולל בתוכו  את  כל

 . +A  ועד -A
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סה"כ  

אלפי ש"ח 

לא מדורג  

אלפי ש"ח  

 +A   עד -BBB 
אלפי ש"ח  

 AA- ומעלה  
אלפי ש"ח  

מסגרות  אשראי בלתי  
-  4,819 מנוצלות    2,439  2,380 

סך הכל חשיפת  אשראי בגין  
מסגרות  אשראי בלתי  

-  4,819 מנוצלות    2,439  2,380 

סה"כ  

אלפי ש"ח 

לא מדורג  

אלפי ש"ח  

 +A   עד -BBB 
אלפי ש"ח  

 AA- ומעלה  
אלפי ש"ח  

מסגרות  אשראי בלתי  
-  5,930 מנוצלות    3,584  2,346 

סך הכל חשיפת  אשראי בגין  
מסגרות  אשראי בלתי  

-  5,930 מנוצלות    3,584  2,346 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 )3( סיכוני  אשראי  בגין  מכשירים חוץ  מאזניים  בארץ 

דירוג  מקומי *

ליום   31 בדצמבר   2022

סיכון  אשראי מאזני 

דירוג  מקומי *

ליום   31 בדצמבר   2021

סיכון אשראי מאזני 

 )*( המקורות לרמת הדירוג  בישראל הינן חברות הדירוג שאישר  המפקח. נתוני הדירוג הומרו לסמלי הדירוג  
 A   הטווחים, לדוגמא : דירוג של   S&P בהתאם למקדמי המרה  מקובלים.  כל דירוג כולל  בתוכו  את  כל

 .+A   ועד -A  בתוכו כולל
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סה"כ 

אלפי  ש"ח

לא מדורג 

אלפי  ש"ח 

 A- ומעלה  
אלפי  ש"ח  

מסגרות  אשראי בלתי  
-  27 מנוצלות    -  27 

סך הכל  חשיפת  אשראי בגין  
מסגרות  אשראי בלתי  

-  27 מנוצלות    -  27 

 + BBB   עד BBB 
אלפי  ש"ח 

סה"כ  

אלפי ש"ח 

לא מדורג  

אלפי ש"ח  

 + BBB   עד BBB 
אלפי ש"ח  

A- ומעלה  

אלפי ש"ח  
מסגרות  אשראי בלתי  

-  183  183 מנוצלות   - 
סך הכל  חשיפת  אשראי בגין  

מסגרות  אשראי בלתי  
-  183  183 מנוצלות   - 

 )*( המקורות לרמת הדירוג בחו"ל הינם חברות הדירוג  אשר  אושרו  על-ידי המפקח   S&P, Mood's ו- 
.+A   ועד -A  כולל A   כל דירוג כולל בתוכו  את כל הטווחים, לדוגמא : דירוג . Fitch 

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

ך(מש)ה םונייכס הולני - ראוב 22 

משך(ה) יאאשר  ינור סיכבבד דעימ ח.

 )4( סיכוני  אשראי  בגין  מכשירים חוץ  מאזניים בחו"ל

דירוג בינלאומי* 

ליום   31 בדצמבר   2022

סיכון אשראי מאזני 

דירוג בינלאומי* 

ליום   31 בדצמבר   2021

סיכון אשראי מאזני 
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 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)הםונייכס הולני-22ראוב

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

)5 ( מידע  נוסף בדבר סיכוני אשראי 

בלתי   נכסי  חוב  בהמשך לאישור  הממונה  מיום   11 בנובמבר   2015 תוכל  החברה  להקצות  הון בשל
הפיקוח  על שירותים  פיננסיים   לפי תקנות לדירוג  אשראי המודל הפנימי סחירים  אשר  דורגו  על  פי
לשנת  הרביעי  החל  מהרבעון  וזאת התשנ"ח  1998 , )ביטוח(  )הון  עצמי  מינמאלי  הנדרש  ממבטח(, 

  .2015 
עוד  נקבע באישור  הממונה  מיום   11 בנובמבר   2015 כי הדירוג הפנימי  של  החברה  אינו  תקף להערכת  
אשראי מגובה  נכס בסי ס; אשראי  לא  סחיר  למוסדות פיננסיים  לרבות  בנקים  וחברות  בי טוח;

אשראי  לחברות העוסקות  בנדל"ן  יזמי ואשראי  לא  סחיר  למימון  פרויקטים  וכי  בגין  כל  הנ"ל  לא  
תהא  רשאית  החברה  להפחית  את  הקצאת  ההון  העודפת . 

עוד נקבע באישור  כי אם  קיים  להלוואה  דירוג חיצוני,  יש להקצות הון  לפי הנמוך  מבין הדירוגים.   

. 1

במהלך שנת   2009 פורסם  סולם    קיים  שוני  בסולמות  דירוג  בין  נכסי  חוב  בארץ  לבין  נכסי  חוב  בחו"ל .
המרה  בין  הדירוג  המקומי  לבין  סולם  הדירוג  הבינלאומי  על-ידי חברות הדירו ג.

. 2

3 . לעניין  יתרות פרמיה  לגבייה בסך 3 אלפי ש"ח ראו באור  7 .

76 



    

  

    

    

סיכון אשראי מאזני    ינזמאחוץ

סכום 

אלפי  ש"ח

סכום  

אלפי  ש"ח 

    קשמענף
 -   התעשי 3,138  1.2%
   ןל"ונדבינוי 26,003  10.0% 571 
   מיםוחשמל 14,593  5.6% 3,097 
  סחרמ 584  0.2% 413 
 -     תתיירותאולונמ 2,370  0.9%
   סנהאחובורהתח 2,668  1.0% 134 
 -      במחשתיושירותקשורת 3,282  1.3%
 -   קיםבנ 65,363  25.2%
    םסייפיננתיםשירו 7,451  2.9% 200 
   אחריםקייםסתים עשירו 7,352  2.8% 431 
 4,846 51.2%  132,804 
 -    המדינ"חגא 126,408  48.8%
 ך הכלס 259,212  100.0% 4,846 

אחוז מסה"כ 

%

סיכון אשרא י מאזני    ינזמאחוץ

סכום  

אלפי  ש"ח

אחוז מסה"כ  

%

סכום  

אלפי  ש"ח 

    קשמענף
 -   העשיית 2,690  1.0%
   ןל"ונדבינוי 25,518  9.8% 629 
   מיםוחשמל 17,394  6.7% 2,604 
  סחרמ 812  0.3% 454 
 -     תתיירותאולונמ 2,443  1.0%
   סנהאחובורהתח 3,535  1.4% 371 
 -      במחשתיושירותקשורת 2,292  0.9%
 -   קיםבנ 67,440  26.1%
    םסייפיננתיםשירו 7,972  3.1% 618 
   אחריםקייםסתים עשירו 8,337  3.2% 1,437 
 6,113 53.5%  138,433 
 -    המדינ"חגא 120,116  46.5%
 ך הכלס 258,549  100.0% 6,113 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)ה יםכונסי וליהנ 22

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

בנכסי חוב  פיננסיים  סחירים  ושאינם סחירים   )6( פירוט  החשיפה לענפי משק  עבור  השקעות

ליום   31 בדצמבר   2022

ליום   31 בדצמבר   2021
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נגזרים במונחי  
דלתא  

אלפי  ש"ח 

סה"כ  חשיפה  
מאזנית  

אלפי  ש"ח 

השקעות  
אחרות  )*( 

אלפי  ש"ח 

נדל"ן  
להשקעה 

אלפי  ש"ח 

אגרות חוב  
קונצרניות  

אלפי  ש"ח 

אגרות חוב  
ממשלתיות 

אלפי  ש"ח  

סה"כ 

אלפי  ש"ח

קרנות  סל 

אלפי  ש"ח 

מניות  

אלפי  ש"ח 
פירוט  

מדינות/  
אזורים  

שהחשיפה  
להם  עולה  על 

 1% מסך  
ההשקעות :

UNITED  
STATES  29,883  11,331  18,552  6,508  2,543  4,622 -  2,465  2,414  -

 ראליש 126,408  67,967  30,540  -  1 26,065  102,361  353,342  92  353,434 
 10,566  2,258  8,308  1,316  -  790 -  3,508  2,694  -  אחר
 סה"כ 126,408  73,075  36,513  - 5,413  28,608  110,185  380,202  13,681  393,883 

קרנות  נאמנות 

אלפי  ש"ח 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 )7( סיכונים גיאוגרפים 

ליום   31 בדצמבר   2022

כלולות,  מזומנים והשקעות  פיננסיות  אחרות שלא נכללו בטורים האחרים  כוללות השקעות בחברות )*( השקעות  אחרות
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נגזרים במונחי  
דלתא  

אלפי ש"ח  

סה"כ  חשיפה  
מאזנית  

אלפי ש"ח  

השקעות  
אחרות  )*( 

אלפי ש"ח  

נדל"ן  
להשקעה  

אלפי ש"ח  

אגרות חוב  
קונצרניות  

אלפי ש"ח  

אגרות חוב  
ממשלתיות 

אלפי ש"ח  

סה"כ 

אלפי ש"ח 

קרנות  נאמנות  

אלפי ש"ח  

תעודות  סל  

אלפי ש"ח  

מניות  

אלפי ש"ח  
פירוט  

מדינות/  
אזורים  

שהחשיפה  
להם  עולה  

על   1% מסך  
ההשקעות :

UNITED  
STATES  38,064  2,449  35,615  6,806  2,375  13,203  2,703  6,093  4,435  -

 ראליש 120,116  63,734  43,048  - - 23,894  110,111  360,903  1  360,904 
 21,338  397  20,941  4,124  -  2,746  482  6,385  7,204  -  אחר
 סה"כ 120,116  75,373  55,526  3,185  15,949  26,269  121,041  417,459  2,847  420,306 

- 22 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

 ך(מש)הםונייכס הולני ראוב

 משך(ה) יאי אשרנור סיכבבד דעימ ח.

 (משךה) יםוגרפיאג יםנוסיכ )7(

ליום   31 בדצמבר   2021

כלולות,  מזומנים והשקעות  פיננסיות  אחרות שלא נכללו בטורים האחרים  כוללות השקעות בחברות )*( השקעות  אחרות
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סה"כ

אלפי  ש"ח

נכסים בלתי  מוחשים   -  -  -  318  318

פריטים  לא 
פיננסים 
ואחרים 

אלפי  ש"ח 

במטבע חוץ  
או בהצמדה 

אליו

אלפי  ש"ח 

בש"ח  צמוד 
למדד

אלפי  ש"ח 

בש"ח  לא  
צמוד 

אלפי  ש"ח  

    ועקברכוש - - -  2  2
   חובהתתרום ויחייבי  47  1  1,962  2,718  4,728

  הגביית למיופר  3 - - -  3
סיםמיסינכ -  4,277 - -  4,277    שוטפים  

בדים,עות לטבובשל הסנכ  - - -  654  654 טונ   
  ההשקעל"ן לנד - - -  28,608  28,608

תברובחעהקהש - - -  2,519  2,519     תקומוחז 
:ת  תעוקהש   סיופיננ

   סחירים  חובסינכ  58,314  132,702  6,119 -  197,135

אינםש חובסינכ  8,145  52,492  1,440 -  62,077     סחירים 
  תמניו - - -  36,513  36,513
  תאחרו  95  34  112  34,731  34,972

סה"כ  השקעות פיננסיות    66,554  185,228  7,671  71,244  330,697

מזומנים  ושווי  מזומנים   15,884 -  3,700 -  19,584

סך  הכל נכסים    82,488  189,506  13,333  106,063  391,390

  

 

  

  

  

  

סה"כ

אלפי  ש"ח

במטבע חוץ  
או בהצמדה 

אליו

אלפי  ש"ח 

בש"ח  צמוד 
למדד

אלפי  ש"ח 

בש"ח  לא  
צמוד 

אלפי  ש"ח  

סך  הכל  הון   - - -  213,165  213,165

התחייבויות   
ביטוח   שאינם   התחייבויות  בגין חוזי

  1,100  161,697  1,093 -  163,890תלוי  תשואה  
  טונבדים,עול תטבוה - - -  649  649

סיםמתתחייבויוה - - - - -   שוטפים  
סיםמתתחייבויוה - - -  7,012  7,012   נדחים  
   תזכותתרום ויאיזכ  1,014  4,337 -  116  5,467
    תסיופיננתתחייבויוה  653 - -  554  1,207

סך  הכל  התחייבויות    2,767  166,034  1,093  8,331  178,225

סך  הכל  הון  והתחייבויות   2,767  166,034  1,093  221,496  391,390

סך  הכל חשיפה  מאזנית    79,721  23,472  12,240  )115,433( -

סילנכפהחשי  42,160 -  )45,007(  2,847 - ססיהב     אתדל  במונחי 
   היפהכל חשסך  121,881  23,472  )32,767(  )112,586( -

  

   

   

    

   

    

    

    

עיקר הביטוחים שמבצעת החברה נקובים  בשקלים וחשיפתה  לשינויים בשערי החליפין  איננה  מהותית. במקום  בו 
קיימת חשיפה לשערי  חליפין  היא נובעת בעיקרה  מחשיפה לדולר  ול אירו. 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22

בחלוקה לבסיסי  הצמדה   ט. פירוט הנכסים  וההתחייבויות

ליום   31 בדצמבר   2022

ליום   31 בדצמבר   2022
פריטים  לא 

פיננסים 
ואחרים 

אלפי  ש"ח 
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סה"כ

אלפי  ש"ח

נכסים בלתי  מוחשים   -  -  -  35  35

פריטים  לא 
פיננסים 
ואחרים 

אלפי  ש"ח 

במטבע חוץ  
או בהצמדה 

אליו

אלפי  ש"ח 

בש"ח  צמוד 
למדד

אלפי  ש"ח 

בש"ח  לא  
צמוד 

אלפי  ש"ח  

    ועקברכוש - - -  2  2
   חובהתתרום ויחייבי -  1  346  91  438

3  - 

656  656  
26,269  26,269  
1,481  1,481  

192,947  - 12,901  

  הגביית למיופר  3 - -
בדים,עות לטבובשל הסנכ  - - - טונ   
  ההשקעל"ן לנד - - -
תברובחעהקהש - - -     תקומוחז 

:ת  תעוקהש   סיופיננ
   סחירים  חובסינכ  47,076  132,970

אינםש חובסינכ  7,910  54,792  2,900 -  65,602     סחירים 
  תמניו - - -  55,526  55,526
  תאחרו  799 67* - 46,721*  47,587

סה"כ  השקעות פיננסיות     55,785  187,829  15,801  102,247  361,662

מזומנים  ושווי  מזומנים    23,815 -  4,296 -  28,111

סך  הכל נכסים    79,603  187,830  20,443  130,781  418,657

  

 

  

  

  

  

סה"כ

אלפי  ש"ח

פריטים  לא 
פיננסים 
ואחרים 

אלפי  ש"ח 

במטבע חוץ  
או בהצמדה 

אליו

אלפי  ש"ח 

בש"ח  צמוד 
למדד

אלפי  ש"ח 

בש"ח  לא  
צמוד 

אלפי  ש"ח  

סך  הכל  הון   - - -  193,995  193,995

התחייבויות   
ביטוח   שאינם   התחייבויות  בגין חוזי

  1,383  197,334  1,034 -  199,751תלוי  תשואה  
  טונבדים,עות לטבוה - - -  789  789

סיםמתתחייבויוה - - -  2,505  2,505   שוטפים  
סיםמתתחייבויוה - - -  16,473  16,473   נדחים  
   תזכותתרום ויאיזכ  1,025  3,938 -  117  5,080

    תסיופיננתתחייבויוה - -  62  2  64
סך  הכל  התחייבויות    2,408  201,272  1,096  19,886  224,662

סך  הכל  הון  והתחייבויות   2,408  201,272  1,096  213,881  418,657

סך  הכל חשיפה  מאזנית    77,195  )13,442(  19,347  )83,100( -

סילנכפהחשי  42,160 -  )45,007(  2,847 - ססיהב      אתדל  במונחי 
   היפהכל חשסך  119,355  )13,442(  )25,660(  )80,253( -

  

   

  

  

  

 

    

    

    

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- ראוב  ך(מש)הםונייכס הולני 22
 משך(ה)המדהצ ייסלבס הקוחלבתויוייבתחההו יםהנכס וטפיר .ט

ליום   31 בדצמבר   2021

ליום   31 בדצמבר   2021

 )*( סווג  מחדש 

עיקר הביטוחים שמבצעת החברה נקובים  בשקלים וחשיפתה  לשינויים בשערי החליפין  איננה  מהותית. במקום  בו 
קיימת חשיפה לשערי  חליפין  היא נובעת בעיקרה  מחשיפה  לדולר  ול אירו. 
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בעלי עניין  
וצדדים  

קשורים  
אחרים* 

אלפי  ש"ח

בעל שליטה * 
)החברה אם (

אלפי  ש"ח  

בדבר תנאים ראו  
באור  

 2,616  -    חובהתתרום ויחייבי 6 
 654  -  15   בדיםעות לטבובשל הסנכ
 251  -  16      תזכותתרום ויאיזכ

בעלי עניין  
וצדדים  

קשורים  
אחרים* 

אלפי  ש"ח 

בעל שליטה * 
)החברה אם (

אלפי  ש"ח  

בדבר תנאים ראו  
באור  

 656  -  15   בדיםעות לטבובשל הסנכ
 335  -  16      תזכותתרום ויאיזכ

בעלי עניין וצדדים  
קשורים ואחרים  

אלפי ש"ח 

בעל שליטה 

אלפי ש"ח  

 1,208 
שכר  דירקטורים* *  -  66

 -   למנכ"ת ללוות ונכורומש

 114  -     טוריםקדירטוחבי
 -   ת*עוקאל השלהרוץיעמי ניהול ויד 293 
 530  - ראללה ולמי ניהד    *טוחבי 

4,649  - תימשירותסוהכנ      ***ולפעת  

 * ראו  סעיף   ד'. 
 ** פרט לדירקטורים שהינם  דירקטורים חיצוניים וכן, יו"ר  דירקטוריון,  דירקטורים  נוספים מקבלים  את 

נכללת  בבאור זה.  שכרם  מחברות  אחרות  בקבוצה, ועל  כן עלות שכרם  אינה
 *** ראו ביאור   26 

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

באור  23 - יתרות  ועסקאות  עם  בעלי  עניין  וצדדים  קשורים 

עניין  וצדדים  קשורים  בעלי  א. יתרות  עם

ההר כב:

ליום   31 בדצמבר   2022

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 * יתרת  נכס  בשל  חייבים ויתרות  חובה הגבוהה  ביותר  במשך  השנה  עמדה  על   2,616 אלפי  ש"ח. 
 יתרת  נכס  בשל  הטבות  לעובדים  הגבוהה  ביותר  במשך  השנה  עמדה  על   656 אלפי  ש "ח. 

יתרת  זכאים  ויתרות  זכות   הגבוהה  ביותר  במשך  השנה  עמדה  על   303 אלפי  ש "ח. 

ליום   31 בדצמבר  2021

 * יתרת נכס  בשל  הטבות לעובדים  הגבוהה  ביותר במשך  השנה  עמדה  על   656 אלפי ש "ח.
 יתרת זכאים  ויתרות  זכות  הגבוהה  ביותר במשך  השנה  עמדה  על   337 אלפי ש"ח.  

עניין  וצדדים  קשורים  בעלי  ב. עסקאות  עם

ביום   31 בדצמבר   2022 לשנה שהסתיימה
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בעלי עניין וצדדים  
קשורים ואחרים 

אלפי  ש"ח

בעל שליטה 

אלפי  ש"ח  

 863  -   למנכ"ת ללוות ונכורומש
 48  -     *רים*טוקדירכרש
 103  -     טוריםקדירטוחבי
 -   ת*עוקאל השלהרוץיעמי ניהול ויד 293 
 617  - ראללה ולמי ניהד    *טוחבי 

בעל שליטה 

אלפי  ש"ח  

 809  -   למנכ"ת ללוות ונכורומש
 56  -     *רים*טוקדירכרש
 100  -     טוריםקדירטוחבי
 -   ת*עוקאל השלהרוץיעמי ניהול ויד 293 
 - ראללה ולמי ניהד 652     *טוחבי 

 * ראו  סעיף   ד'. 
 ** פרט  לדירקטורים שהינם  דירקטורים חיצוניים וכן, יו"ר  דירקטוריון,  דירקטורים  נוספים מקבלים  את  

נכללת  בבאור  זה .  שכרם  אינה שכרם  מחברות  אחרות בקבוצה, ועל  כן עלות

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)ה יםשורק יםדדוצ עניין עליב עםתוקאעסת ותרוי-23ראוב
 (משךה) יםורשק יםדדוצ ןיינעיבעל עם תוקאעס .ב

בעלי עניין וצדדים  
קשורים ואחרים 

אלפי  ש"ח

ביום   31 בדצמבר  2021 לשנה שהסתיימה

ביום   31 בדצמבר  2020 לשנה שהסתיימה
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2020 
מס' אנשים  

2021 
מס' אנשים  

2022 
סכום מס' אנשים  

אלפי ש"ח 

סכום  

אלפי ש"ח 

סכום  

אלפי ש"ח 

 774  1     * קצרמןת לזטבוה  1 991  1  828 
הטבות בגין  סיום יחסי  

1  35 עובד מעביד,  נטו*   35  1  217 1  
 809  863  1,208

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 ך(מש)הםרישוקםדיצדין ועני ליבע םע ותקאעסת ותרוי-23 ראוב

 ג. תגמולים  והטבות  לאנשי מפתח  ניהוליים  

לשנה  שהסתיימה ביום   31 בדצמבר 

* לא  כולל  את  מרכיב  מס  השכר 

 ד. פרטים  נוספים 

 בהתאם  להסכם שאושר  על  ידי דירקטוריון החברה  ביום  20 במרץ  2014 , החברה  משלמת להראל  השקעות  
וזאת עבור  מגוון  שירותים  שהיא מקבלת  מהראל   דמי  ניהול  שנתיים  בסך  של   250 אלפי ש"ח  לפני  מע"מ,
הסכם  זה  החליף  הסכם   השקעות  וכן  עבור  כהונה  של  נושאי  משרה  בהראל  השקעות כדירקטורים  בחברה.

דמי  ניהול  קודם  שהסתיים  ביום   31 בדצמבר   2013 ולא חודש .



החברה  להראל  ביטוח,   ההשקעות  של להעביר  את  ניהול  החברה   בחודש  מאי   2010 החליט  דירקטוריון 
הראל ביטוח נכון   דמי ניהול  בשיעור  שנתי  של  0.135% מסך הנכסים  של החברה המנוהלים  על ידי תמורת

לסוף  כל רבעון  קלנדרי .



באור  24 – תשלום  מבוסס  מניות 

ועובדים   השקעות,  תכנית  אופציות  לנושאי  משרה  הראל  ודירקטוריון  התגמול  בחודש  אוגוסט   2021 אישרו  ועדת 
הראל השקעות, בנות   0.1  בקבוצה, הכוללת  עד  8,548,000 אופציות, הניתנות למימוש לעד   8,548,000 מניות רגילות  של

ש"ח  ע.נ.  כל אחת,  כפוף להתאמות,  ללא תמורה במזומן . 
כאמור  אושרה   למנכ"לית  החברה. ההקצאה  הקצאה  של  63,000 אופציות  כאמור  אושרה  גם  התכנית  במסגרת 
הוענקו בפועל   האופציות התגמול בחודש  אוגוסט   2021 וע"י  דירקטוריון החברה  ביום 3 באוקטובר  2021. ע"י   ועדת

ביום  17 באוקטובר   2021. 
בקבוצה. התוכנית  אושרה  במסלול   המנכ"לית האופציות  תבשלנה  בשלוש מנות שוות,  בכפוף  להמשך  העסקתה  של

מיסוי הוני, לפי  סעיף   102 לפקודת  מס הכנסה . 

מחיר המימוש של  כל אופציה  למועד ההענקה  )מתואם  דיבידנדים(, הינו   32.9 ש "ח.

המימוש  מוכפל  בהפרש שבין מחיר   לפי  מספר  אופציות המימוש  השקעות את  מניות הראל  המימוש  תקצה  במועד 
המניה בבורסה במועד המימוש למחיר המימוש  מחולק במחיר  המניה בבורסה.  

שתנבע  לניצעים  ממימוש  כל אופציה לא  יעלה  על   180%  הטבה,  על  פיה  ההטבה המקסימלית האופציות כוללות מגבלות
המסחר שקדם למועד  הענקה )מחיר  מניה מקסימלי  של  60.12  במועד כפי שהיה  ביום הראל השקעות ממחיר  מניית

ש "ח(. 

חיצוני  אשר השתמש במודל הבינומי.   שהתקבלה  ממעריך  שווי השווי ההוגן  למועד ההענקה  חושב  על  פי  הערכת  שווי
האופציות הכולל  שהוקצו נאמד באותו  מועד  בכ -583  הוערך  בכ- 9.255 ש"ח וסך שווי השווי הממוצע לאופציה  אחת
כ-  196 אלפי   כאמור הסתכמה לסך  של ש"ח.  ההוצאה שהוכרה  בדוחות הכספיים  בשנת   2022 בגין האופציות אלפי

ש"ח.   
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2020 
אלפי ש"ח

2021
אלפי ש"ח 

2022
אלפי ש"ח 

 174   172   113 מילותשסך כרותנים שהומשרה ההחכי      האהוצכ 

 174  172  113 מיזריתסך מניםמזו   לייםליש       הכירגין חב 

 882  416  312 
תידייםמנים עמזומיזרית לייםליש   גיןב     כירהמי חד 

  תנים*מש

דמי  החכירה  העתידיים  להיות  משולמים  לפי כמות  עובדים ושטח  מושכר  נוכחי  בגין  חוזה החכירה .  *

באור  26 - אירועים בשנת הדוח

 א. התקשרות  בעסקאות  תפעול  ביטוח  משכנתאות

ביום   28 במרץ   2022 אישר  דירקטוריון החברה  את ההתקשרות בעסקה למתן שירותי תפעול בקשר  עם תיקי  
המשכנתאות   כאמור,  תיק  ההתקשרות  במסגרת  החל  מיום   1 באפריל   2022 . משכנתאות  של מוסד  פיננסי 
בסך מצטבר  של כ-3.76 מיליארדי ש"ח )להלן : "התיק   המוסד  פיננסי  בין השנים  2015-2016 , שהועמד  על  ידי
הראל חברה לביטוח   "קנדה   לייף"(; המבוטח "(, מבוטח  על-ידי חברת ביטוח  משנה  מקבוצת  קנדה  לייף )להלן:
בגובה  של  50% מעלות   "הראל ביטוח "(, מעניקה ערבות לקנדה  לייף החברה  )להלן : בע"מ, חברה  אחות  של
החברה  מעניקה   שיוגשו וזכאית  לעמלה  בשיעור של  50% מהפרמיה נטו שמקבלת  קנדה  לייף. התביעות,  ככל

 . TPA  –  Third  Party  Administrator   שירותי  תפעול בקשר עם התיק המבוטח במתכונת של

ביום   22 ביוני   2022 אישר  דירקטוריון החברה התקשרות נוספת למתן שירותי  תפעול  עם תיק  משכנתאות נוסף  
בסך מצטבר  של כ-  המוסד הפיננסי  בשנים  2013-2018 ( של המוסד הפיננסי )תיק  משכנתאות שהועמד  על  ידי

 4.22 מיליארדי ש"ח.  תפעול התיק החל  ביום  1 ביולי   2022. 

החברה  בעסקה למתן שירותי  תפעול בקשר  עם  תיקי  משכנתאות  של מוסד   ביום   20 בספטמבר   2022 התקשרה  
המוסד   במסגרת ההתקשרות כאמור,  תיק המשכנתאות שהועמד  על  ידי במתכונת  כמתואר  לעיל . פיננסי נוסף ,
המבוטח   )להלן : "התיק  ש"ח  של  כ-2.74 מיליארדי  מצטבר  בסך  השנים   2013-2016 , הנוסף  בין הפיננסי 
הנוסף "(, מבוטח  על -ידי חברת ביטוח  משנה  מקבוצת  קנדה לייף ; תפעול התיק המבוטח הנוסף החל  ביום  1 

באוקטובר   2022. 

ביום   15 בדצמבר   2022 התקשרה החברה בעסקה נוספת למתן שירותי  תפעול  עם תיק  משכנתאות  אחר  של 
השנים   2013-9/2018  המוסד הפיננסי  בין אותו  מוסד  פיננסי נוסף, בקשר  עם תיק  משכנתאות שהועמד  על  ידי

בסך מצטבר של   2.63 מיליארד ש"ח.  תפעול התיק החל  ביום  1 בינואר  2023. 

כאשר בקביעת  העלות   פלוס  10%, התמורה בגין שירותי התפעול  מתקבלת  מהראל ביטוח לפי  מנגנון  עלות
כן, החברה  רשמה   כמו לעיל. היתר,  מורכבות התפעול בקשר  עם התיקים  החדשים מהעסקאות משוקללת , בין
עסקאות  אלו  אשר  מכסה  את ההוצאות  שנוצרו לחברה. נכון  ליום   31 בדצמבר   2022  הכנסות  מהראל בגין  ייזום

בסך של   2.6 מיליוני ש"ח  בגין הכנסות א לו.  יתרת  חייבים קיימת

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע- אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

באור  25 - התחייבויות תלויות והתקשרויות 

החברה  קשורה  בהסכמי  חכירה , אשר כוללים  את  משרדי  החברה. הסכם  חכירת המשרדים  אינו  ניתן  לביטול  והינו  
שטח  מוש כר. שכירות  משתנים  לפי כמות  עובדים  ו/או דמי המשרדים  הינם מלוא דמי שכירות לתקופה  של   4 שנים.

)וזאת לשם השגת גמישות תפעולית  מירבית(. 
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 ב. דוח  יחס כושר פירעון  של  החברה  

לפרטים נוספים, ראו   יחס  כושר  פירעון  כלכלי  ליום   30 ביוני   2022 . ביום   23 בנובמבר   2022 פרסמה החברה  דוח
באור12)ה (.

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד יםורבא

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהח זרע-

- אורב  ך(מש)הוחהד נתבש יםרועאי 26
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   )**( תתחפמועלות
  ח"ש יפאל

   םיפרסבהערך
   ח"ש יפאל

    תויתשלממובת חוגרא
  כירהמת למינוז 126,408  134,313 

יםאחרובנכסי ח      המרהים לנתיננםיאש 

  כירהממינים לז 70,727  72,943 

 207,256  197,135 
      םיחירסובנכסי חהכלסך

עלות  מופחתת  )**(

אלפי  ש"ח 

הערך בספרים  

אלפי  ש"ח  

    תויתשלממובת חוגרא
  כירהמת למינוז 120,116  116,969 

יםאחרובנכסי ח      המרהים לנתיננםיאש 

 כירהממינים לז 72,831  66,865 

      םיחירסובנכסי חהכלסך 192,947  183,834 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד פחנס

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

- פירוט  השקעות פיננסיות  נספח  א'

 א. נכסי חוב סחירים 

ליום   31 בדצמבר   2022

ליום   31 בדצמבר   2021

  )*( עלות  מופחתת  - עלות  בניכוי  תשלומי  קרן בתוספת )בניכוי( ההפחתה המצטברת  על  פי שיטת הריבית  
והפ סד. כלשהוא  בין העלות לבין  סכום הפירעון ובניכוי ירידת ערך שנזקפה לדוח  רווח האפקטיבית  של הפרש
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עלות  
אלפי ש"ח 

הערך בספרים  
אלפי ש"ח  

   הכירמת למינוזתסחירותמניו 36,513  32,327 

    תמניוך הכלס 36,513  32,327 
יתרות ירידות ערך שנזקפו לרווח והפסד בגין  מניות שהוצגו  

  2,667כזמינות למכירה  

עלות  

אלפי ש"ח 

הערך בספרים  

אלפי ש"ח  

   הכירמת למינוזתסחירותמניו 55,526  37,160 

    תמניוך הכלס 55,526  37,160 
יתרות ירידות ערך שנזקפו לרווח והפסד בגין  מניות שהוצגו  

  2,335כזמינות למכירה  

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד פחנס

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז-

 (שךהמ)ותסייננפותקעהשטירופ- א' חספנ
 ב. מניות  

ליום   31 בדצמבר   2022

ליום   31 בדצמבר   2021
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עלות 
אלפי  ש"ח

הערך בספרים  
אלפי  ש"ח  

  תוחירס
  כירהמת למינוז 5,412  5,234 

     תוחירסתוינסנית פוקעשההכלסך 5,412  5,234 

 תוחירסןנישא

גןבשווי הותגומוצ 129   127  רךד   ד שיועדוסהפ  או רווח     אשונהרכרה לת ההבע  
 כירהמת למינוז 29,318  8,064 
 -   םזריגנכשיריםמ 113 
    תוחירסןנישאתוינסנית פוקעשה   הכלסך 29,560  8,191 
     תוחרת אוינסנית פוקעשההכלסך 34,972  13,425 

תירידתותרי 1,080  רךע   ןיבג  תוינסנית פועקשה   תואחר   וצגוהש     המכירת לונימזכ  
     תויסננית פויוייבתחהביםצגומהיםרזנג יםשירמכ 1,207 

עלות 

אלפי  ש"ח

הערך בספרים  

אלפי  ש"ח  

  תוחירס
 -  -        תאשוניהרכרהת ההבעד שיועדוסהפו רווחרךדגןבשווי הותגומוצ
  כירהמת למינוז 19,134  17,757 
 -    םזריגנכשיריםמ 54 

     תוחירסתוינסנית פוקעשההכלסך
 17,757  19,188 

 תוחירסןנישא

גןבשווי הותגומוצ 352   350  רךד      אשונהרכרה לת ההבע שיועדו   סדהפ  או רווח 
 כירהמת למינוז 27,533  10,557 
 -   םזריגנכשיריםמ 514 
     תוחירסןנישאתוינסנית פוקעשה  הכלסך 28,399  10,907 
     תוחרת אוינסנית פוקעשההכלסך 47,587  28,664 

תירידתותרי 2,075  רךע   ןיבג  תוינסנית פועקשה   תואחר   וצגוהש     המכירת לונימזכ  
     תויסננית פויוייבתחהביםצגומהיםרזנג יםשירמכ 64 

 אי.אם.אי.

 יםיהכספ תווחלד פחנס

 מע"בתאותמשכנ טוחלבי ברהר חעז

 (שךהמ)ותסייננפותקעהשטירופ א' חספנ

-

-

 ג. אחרות 

ליום  31 בדצמבר 2022

בקרנות נאמנות,  קרנות השקעה,   בתעודות סל,  תעודות השתתפות בעיקר השקעות כוללות השקעות  פיננסיות  אחרות
חוזים עתידיים,  אופציות ומוצרים   מובנים.  נגזרים  פיננסים ,

ליום  31 בדצמבר 2021
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סמויה1 כותרת
סמויה2 כותרת
סמויה3 כותרת
סמויה4 כותרת

לביטוח  משכנתאות  בע"מ  דוח תקופתי  2022- פרטים נוספים  על החברה אי. אם. אי. – עזר חברה

אי.אם.אי. - עזר חברה לביטוח משכנתאות  בע"מ

 פרק  4 

החברה  פרטים נוספים על



         

תוכן עניינים  

4-4 באלפי ש "ח( רווח  והפסד  ודוחות  על הרווח  הכולל רבעוניים לשנת   2022  ) דוחות תקנה  10 א' – תמצית

4-5 תקנה  11  – רשימת  השקעות  בחברות בת  ובחברות  קשורות  )*()**(

4-5 תקנה  12 - שינויים בהשקעות בחברות בנות  ובחברות  קשורות

4-5 בנות וקשורות והכנסות  החברה מהן )באלפי ש "ח(   תקנה  13 - הכנסות  של חברות

4-6 עניין ולנושאי  משרה בכירה תקנה  21 )א'( - תגמולים לבעלי

4-9 תקנה  22 - עסקאות עם בעל שליטה

4-9 תקנה  24 )א'( - החזקות בעלי ענין  ונושאי  משרה בכירה

4-10 ערך  המירים  מעודכן   רשום, הון מונפק  וניירות תקנה  24א'- הון

4-10 תקנה  24 ב' - מרשם בעלי  המניות  של  התאגיד

4-10 תקנה  26 - הדירקטורים  של  המבטח

4-15 תקנה  26 א' - נושאי  משרה בכירה  של המבטח )מלבד דירקטור ים(

4-18 תקנה  27 - רואי החשבון  של  החברה

4-18 תקנה  28 - שינויים  בתזכיר או בתקנון

4-19 כללית מיוחדת תקנה  29 - המלצות והחלטות דירקטוריון  ואסיפה

4-19 תקנה  29 א' – החלטות  החברה
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         -2022  הברהח על יםספונ יםטפר יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע –.י. א. אםיא

על  החברה  פרטים נוספים

אי. אם. אי. - עזר חברה  לביטוח משכנתאות בע"מ  שם החברה :

מספר  חברה ברשם:   51-231050-9

גן   אבא הלל  3, רמת כתובת: 

טלפון:  7546789 -  03

פקסימיליה:  9144800 -  03

תאריך המאזן:  31.12.2022

תאריך הדוח : 20.3.2023
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ירביע  ןובער    2022  תנש ישישל  ןובער ינש  ןובער    ןושראןובער
 3  -     וטברותמיופר - 2  1 
(מיהפר    זרי)החקיםלוסי )666( )509(  )617(  )566(  )2,358( 

     ולפרם חטשסיכוניםלתודהבעשינוי 1,735  1,215  1,581  1,623  6,154 
   טוברות שהורווחומיופר 1,069  708  965  1,057  3,799 
ת,עוקמהשתסוהכנ 9,398  3,130  5,080  6,620  24,228  טונ       ןמומיתסווהכנ 
   תאחרותסוהכנ - 1,335  1,125  2,189  4,649 
    תונסהכה כלסך 10,467  5,173  7,170  9,866  32,676 

תשלומים ושינוי בהתחייבויות  בגין חוזי 
 )6,539(  )6,617(  )8,083(  )7,919(  )29,158(ביטוח  

 1,290  1,197  1,167  1,044  4,698 הוצאות  הנהלה וכלליות 
   מוןמיתאוהוצ 1 156  63  1  221 
תווצאהה כלסך )5,248( )5,264(  )6,853(  )6,874(  )24,239(     (תונסהכ)  

חלק החברה  ברווחי חברות  מוחזקות  
 199  )77(  54  42  218המטופלות לפי שיטת השווי המאזני 

ינלפוחור 15,914  10,360  14,077  16,782  57,133       הנסהכ עליםמס  
   סההכנ על סיםמ 5,264  3,341  4,666  5,094  18,365 
  הופקתוח לור 10,650  7,019  9,411  11,688  38,768 

   ןושראןובער   ינשןובער   ישישל ןובער   ירביע ןובער 2022  תנש
 הופקתוח לור 10,650  7,019  9,411  11,688  38,768 

פריטי רווח )הפסד( כולל  אחר שלאחר  
במסגרת  הרווח  הכולל   ההכרה לראשונה

הועברו או יועברו לרווח  והפסד  
שינוי נטו  בשווי ההוגן של נכסים  

  )2,175(  )11,196( )6,785( )3,880( )24,036(פיננסיים המסווגים  כזמינים  למכירה   
שינוי נטו  בשווי ההוגן של נכסים  פיננסים  

המסווגים  כזמינים למכירה שהועבר  
והפסד     )5,392( )1,075(  )741(  )584(  )7,792( לדוח  רווח

הפסד  מירידת ערך  של נכסים  פיננסיים  
המסווגים  כזמינים למכירה שהועבר  

והפסד   -  1,494 לדוח  רווח  174  1,014  306 
מסים  על הכנסה המתייחסים לנכסים  

 2,481  3,848  2,514  1,526  10,369 פיננסיים זמינים למכירה  
סה"כ  הפסד כולל אחר לשנה  שלאחר  

במסגרת  הרווח  הכולל   ההכרה לראשונה
  )4,780(  )7,344( )4,830( )2,942( )19,896( הועבר או יועבר לרווח  והפסד, נטו ממס  

רווח )הפסד( כולל  אחר שלא   פריטי
יועברו לרווח  והפסד  

 153  127  - דש שלמחדידהמ -  26       תדרגמוטבהת התכני  
מסים  על הכנסה בגין פריטי רווח כולל  

-  )43(  )52( אחר שלא יועברו לרווח והפסד    )9(  - 
רווח  כולל אחר לשנה שלא  יועבר לרווח  

101 ו הפסד, נטו  ממס    84  -  17  - 
סה"כ  הפסד כולל אחר לתקופ ה, נטו  

  )4,780( )7,327(  )4,830(  )2,858(  )19,795( ממס  
וחוהר כלסך 5,870  )308(  4,581  8,830  18,973       הופקתלל לוהכהפסד()  

 הברהח על יםספונ יםטפר 2022- יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע –.י. א. אםיא

באלפי  ש"ח(   לשנת  2022  ) הכולל  רבעוניים הרווח על והפסד ודוחות דוחות רווח 10א' – תמצית תקנה
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 ורשיע
הקזהח

    ינזמארךע
  מספר   .נ .ע תועל  ואםתמ

    הינמוגס  תוינמה
   הברהחשם

5.8%  43,623  3,240  -   -    אין-תפותשו
 תמניו

 HAREL  254 PARK AVENUE 
  SOUTH , LP 

8.5%  26,246  1,990  -   -    אין-תפותשו
 תמניו

 HAREL  ARCLIGHT )NOSTRO( 
 .L.P 

0.3%  279,558  830  -   -    אין-תפותשו
 תמניו

 Harel  -20times  square - General  
 Partnership 

0.2%  1,009,879  689  1  78   ויתניה 'גר

 תיריב
המדהצו דניבידד

  לל )א(וכוחור
   סמיאחר

 ר )א(וח אחור
סמ  ינלפ

  הנשוח לור
סמ  ינפ)א( ל     הברהחשם

 -  -  7,352  -  7,352  HAREL  254 PARK AVENUE 
 SOUTH , LP 

-   -   3,642   -   3,642  HAREL ARCLIGHT 
 .)NOSTRO( L.P 

-   -   6,240,619   -   6,240,619  Harel  -20times  square - General 
 Partnership 

 -  91  -   -   ויתניה 169,050 
 9  -  442  -     מע"בסקאייבתבי 442 

 הברהח על יםספונ יםטפר 2022- יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע –.י. א. אםיא

קשורות   )*()**( בת ובחברות בחברות השקעות תקנה  11  – רשימת

החברה   ערך  מאזני הוא  הערך המאזני  המלא  של באלפי  מניות. ש"ח ומספר המניות הנתונים הכספיים  מובאים  באלפי )*( 
הבודדת  ללא ביטולי החזקות הדדיות.  

אלא  אם  כן צוין  אחרת בהערות.  )**( המניות  מוחזקות  בידי  החברה,

קשורות  ובחברות בחברות בנות בהשקעות תקנה  12 - שינויים

ראו ביאור   9 לדוחות הכספיים.  

מהן )באלפי  ש"ח(    החברה בנות וקשורות והכנסות של חברות תקנה  13 - הכנסות

)א(  כולל  רווחי אקויטי  מחברות מוחזקות  אחרות  ולפני  חלק בעלי  מניות חי צוניים.

מסחר  הפסקת וסיבות תקנה  20 - מסחר בבורסה - ני"ע שנרשמו למסחר - מועדי

 אין
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םים אחריתגמול תגמולים בעבור שירותים )2()1( םיהתגמול   קבלמיטפר 
שיעור  

החזקה  
בהון  

התאגיד 

תשלום 
מבוסס  
מניות 

דמי  
שכירות  

דמי  
ניהול 

דמיי  
 כ"סהייעוץ 

1,208 217 196 85 710 100% מנכ"ל החברה   עינת  גרין 
אחר  )3 (  יביתר אחר קנמע   עמלה הרשמ היקף  רשכ  שם דיפקת

הערות לטב לה: 

 )1 (  מענקים  מובטחים ורכיבי  תגמול  קבועים  אחרים נכללים במסגרת השכר .

 )2(  עלות  השכר  אינה  כוללת  את  מרכיב  מס  השכר . 

 )3 (  הסכום  כולל  הפרשות  בגין  פיצויי  פיטורים .  

 הברהח על יםספוניםטפר-2022 יתופקתוחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא

בכירה   משרה לבעלי עניין ולנושאי תקנה  21)א'( - תגמולים

כמפורט  בביאור   1 לדוחות הכספיים, החברה צמצמה  את פעילותה  על  רקע הוראות המפקח  על הבנקים  ואינה מוכרת  כיום פוליסות חדשות.  מספר נושאי המשרה המכהנים  

בחברה הוא  מצומצם, ובהתאם לכך מוצגים  להלן  תנאי ההעסקה  לגבי  מנכ"לית  הח ברה.  
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תנאי  העסקה כלליים   

החברה  – עינת גרין    מדיניות  תגמול  למנכ"לית

ביום   15 באוגוסט   2013 אישר  דירקטוריון החברה  פרמטרים  לתכנית  מדדים  למנכ"לית החברה  כמפורט  
להלן :  

לצורך  בחינת  והערכת תנאי  התגמול   החל  מיום  2 באפריל  2013. עינת  גרין  מכהנת  בתפקיד מנכ"לית  החב רה,
העסקת ה.  תנאי ועדת  התגמול ובפני  הדירקטוריון  נתונים כספיים לעניין בפני הוצגו של  גב' גרין

להלן  פירוט  המדדים  הכמותיים  והמשקולות  בגין  כל  מדד :

תשואה  על  השקעה  )25%(- תשואה  על  השקעה  בחברה  בספרי  הראל ביטוח  ביחס  ליעד  שנקבע  בתכנית  
העבודה . 

הוצאות  ישירות- עמידה  ביעד  )25%(- עמידה  ביעדי  הוצאות  ישירות  שבאחריות  המנהל כפי שנקבעו  בתכנית  
העבודה . 

רווח  מפעילות  שוטפת ) 25%(- עמידה  ביעד הרווח מפעילות שוטפת המייצג  את הרווח  החיתומי  )בנטרול  
תרומת ההשקעות ( 

טיפול בפיגורים  )25%( - כמות  התיקים  המטופלים  ביחס  לכמות  התיקים  בהם  ניתן  לטפל . 

שתופסק  כהונתה ביוזמת   שלושה חודשים  אם וככל מנכ"לית החברה תהא זכאית  לתקופת  הסתגלות של
החברה.   

נקבעה  תקופת הודעה מוקדמת  הדדית  של שלושה חודשים  במקרה  של סיום  העסקה בחברה . כמו  כן,

ראו באור   23 בדוחות  הכספיים . לעניין הענקת  אופציות  למנכ"לית  החברה,

מדיניות  תגמול לנושאי  משרה  בקבוצה  

הראל  השקעות בביטוח ושירותים פיננסים בע"מ  )"הראל השקע ות"( אימצה  מדיניות תגמול לנושאי משרה  

היא  תשמש  כמדיניות  מנחה  )אך  לא   כי של  הראל  השקעות  נקבע,  בהראל  השקעות.  במדיניות  התגמול

התגמול   השקעות חלה על של  הראל מדיניות  התגמול גם  בחברות  הבנות  העיקריות  בקבוצת  הרא ל. מחי יבת(

בהראל  השקעות .   לחלק מהדירקטורים בחברה, בהיותם נושאי משרה הניתן

ראו להלן פרטים בדבר מדיניות התגמול שאומצה בגופים המוסדיים בקבוצת  הראל .

מדיניות  התגמול  של  הראל ביטוח  ושל החברות  הבנות  שלה  שהינן גופים  מוסדיים  )וביניהן החברה(  

בנובמבר   גופים מוסדיים )"הגופים  המוסדיים"(, אימצו החברה,  שהינן הראל ביטוח  והחברות הבנות של

של  הראל השקעות  המפורטת  לעיל. מדיניות התגמול   התגמול מדיניות המבוססת  על תגמול  2013 מדיניות
של הגופים  המוסדיים בקבוצה עודכנה מספר פעמים  לאורך השנים בהתאם  להוראות  רגולטוריות מעודכנות  

החוזר  המאוחד חלק 1 שער  5, פרק   חוזר  הממונה שעניינו "תיקון הוראות של אשר  פורסמו  לרבות  פרסומו

מוסדיים" וחוזר   בגופים  תגמול  חוזר  "מדיניות  את המעדכן  ומבטל  5 שכותרתו "תגמול "" )"החוזר"(, 
בהתאם   תגמול" (, ומשלבם  בחוזר  המאוחד,  מדיניות  )"חוזר  בגופים  מוסדיים- תיקון" "מדיניות  תגמול 

חוק  הגבלת  השכר ובתקנות לפיו ,  בתחום  ובכלל  זה  בהתאם  להוראות  שהתגבשה  רלוונטית  להסדרה 

על רקע זה . הבנקים שעודכנו והוראות המפקח  על

 הברהח על יםוספנ יםפרט –2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא
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 הברהח על יםוספנ יםפרט –2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא          

להלן עיקרי מדיניות התגמול של הגופים המוסדיים:  

זה ברכיבים   תפקיד מרכזי ובכלל ובעלי עוסקת במכלול תנאי ההעסקה של נושאי המשרה מדיניות התגמול

תפקיד מרכזי יהיה בהתאם  לוותק, הידע ,  כל נושא משרה  ובעל שייקבע  לגבי הבאים:  )א( התגמול  הקבוע

הניסיון,  הכישורים שלו  והתרומה שלו  לתוצאות של  החברה,  ובהתבסס  על קבוצת ההשוואה  שנקבעה; )ב ( 

ביצועים, מענק מובטח ,  מותנה מענק  שנתי מורכב  ממספר רכיבים  עיקריים: שכר קבוע, שיהיה התגמול יכול

מענק  הוני,  מענקים מיוחדים  וכן  עלויות שיפוי  וביטוח;  )ג( נקבעו  יחסים מינימאליים בין  הרכיבים  הקבועים  

מורכב מרכיב   תנאי  ההעסקה;  )ד(  נקבעו הוראות  לעניין  הרכב המענק השנתי  אשר בתנאי  ההעסקה  לבין  סך

של  המענק; )ה (  דעת  המאפשר תוספת של עד   20% מהסכום הנורמטיבי שיקול של מבוסס מדידה  וכן  מרכיב

נקבעו  הוראות  לעניין  אפשרות  לתשלום  של  מענקים מיוחדים, שאינם קשורים  למענקים השנתיים,  וזאת  

משרה   מיועדים  לנושאי  כאמור  מיוחדים  מענקים  בפרויקטים  ייחודיים.  מן  הכלל ביצועים  יוצאים  עבור 

שאינם  מנכ"ל,  דירקטור או בעל שליטה  והם מוגבלים  בתקציב בסכום שאינו מהותי; )ו ( נקבעו  הוראות  

וליצור זהות אינטרסים  עם החברה; )ז ( נקבעו   המשך  עבודת  נושאי המשרה הוני, שנועד לעודד לעניין מענק

הוראות  לעניין  ביטוח ושיפוי  לנושאי משרה  ודירקטורים; )ח (  המדיניות כוללת הוראות  לעניין אופן הפריסה  

הוראות  לעניין השבה  לחברה של סכומים ששולמו  כמענקים  שנתיים; ) ט( המענק השנתי  וכן והדחיה של

בחברה; )י(  תפקיד מרכזי של נושאי משרה  ובעלי מדיניות  התגמול כוללת מגבלת  עלות העסקה  מקסימלית

העסקה, הכוללות  התייחסות  לרכיבים  הבאים:   )1( פיצויים- שיהיו בשיעור   סיום  תנאי נקבעו הוראות לעניין

תקופת   דין(, בכפוף  להשלמת  ותק ותנאים  נוספים )2 ( של  עד   200%  )100% מעבר  למתחייב  על פי מקסימאלי

התחייבות   של עד  6 משכורות ו- )4( תגמול עבור מענק  הסתגלות תעלה על 6 חודשים )3( הודעה מוקדמת שלא

לאי תחרות . 

הפיננסי של   פרטים  לגבי  המענקים השנתיים: תכנית  המענקים השנתיים מותני הביצועים תתחשב  במצב

תנאי  הסף  המפורטים במדיניות התגמול.   החברה. בהתאם, תשלום  המענק השנתי יותנה  בהתקיימותם של

התוצאות,  לפי מכפלה של   היקף  המענקים מותני טווח, הוגבל מנת  למנוע  נטילת סיכונים קצרי כמו  כן,  על

טווח.   היתר,    על מדידת ארוכת משכורות.  בנוסף  נקבע, כי  המענק השנתי מותנה הביצועים  יתבסס, בין

שנת   בגין שייקבע מראש, תיערך הן לשם  כך נקבע במדיניות  התגמול, כי  המדידה בחלק  מהפרמטרים, כפי

קודמת  ו -20% השנה שלפניה(.   השנתיים שקדמו ל ה )30% שנה והן בגין המענק השוטפת )50%(

תגמול עובדים בחברה שאינם   תגמול  הדירקטורים בחברה  וכן הוראות  גם לעניין בנוסף,  המדיניות כולל

נושאי משרה או בעלי תפקיד מרכזי . 

במסגרת מדיניות התגמול נקבעה  הוראה, לפיה ככלל  החברה  תכבד הסכמים ותנאי העסקה קיימים,  אפילו  

במקום שבו הם סוטים ממדיניות התגמול, אלא אם כן נקבעה  הוראה מפורשת שונה במדיניות התגמול.  

של  הגופים  המוסדיים,  בחודשים  פברואר  - מרץ   2023 אישרו   לאור  ניסיון צבור  עם יישום מדיניות התגמול

של   של  הגופים המוסדיים  והדירקטוריונים של  הגופים המוסדיים  עדכונים  למדיניות  התגמול ועדת  התגמול

הגופים המוסדיים.  

החברה.  עיקרי מדיניות  התגמול של  הגופים המוסדיים  מפורטים באתר האינטרנט של
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   ש"ח 1  תוינמ

ה)*(קזהחה  ורשיע םשבר  הבר' חמס   20.3.2023 וםיל    ןינהע בעלשם

 100 % תאותמשכנבתקוהחז 512624487 12,922      "מבעראליש  

 הברהח על יםוספנ יםפרט –2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא

תכנית אופציות לעובדים  ונושאי משרה בקבוצת הראל 

משרה   השקעות , תכנית  אופציות לנושאי  בחודש  אוגוסט   2021 אישרו ועדת  התגמול  ודירקטוריון  הראל 

ועובדים בקבוצה,  הכוללת  עד   8,548,000 אופציות,  הניתנות  למימוש  לעד   8,548,000 מניות רגילות של  הראל  

בנות   0.1 ש"ח ע.נ. כל אחת, כפוף להתאמות,  ללא תמורה במזומן .  השקעות,

אופציות  לעינת גרין, מנכ"לית  החברה.  ההקצאה כאמור   הקצאה של  במסגרת  התכנית כאמור אושרה  גם

האופציות   אושרה  ע"י  ועדת  התגמול בחודש אוגוסט   2021 וע"י דירקטוריון החברה ביום  3 באוקטובר  2021.

הוענקו בפועל ביום   17 באוקטובר  2021 .

לפרטים  נוספים ראו באור   24 בדוחות הכספיים .

תקנה 21א' - השליטה בתאגיד 

בעלת  השליטה בתאגיד הינה  חברת  החזקות  במשכנתאות  ישראל  בע"מ ח.פ.   512624487 שהינה  חברה בת  

בבעלות  מלאה  של  הראל  השקעות  בביטוח  ושירותים  פיננסים  בע"מ  ח.צ.  520033986 , חברה ציבורית אשר  

לניירות ערך בתל אביב  בע"מ .  מניותיה  נסחרות בבורסה

בעל שליטה  תקנה 22 - עסקאות עם

ראו ביאור  23 לדוחות  הכספיים  בדבר  יתרות  ועסקאות  עם  בעלי עניין  וצדדים  קשורים .

משרה   דירקטורים  ונושאי  במסגרת  פוליסת  ביטוח  אחריות  בחברה  כלולים  משרה דירקטורים  ונושאי 

ביטוח.  נכון  למועד   הפוליסה  נרכשה  מאת הראל  בקבוצת  הראל.  החברות  השקעות  עבור  שרכשה  הראל 

חברות הקבוצה הינם   200 מיליוני דולר ארה"ב  למקרה   כלל הדוח, גבולות  האחריות  על פי הפוליסה  עבור

ולתקופה . 

מאת החברה . ודירקטורים בחברה קיבלו כתבי שיפוי נושאי משרה

בעלי ענין ונושאי משרה בכירה   24)א'(  - החזקות תקנה

 

שיעור ההחזקה  בניירות הערך, בהון,  בזכויות ההצבעה ובסמכות למנות דירקטורים.  )*( 
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אריק פרץ -  יו"ר  

מרים  מילה  

עופר  קליין  

רובי  מגדל  

שלומית  זק"ש אנגל  

יוני  טל )דב"ת ( 

מישל דהן )דב"ת ( 

פרץ  קיאר
  :שם

  .ז.ת.מס 031761257

   :לידהריךאת 22.7.1974 

48,    תאימונהחשמרים .עיןמודי   :דין-בי       תביכתאלהמצעןמ

  :תתינונ  .תליאישר

:טוריוןקדיר     תעדובותברוח    תור.איתועד

     :לויתתיבלטורקדיר  .לא

 הברהח על יםוספנ יםפרט –2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא

המירים  מעודכן  ערך וניירות 24א'- הון רשום, הון מונפק  תקנה

 קנפומ ןוה

 נ.ע

 םושר ןוה

 ח"ש יפאל

 ברמבדצ 31 2022 ליום תרהי 29,400 12,922

- מרשם  בעלי  המניות  של  התאגיד  תקנה 24ב'

מניות   1 ש"ח 

ה)*(קזהחה ורשיע םשבר הבר' חמס 20.3.2023 וםיל  הינמה בעל שם

 "מבע ראליש תאותמשכנב תקוהחז 512624487 12,922 100

תקנה  26 - הדירקטורים של  המבטח 

הדירקטורים  המכהנים  בחברה  נכון למועד  פרסום   הדוח:
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בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסית : 

ומשאבים בהראל ביטוח, ומנהל חטיבת  כספים  למנכ"ל  משנה 
מנהל  כספים  בהראל השקעות  ודירקטור בחברות  בקבוצת הראל. 

חברה  בת  חברה   האם  עובד  של  ה תאגיד,
קשורה  או  של  בעל   ענין: 

כן.

מועד  תחילת  כ הונה:  15.4.2017 )מכהן  כיו"ר דירקטוריון  מיום  20.11.2018(

תואר  שני  במנהל  עס קים, תואר השכל ה: תואר  ראשון  בחשבונאות  וכלכ לה,

ראשון  ושני  במשפטים  מהאוניברסיטה  העברית . 

כמפורט  הראל  בחברות  קבוצת  יו"ר  דירקטוריון  בחברה,  כהונה 
לע יל.

עיסוקים  בחמש  שנים  אחרונו ת: 

אין. בהם  תאגידים  )מלבד חברות הקבוצה(
משמש  כדירק טור:

לא. האם  בן משפחה של בעל עניין אחר 
בתאגיד : 

מרים  מילה  שם:

 מס' ת.ז. :  003419488

תאריך  לידה : 17.2.1942

ראש  ה עין. כרמל  31, מ ען: 

ישראלית.  נתינות : 

ועדת ביקורת. חברות  בוועדת  הדירקטוריון :

לא. דירקטור  בלתי  תלוי :

לא. בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסית :

לא. חברה   חברת   בת, האם  עובד  של  המב טח,
קשורה  או  בעל   ענין: 

מועד  תחילת כ הונה: 21.1.2010 

אוניברסיטת  תל  אביב . ניהול  בבי טוח, השכל ה: 

דירקטורית  בחברה  ודירקטורית  בגופים  מוסדיים  נוספים  בקבוצת 
הראל .

   עיסוקים בחמש שנים אחרונות: 

אין. בהם  תאגידים  )מלבד חברות הקבוצה(
משמש  כדירקטור : 

לא. בעל  ענין  אחר  בתאגיד :  האם  בן  משפחה  של

עופר  קליין  שם:

 מס' ת.ז. :  025662784

תאריך  לידה : 27.2.1974

ישראלית. 

רמת  גן. לב  הזהב   19, מ ען: 

נתינות : 

לא. חברות  בועדת  הדירקטוריון : 
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לא.  דירקטור  בלתי  תלוי : 

לא.  בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסית :

ראש  אגף  כלכלה  ומחקר  וסמנכ"ל  בכיר  בהראל  ביטוח.  חברה   חברת   בת, האם  עובד  של  המב טח,
קשורה  או  בעל   ענין: 

מועד  תחילת כ הונה: 2.7.2014

תואר שני בכלכלה, תואר ראשון בכלכלה ומנהל עסקים,
האוניברסיטה  העברית . 

השכל ה:

דירקטור בחברה  וכהונה בקבוצת הראל כמפורט  לעיל. עיסוקים  בחמש  שנים  אחרונו ת: 

אין. בהם  תאגידים  )מלבד חברות הקבוצה(
משמש  כדירקטור : 

לא. האם  בן  משפחה  של  בעל  ענין  אחר  במבטח : 

רובי  מגדל  שם: 

 מס' ת.ז. :  022733844

תאריך  לידה : 23.01.1967

צור  יגאל. ארבל   12, מ ען: 

ישראלית.  נתינות : 

לא חברות  בוועדת  הדירקטוריון : 

לא. דירקטור  בלתי  תלוי :

לא. בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסית :

מנהל  מחוז צפון  וסמנכ"ל  בכיר בהראל  ביטוח.  חברה   חברת   בת, האם  עובד  של  המב טח,
קשורה  או  בעל   ענין: 

מועד  תחילת כ הונה: 01.01.2016

תואר  ראשון  מהאוניברסיטה  הפתוחה במדעי החברה )התמקדות 
עסקים מהאוניברסיטה העברית  במנהל שני בניהול(,  תואר

בירושלים.   

השכל ה:

דירקטור בחברה וכהונה בקבוצת הראל כמפורט  לעיל. עיסוקים  בחמש  שנים  אחרונו ת: 

אין. בהם  תאגידים  )מלבד חברות הקבוצה(
משמש  כדירקטור : 

לא. האם  בן  משפחה  של  בעל  ענין  אחר  במבטח : 

שלומית  זק"ש אנגל  שם:

 מס' ת.ז. :  027433382

תאריך  לידה : 26.7.1974

4-12 

 הברהח על יםוספנ יםפרט –2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא



 הברהח על יםוספנ יםפרט –2022 יתופקת וחד מבע" תותאנמשכ וחיטלבהברר חזע–.י. א. אםיא          

בית  גמליא ל. התאנה  211, מ ען:

ישראלית. נתינות :

לא. חברות  בועדת  הדירקטוריון : 

לא. דירקטור  בלתי  תלוי :

כן.  בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסית :

משנה למנכ"ל  ומנהלת  כספים  בהראל  ביטוח , מנהלת  כספים  בהראל 
הנפקות  ודירקטורית בחברות  בקבוצת הראל.  

חברה   חברת   בת, האם  עובד  של  המב טח,
קשורה  או  בעל   ענין: 

מועד  תחילת כ הונה: 19.11.2018

האוניברסיטה  העברית  ,)B.A( וכלכלה  ראשון  בחשבונאות  תואר 
 בירושלים. 

השכל ה:

דירקטורית  בחברה,  כהונה  בקבוצת הראל  כמפורט  לעיל. עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

אין. בהם  תאגידים  )מלבד חברות הקבוצה(
משמש  כדירקטור : 

לא.  האם  בן  משפחה  של  בעל  ענין  אחר  במבטח : 

יוני  טל   שם:

 מס ' ת.ז. :  053343331

 תאריך   לידה: 18.6.1955 

רמת-גן.  תרצה  30 ,  מען :

ישראלית.   נתינות : 

ועדת  ביקורת  וועדת  איתור.   חברות  בוועדת  הדירק טוריון:

כן.   דירקטור  בלתי  תלוי : 

כן.   בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסי ת:

לא.  חברת בת, האם  עובד של המבטח,
חברה  קשורה  או  בעל   ענין: 

 מועד  תחילת כ הונה: 3.1.2021

שני בכלכלה  ראשון בכלכלה ומנהל עסקים ותואר תואר
מאוניברסיטת  בר-אי לן. 

 השכלה :

דירקטור בלתי  תלוי בהראל  ביטוח,  דירקטור  בלתי  תלוי  בחברה,
השקעות  ראשי   מנהל  ,Ar ion  fund  management LLC  יו"ר  קרן
אגף  בע"מ )עד  2019 (, מנהל  החזקות  בקבוצת  מנורה  מבטחים 
השקעות,  משנה למנכ"ל וחבר  הנהלה במנורה  מבטחים ביטוח  בע"מ  

 עיסוקים  בחמש  שנים  אחרונות : 
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)עד  2019 (, יו"ר ועדת  אשראי  פנימית במנורה  מבטחים ביטוח  בע"מ  
דירקטור   בע"מ  )עד 2019 (, באמפא  קפיטל  )עד  2020 (, דירקטור 
במנורה  מבטחים נדל"ן בע"מ )עד  2019 ( ודירקטור במנורה  מבטחים  

פיננסים בע"מ )עד   2019(.

ע.י נופר  אנרג'י  בע"מ.  בהם  תאגידים  )מלבד  חברות  הקבוצה(
משמש  כדירקטור : 

לא .  האם  בן  משפחה  של  בעל  ענין  אחר  במב טח: 

 דירקטוריון החברה  קבע,  כי יוני  טל הינו בעל  מומחיות חשבונאית ופיננסית, בהתאם לתקנות  הכשירות  וזאת 

 לאור  השכלתו וניסיונו המקצו עיים.

דהן  מישל  שם: 

 מס' ת.ז.:  069961894 

תאריך  לידה: 23.5.1958

אלכסנדר  זייד  13 , אשדוד.  מ ען: 

ישראלית.   נתינות : 

יו"ר ועדת ביקורת, יו"ר ועדת  איתור . חברות  בועדת  הדירקטוריון : 

כן.  דירקטור  בלתי תלוי :

כן.  בעל  מומחיות  חשבונאית  ופיננסית :

לא.  חברה   חברת  בת, האם  עובד  של  המב טח,
קשורה  או  בעל   ענין: 

מועד  תחילת כהונה: 1.6.2021

תואר  ראשון  בכלכלה וחשבונאות,  אוניברסיטת  בר-אילן,  תואר שני  
במנהל עסקים  מאוניברסיטת תל-אביב. 

השכל ה:

דירקטור בהראל ביטוח . עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

אין.  בהם   תאגידים  )מלבד  חברות  הקבו צה(
משמש כדירקטור : 

לא.  האם  בן  משפחה  של  בעל  ענין  אחר  במבטח : 

ופיננסית, בהתאם לתקנות הכשירות  וזאת  דירקטוריון החברה  קבע,  כי מישל  דהן הינו בעל  מומחיות חשבונאית

 לאור    השכלתו וניסיונו המקצו עיים.
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- נושאי  משרה  בכירה  של  המבטח  )מלבד דירקטור ים( תקנה  26א'

עינת  גרין  שם:

 מס' ת.ז. :  028051670

תאריך  לידה : 4.9.1970

מועד  תחילת  כ הונה: 2.4.2013 

מנכ"לית  החברה. התאגיד  או   התפקיד  בתאגיד בחברה בת  של
בבעל  עניין  בו: 

לא. האם בן משפחה של נושא משרה בכירה 
אחר  בתאגיד : 

       

תואר  ראשון  במדעי  הרוח  והחברה  האוניברסיטה  הפתוחה  

ומנהלת  חשבונות  סוג   3. 

השכל ה:

בע"מ וכהונה  ניהול השקעות בהראל  פיננסים דירקטורית 
בחברהכמפורט  לעיל .  

עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

כנרת  מינס  שם:

 מס' ת.ז. :  037391927

תאריך  לידה : 1.7.1980

מועד  תחילת  כ הונה:  1.6.2019

מנהלת  כספים. התאגיד  או   התפקיד  בתאגיד בחברה בת  של
בבעל  עניין  בו: 

לא. האם  בן  משפחה  של  נושא  משרה  בכירה  
אחר  בתאגיד : 

אוניברסיטת  בר  אילן . תואר  ראשון  בכלכלה  וחשבונאו ת, השכל ה:

חשבת  בהראל  ביטוח .  עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

שרית  אורן  פופר  שם:

 מס' ת.ז. :   028681849

תאריך  לידה :  10.9.1971

מועד  תחילת  כ הונה:  2.4.2013 

מנהלת  מחלקת חיתום  וסילוקים. התפקיד  בתאגיד  בחברה  בת  של  התאגיד  או  
בבעל  עניין   בו: 
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לא . האם  בן  משפחה  של  נושא משרה בכירה  אחר  
בתאגיד : 

האוניברסיטה  העברית . השכלה: BA במנהל  עסקים  ופסיכולוגיה,

ומנהלת מחלקת  סילוקים   סגנית  מנהלת מחלקת  חיתום 
בחברה .

עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

אסף  מאירוביץ   שם: 

 מס' ת.ז.:   024383044

תאריך  לידה:  31.5.1969 

 1.1.2008 )ממונה  תלונות  הציבור( 1.1.2009 )מנהל  מחלקת  
תביעות  ופ יגורים(. 

מועד  תחילת  כהונה:

מנהל  מחלקת התביעות והפיגורים וממונה  תלונות  הציבור.  התפקיד  בתאגיד  בחברה  בת  של  התאגיד  או  
בבעל  עניין   בו: 

לא . האם  בן  משפחה  של  נושא משרה בכירה  אחר  
בתאגיד : 

תואר   תואר  ראשון  במשפטים  מהמרכז  הבינתחומי  בהרצל יה,
ראשון  בחשבונאות  ניהולית  עם  התמחות  במערכות  מידע- מכון  

לב   בירושלים. 

השכל ה:

מנהל  מחלקת  תביעות  ופ יגורים. קצין  ציות  בח ברה, עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

נושא  משרה  שכיהן  במהלך  תקופת  הדוח  וסיים  את  כהונתו :

רועי קשאני   שם:

 מס' ת.ז.:   021940531 

מנהל כספים )ממלא מקום(  תפקיד : 

2.10.202 2 מועד  תחילת  כהונה:

מועד  סיום כהונה   28.2.2023

להלן בעלי תפקידים  נוספים המכהנים  בחברה, שאינם  עובדים של הח ברה:

אדוה  ענבר   שם:

 מס' ת.ז.:   22167530

תאריך  לידה:  23.02.1966

מועד  תחילת  כהונה: 17.3.2013
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משנה למנכ"ל  הראל ביטוח   ומנהלת  סיכונים  בקבוצת  הראל. התפקיד  בתאגיד  בחברה  בת  של  
התאגיד  או  בבעל  עניין   בו: 

לא. האם  בן  משפחה  של  נושא  משרה  
בכירה  אחר  בתאגיד : 

תואר  ראשון  ושני  בכלכלה  אוניברסיטת  תל-אביב.  השכל ה:

מנהלת  סיכונים  בחברות  בקבוצת  הראל. עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

סמי  בבקוב   שם:

 מס' ת.ז. :  58378985

תאריך  לידה : 10.9.1963

מועד  תחילת  כ הונה: 2007 

מנהל  תחום השקעות בקבוצת הראל,  משנה למנכ"ל ומנהל  חטיבת 
דירקטור בחברות  בקבוצת הראל .  השקעות בהראל בי טוח.

התפקיד  בתאגיד  בחברה  בת  של  
התאגיד  או  בבעל  עניין   בו: 

לא. האם  בן  משפחה  של  נושא  משרה  
בכירה  אחר  בתאגיד : 

מוסמך  מנהל עסקים  אוניברסיטת  בר  אילן.

בוגר כלכלה  אוניברסיטת  תל אביב.  

השכל ה:

כהונה  בחברות בקבוצת הראל  כמפורט  לעיל. עיסוקים  בחמש  שנים  אחרונו ת: 

שי  גלילה  שם:
 מס' ת.ז. :  031689516

תאריך  לידה : 10.11.1978

מועד  תחילת  כ הונה: 1.10.2021

הראל  מערכות  מידע  בקבוצת  מנהל  בי טוח, משנה  למנכ"ל  הראל 
ומנכ"ל הראל המשמר  מחשבים בע"מ. 

התפקיד  בתאגיד  בחברה  בת  של  
התאגיד  או  בבעל  עניין   בו: 

לא.  האם  בן  משפחה  של  נושא  משרה  
בכירה  אחר  בתאגיד : 

תואר  ראשון  בהנדסת  תכנה  מהמכללה האקדמית  רופין  ותואר שני 
 )BA( במנהל  עסקים  התמחות  במערכות  מידע  מהמכללה האקדמית  

רו פין. 

השכל ה:

מערכות  מידע  בהראל ביטוח  בתפקידי  סמנכ"ל וסמנכ"ל  מנהל  אגף
בכיר )עד   9/2021(.

עיסוקים  בחמש  שנים  אחרונו ת: 
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גלעד  שפירא  שם:

 מס' ת.ז. :   016843385

תאריך  לידה :  31.3.1974

מועד  תחילת  כ הונה: 1.6.2022 

יועץ  משפטי ראשי  של  קבוצת הראל. משנה  למנכ"ל  הראל בי טוח, התפקיד  בתאגיד בחברה בת של 
התאגיד  או  בבעל  עניין   בו: 

לא. האם  בן משפחה של נושא משרה 
בכירה  אחר  בתאגיד : 

תואר ראשון  במשפטים  מאוניברסיטת  בר  אילן . 

מהטכניון   – מוסד  טכנולוגי ליש ראל. תואר  שני במנהל  עס קים,

השכלה:

יועץ משפטי  של  חטיבת  השקעות  בהראל  ביטוח   )עד  2022( עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

אסנת  מנור  זיסמן   שם:

 מס' ת.ז. :  23096233

תאריך  לידה : 19.11.1967

מועד  תחילת  כ הונה: 1.2.2014 

משנה למנכ"ל  הראל ביטוח  ומבקרת  הפנים  בקבוצת  הראל.  התפקיד  בתאגיד  בחברה  בת  של  
התאגיד  או  בבעל  עניין   בו: 

לא. האם  בן  משפחה  של  נושא  משרה  
בכירה  אחר  בתאגיד : 

תואר ראשון בכלכלה ומנהל עסקים ותואר בחשבונאות 
מאוניברסיטת  תל-אביב  מוסמכת  כרואת חשבון . 

השכל ה:

כהונה בקבוצת הראל  כמפורט  לעיל. עיסוקים  בחמש  שנים אחרונו ת: 

החשבון של  החברה  תקנה  27 - רואי

 KPMG סומך חייקין  

תל אביב  64739 . מגדל המילניום, רחוב הארבעה  17,

או  בתקנון  בתזכיר תקנה  28 - שינויים

אין .
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מיוחדת  כללית דירקטוריון ואסיפה תקנה  29 - המלצות והחלטות

 החלטות דירקטוריון שאינן טעונות אישור אסיפה כללית 
אין  

א .

החלטות  האסיפה  הכללית  שנתקבלו שלא  בהתאם  להמלצות  הדירקטורים 

אין 
ב . 

החלטות  אסיפה  כללית  מיוחדת 

לא  התקיימו אסיפות כלליות מיוחדות בתקופת  הדוח .

ג . 

– החלטות החברה   תקנה  29א'

ביחס  לפרטים  אודות  ביטוח  או  התחייבות  לשיפוי לנושאי  משרה  - ראו פירוט  תחת  תקנה   22 לעיל .

שמות החותמים  ותפקידם: 

__________________  

__________________  

יו"ר הדירקטוריון   1 . אריק  פר ץ,

מנכ"ל   2 . עינת  גרי ן,

 20 במרץ   2023 

אי. - עזר חברה לביטוח משכנתאות בע"מ   אי. אם.
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